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CZĘŚĆ URZĘDOWA

P. Minister handlu zamianował oficyała 
pocztowego, Oresta M e c h o w i c z a ,  poczto
wym kontrolorem kasy w Podwołoczyskach.

CZĘŚĆ! IIEURZĘBOWA

Lwów , 22 stycznia.

W dniach ostatnich, a więc przed sa
mem zebraniem się na sesyę zimową sku- 
pezyny zaostrzyło sig niezmiernie położenie 
polityczne w Serbii. Zatarg migdzy królem 
a rządzącem stronnictwem radykalnem przy
brał takie rozmiary, iż wedle jednogłośnych 
doniesień z Belgradu nie ma mowy o ugodo- 
wem załatwieniu nieporozumienia. Rządy z 
pomocą radykalnych są niemożliwe, bo stron
nictwo "to poczyna okazywać tendeneye wprost 
niebezpieczne dla państwa i dynastyi, z dru
giej wszakże strony niepodobna złożyć w 
drodze konstytucyjnej rządu bez radykalnych, 
ci bowiem posiadają w Izbie przeważną wię
kszość i są w ogóle panami położenia. W dzi
siejszym nadzwyczaj krytycznym stanie rzeczy 
nie idzie już o to, czy gabinet Gruieza upa
dnie, lecz o to, jak i kto go zastąpi. Król 
tedy stoi wobec jednego z najtrudniejszych 
zadań. Gdyby chciał trzymać sig reguł kon
stytucyjnych, musiałby po Gruiczu powołać 
do steru ponownie gabinet radykalny. Tym
czasem młody monarcha nabrał w ostatnich 
miesiącach tego smutnego przeświadczenia, 
iż pozostawiając nadal przyjaciół politycznych 
p. Pasicza u steru znaczyłoby tyle, co przy
patrywać sig z założonemi rgkami procesowi 
szybkiego rozkładu Serbii Król i jego naj
bliżsi doradcy przejrzeli, że polityka radykal
nych gotuje krajowi katastrofę, że następstwa 
tej polityki strasznie mogłyby dać sig od
czuć samej dynastyi, i że z tego powodu czas 
najwyższy wynaleźć drogi i środki dla od
wrócenia grożącego kataklizmu. Ponieważ

atoli wszystkie drogi konstytucyjne prowadzą 
do rządu radykalnego, przeto nowy gabinet 
może być utworzony tylko w zatargu z kon- 
stytucyą, a na taki zatarg zanosi się istotnie.

Wiadomości z Belgradu kreślą w nader 
ponurych barwach wewnętrzne położenie kraju 
wytworzone rządami radykalnych. Zaległości 
podatkowe są tak -wielkie, jak nigdy przed
tem, włościanie bowiem, których ogromna 
większość stoi pod sztandarem radykalnym, 
są wprawdzie radzi i dumni, iż ich przed
stawiciele kierują nawą państwową, lecz za 
to mniej niż kiedykolwiek poczuwają się do 
płacenia podatków, rząd zaś unika środków 
przymusowych, nie chcąc sobie zrażać żywio
łów, na których głównie się opiera. Skutkiem 
niedostatecznego i nieregularnego przypływu 
należytości skarbowych, kasy są ciągle puste, 
w następstwie czego Serbia nie jest w stanie 
uczynić zadość międzynarodowym zobowiąza
niom, ani zaspokajać należycie takich nie
zbędnych potrzeb, jak pensye urzędników i 
oficerów i żołd żołnierzy. To też w pierwszym 
rzędzie w kołach wojskowych objawia się 
coraz większe niezadowolenie z rządów rady
kalnych, niezadowolenie, które znalazło już 
wyraz w kilku zajściach wielce krytycznego 
charakteru.

Że stan rzeczy w Serbii jest bardzo 
poważny, dowodzi już to samo, iż ojciec mło
dego króla, Milan, opuścił nagle dotychczaso
we swoje miejsce pobytu stolicę nadsekwańską 
i pospieszył do Belgradu, pomimo, iż w myśl 
dartego przezeń przyrzeczenia, nie wolno mu 
przebywać na ziemi serbskiej. Widocznie wy
padki w Serbii przybrały kierunek tak nie
bezpieczny, że okazuje się potrzeba jakichś 
nadzwyczajnych środków zaradczych i ener
giczniejszej d łoni, niż młodziutkiego mo
narchy.

Najrozmaitsze lecz trudne na razie do 
skontrolowania pogłoski obiegają na tle o- 
beenych w Belgradzie wypadków. I tak mó
wią że zostanie złożone ministerstwo z osób 
przeważnie wojskowych a skupezyna rozwią
zaną i że król Aleksander wyjedzie na kilka 
miesięcy zagranicę pozostawiając swojemu ojcu 
rcgencyę.

Sprawy sejmowe.
(.P relim inarze funduszów  prop inacyjnych  

na  rok 1 8 9 4 ).
§. Wydział krajowy przedłożył Sejmowi 

wypracowane przez dyrekcję funduszu propi- 
nacyjnego preliminarze na rok 1894 fundu
szów propinacyjnych: ogólnego, zarobkowego 
i rezerwowego.

W funduszu propinacyjnym ogólnym 
preliminowano dochody w kwocie 4,642.490 
zł., wydatki w kwocie 4,411.828 zł., okazuje 
się przeto zwyżka w kwocie 230.662 zł. któ
ra jest wyższą w porównaniu z takąż zwyżką 
z r. 1893 o kwotę 22 451 zł.

W funduszu propinacyjnym zasobowym 
preliminowaną jest w r. 1894 zwyżka w kwo
cie 32.126 zł., która jest wyższą w porówna
niu z r. 1893 o kwotę 10.234 zł.

W funduszu propinacyjnym rezerwowym 
preliminowano w dochodach kwotę 242.543 
zł., w wydatkach kwotę 99.472 zł., zwyżka 
wynosi tedy 143.071 zł., a w porównaniu z 
r. 1893 jest większą o 7.952 zł. Cała zwy
żka dochodów we wszystkich trzech fundu
szach wynosi tedy razem 405.859 zł., a 
weieioną będzie do majątku zarodowego fun
duszu propinacyjnego zasobowego i rezerwo
wego i użytą na zakupno papierów warto
ściowych.

Tytułem wynagrodzenia za zniesione 
prawo fropinacyi wyasygnowano uprawnio
nym po azień 80 listopada 1893 w gotówce 
33,463.290 zł. 63 i!i ct., w 4 prc. zaś po ko
niec roku 1894 winkulowanyeh obligacyaeh 
nominalnie 23,316.900 zł., pozostaje przeto 
jeszcze do wyasygnowania w gotówce 380 993 
zł. 64U.2 ct., w obligacyaeh zaś nominalnie 
565.200 zł. Nadto przyznano i wyasygnowa
no uprawnionym tytułem odsetek od kapita
łów w gotówce wyasygnowanych, kwotę 
311.810 zł. 78 ct.

(K ra jo w y  fu n d u sz  pożyczkow y na budowę 
koszar).

Sprawozdanie Wydziału krajowego o 
administracyi krajowego funduszu pożyczko

wego na budowę koszar dla wojska za rok
1893 wykazuje, że z końcem r. 1892 wyno
siła należytość od gmin 1,069.434 zł 78 ct., 
w r. 1893 wypłacono gminom tytułem poży
czek sumę 220.000 zł., — razem wynosiła 
tedy cała należytość w r. 1893 sumę 1 289 434 
78 ct.

Na to zwróciły gminy w r. 1893 sumę 
102.754 zł. 62 ct., pozostaje przeto z końcem 
r. 1893 u gmin suma rozpożyczona 1,186.680 
zł. 16 ct. i zapas kasowy w kwocie 147.991 
zł. 84 V2 ct.

Wydział krajowy podaje wswem  spra
wozdanie, że odniósł się do Namiestnictwa 
z przedstawieniem, iż krajowy fundusz po
życzkowy zostąnie do końca 1895 r. w zu
pełności wyczerpany, że przeto w latach
1894 i 1895 nie mógłby Wydział krajowy ża
dnych innych pożyczek udzielić, jak tylko te, 
na które promesy wydane już zostały. Gdy 
wszakże niepodobna przypuszczać, by wobec 
tak obszernego programu budowy koszar w 
ciągu lat powyższych nie zaszła potrzeba bu
dowy innych koszar, prócz tych, na które 
przyrzeczoną została z funduszu krajowego 
bezprocentowa pożyczka, przeto zachodzi nie
zbędna potrzeba wczesnego obmyślenia środ
ków na wypadek faktycznego przystąpienia 
do budowy koszar promesami nieobjętych.

Z powyższych powodów przedstawił Wy
dział krajowy Namiestnictwu prośbę, ażeby 
Rząd zechciał przyjąć na siebie zrealizowanie 
promes udzielonych już przez Wydział kra
jowy gminie miasta Tarnowa na pożyczkę w 
kwocie 200.000 zł. i gminie miasta Przemy
śla na 100.000 zł. W powyższej kwestyi nie 
powziął Rząd dotąd żadnej decyzyi.

(Spraw ozdanie W yd zia łu  krajowego o 
niższych  szkołach rolniczych).

Dalsze sprawozdanie przedłożone przez 
Wydział krajowy Sejmowi, dotyczy krajo
wych niższych szkół rolniczych w Horodence, 
Jagielnicy i Kobiernicy, dalej założyć się 
mających nowych szkół rolniczych, tudzież 
szkoły uprawy i wyprawy lnu w Gródku.

W organizacyi kraj. niższych szkół rol
niczych me zaszła żadna zasadnicza zmiana. 
Wydział krajowy dąży wytrwale w kierunkuj

Gawędy Londyńskie
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„Klub T rz y n a s tk i"  w styczniu.
Gmachu, proszę państwa, ani nawet 

apartamentu własnego nie mamy, bo nie wi
dzimy dotychczas żadnej potrzeby zagnieź
dzić się "gdzieś osobliwie i partykularnie. 
Jest nas dziś, po trzech leciech egzystencji, 
członków 160 — samych mężów, bo, na nie
szczęście, ani jednej białogłowy niezdołaliśmy 
zwerbować tak dalece. Póki choć jedna panna 
i dwie mężatki zjedna wdową do nas się nie 
przyłączą, jałową pozostać musi i bezwątpie- 
nia bezpłodną wszelka działalność nasza, albo
wiem zadaniem naszem jest wytępienie wszy
stkiej zabobonności z obyczajów i z umy- 
słów, — a zabobonności tej ofiarami i zara
zem najupartszemi krzewicielkami są właśnie 
matki naszo i siostry. Gdyby przeto choć 
cztery siostry — młode, ładne i energiczne, 
pospołu z nami choć rok jeden popracować 
chciały, to zastęp nasz pomnożyłby się na
wet przed upływem tego czasu, tak niechy
bnie i niewątpliwie, jak jest rzeczą niewąt
pliwą, że 4 a 4 =  8, i że dobry przykład 
lepszy jest od najlepszej doktryny.

Ha! no... cóż robić? Żyć tylko może
my nadzieją, iż, gdy wszystkich mężczyzn 
tandem a !iquando zaciągniemy pod sztandar 
trzynastki, toć wtedy niewiasty ostać się sa
m e "  n i e  zechcą, ze swoją strachliwością i gro
zą, przed tem okrutnem zabobonności pyta
niem : Cóż cię teraz ezeka, nieszczęsna?

Dziś nas jest dopiero 160-ciu, bo, wstyd 
powiedzieć, reszta mężczyzn tego kraju tak 
samo jest zabobonną, jak niemi są kraju te
go kobiety! Widać to na ulicach: niech 
o gmach oparta stoi najbezpieczniej drabina, 
czy sądzicie, że tylko kobiety ją obchodzą, 
zanurzając pończoszki w ulicznej kałuży? 
Zdarzy się czasem, że jakiś napuszony i 
w swem mniemaniu ogromnie odważny jego 
mość przejdzie zwolna pod ona drabiną; lecz 
niechże na skręcie ulicy ukaże się przy wo
zie koń srokaty.... nuż mój jegomość zmy 
kać i otwierać spiesznie oczy, starać się, by 
niedorzeczny wzrok jego padł od razu na 
ogon owego srokacza.... i szeptać równocze
śnie : „obym miał szczęście dziś na Argen
tynach!" jeśli jest. giełdowiczem — lub:  
„oby dziś sobie odjechała teściowa!" jeśli 
milutkiej jest żony małżonkiem.

Albo,  na ten przykład, u mnie w do
mu I Siadam do stołu i , całkiem nieświado
mie, rękawem tak nuchnę przypadkowo , że 
klingi dwóch nożów skrzyżowały się.... Rety! 
proszę państwa! Córki mi mdleją, żona z na
pełnioną łyżką W'azową zrywa się od stołu, 
płyn pożywczy rozlewa po meblach nieba
czn ie , i tylko woła: „Noże! noże! noże!;“ 
Przekonane są biedaczki, że ta przypadkowa 
nożów konfiguracya ogromnego nieszczęścia 
jest zapowiedzią.... i że nic już, absolutnie 
nic w świecie nieszczęścia nie odwróci, do
póki ja  sam, nieszczęścia nieświadomy trę
bacz, stołu ze wszelkiego nakrycia nieogoło- 
cę — i stołu tego sam porządnie i symetry
cznie znów n ienakryję! Przewróci się potem 
solniezka ? Jeżeli nie chcesz tego samego 
dnia złamać nogi lub ręki, bierz zaraz szczy
ptę soli rozsypanej, i ... rzuć po za siebie !

Siądzie sobie kot na swoim własnym 
ogonie: będą goście! Marzy się coś śpiącej 
przed kominkiem p s in ie— i szczekanie: bę
dzie list z żałobną obwódką! Przechodzi po
grzebowy orszak w ulicy, leć do okna, ale 
na trumnę nie patrz: żyć będziesz długo i 
śmierć mieć będziesz, jak po m aśle! Wido
ku szkieletów unikaj: inaczej, lada dzień po
pełnisz sromotną zbrodnię! A już ze szcze
gólną pieczołowitością ochraniaj zwierciadła! 
stłuczesz wielkie — to klapniesz trupem ni 
z tego, ni z owego, nagle! stłuczesz luster
ko — to lada dzień zostaniesz kaleką na 
całe życie! Nie miej w domu zezowatej sługi: 
inaczej, okradną cię złodzieje; ale dzieci wła
snych zezowatych staraj się mieć jak naj
więcej! majętnym będziesz ogromnie....

Z Trzynastką nie miej nic do czynie
nia : to podwalina zasad szczęśliwego żywota. 
Nie rób nic ważnego w piątek — żeń się 
w sobotę , a spekulacje pieniężne poczynaj 
we środę. Gdyby ci się miało zdarzyć nie
szczęście, że lewa noga twoja powstanie z 
łoża spoczynku przed prawą — zaraz się u- 
szczypnij w prawe ucho.... a, jak Amen w 
pacierzu, z żadnym się dnia tego nie spotkasz 
nieprzyjacielem! Na nów poglądując, potrzą
saj garścią monety i w e s t c h n i j . . . .  (Czynią 
to i psy często, ale monetą niepotrząsają, dla 
tego psami zostają). Ale, jak się kochasz, 
nie patrz na nów przez szyby zamkniętego 
okna.... bo z pewnością: you iciU go to the 
dogs! na psy zejdziesz!

Sądzicie może, drodzy państwo, że takie 
i tym podobne zabobony trzymają się tu je 
no warstw najniższych, ciemnych. Niestety — 
ani stopień oświaty, ani majątkowe stanowi
sko, ani poniekąd własna świadomość nie

dorzeczności pewnych wierzeń i uprzedzeń 
nie chronią tutejszego narodu od poiworne- 
go niezdrowiska umysłowego, które w jednej 
tylko Irlandyi (mówiąc o ludach ucywilizo
wanych) więcej znajduje pacyentów. Wszak- 
żeż wiadomo, że lord Palmerston nie mógł 
znieść, by kot c z a r n y  był na jednej i tej 
samej z nim u licy! Ilekroć dostrzegł czar
nego kota, natychmiast, choćby się nie wiem 
.jak spieszył, zawracał z drogi i do celu. do
cierał boc-znemi ulicami! Zmarły zeszłego 
roku hr. Derby nie otwierał nigdy swej ko- 
respondencyi w piątek.... i to nawet w cią
gu lat, kiedy był ministrem ! Pewna, żyjąca 
baronowa, otrzymawszy w darze od jednego 
z książąt indyjskich cały ogon pawia, osa
dzony w srebro i drogie kamienie, nietylko 
upominek odesłała natychmiast, ale.... prze
rażona zapowiedzią „długiej choroby," sym
bolizowanej przez pawie pióra, tego samego 
dnia wyjechała do Plombieres i tam pozo
stała roić cały i jeden miesiąc! Kto te Ga
wędy czyta (jak powinien) stale i uważnie, 
przypomni sobie, że najgenialniejszy z mę
żów stanu brytańskich, Anglik z urodzenia 
i wychowania, Karol Parnell, truchlał na 
widok zapalonych t r z e c h  świec w jednym 
pokoju.... On też do tego stopnia wierzył w 
zły o m e n  barwy zielonej (barwy narodowej 
irlandzkiej), że, kiedy Rada municypalna Du
blina ofiarowała mu dyplom honorowego oby
watela, złożony w szkatułce, wybitej jedwa
biem zielonym.... „niekoronowany monarcha 
Irlandyi" zbladł i na miejscu poprosił, by 
barwę „złowrogą" zmieniono !

Możnaby zapytać: dlaczegóż p. Glad-
stone, który się ubiera, jak gdyby był pa- 
tryarchą kwakrów, butonierki kwiatem nie



jaki odpowiednio do miejscowych stosunków 
i na podstawie poczynionych doświadczeń 
szkołom tym wytknął. Mianowicie w szko
łach niższych rolniczych w Horodence i Du- 
blanach, dąży się głównie do wykształcenia 
dobrych pomocników organów administra
cyjnych wykonawczych: pisarzy ekonomicz
nych, dozorców folwarcznych i polnych dla 
większych gospodarstw; w szkołach zaś Ja- 
gielnickiej i Kobiernickiej, dąży się przede- 
wszystkiem do wykształcenia synów wło
ściańskich na przyszłych samoistnych gospo
darzy gruntowych.

Wydział krajowy świadom jest trudno
ści, jakie nasuwają się rychłemu osiągnięciu 
celu tego, niemniej jednakże, śledząc pilnie 
rozwój szkół w wytkniętym kierunku, utwier
dza się w przekonaniu, że postępując syste
matycznie a wytrwale, dojdzie do zamierzone
go celu. Liczba synów włościańskich, wstępu
jących do krajowych niższych szkół rolniczych 
w Jagielnicy i Kobiernicach, zwiększa się z 
każdym rokiem a obecnie prawie wszyscy 
uczniowie tych dwóch szkół są synami wło
ścian; gospodarze gruntowi interesują się 
coraz więcej temi szkołami i przyjeżdżają 
nawet z dalszych okolic do Jagielnicy i Ko- 
biernic, aby się bądź egzaminom przysłu
chać, bądź gospodarstwom przypatrzyć, a 
następstwem takich odwiedzin jest, że o 
umieszczenie w szkole swych synów lub kre
wnych proszą. Najwięcej pouczającym i 
zachęcającym faktem je s t , że już kil
ku uczniów, bądź bezpośrednio po ukończe
niu nauk w Jagielnicy, bądź po krótkiej słu
żbie przy gospodarstwie większem w Kobier
nicach, na ojcowiznę powróciło i jedni przy 
ojcu na gruncie pozostają, inni zaś sa
moistnie ojcowskie gospodarstwo prowadzą.

Znaczny też wpływ na podniesienie 
gospodarstw włościańskich, — przez wpro
wadzenie racyonalnej uprawy roli, użycie po
prawnych, a dla małych gospodarstw grun
towych odpowiednich maszyn i narzędzi, le
pszego utrzymania inwentarza żywego i ob 
chodzenia się z nawozem stajennym, wywie
rają — zdaniem Wydziału krajowego — go
spodarstwa szkolne we wszystkich działach 
przez uczniów obrabiane i prowadzone na 
dochód, a nie na okaz.

We wszystkich trzech szkołach istnie
ją  — niezależnie od gospodarstwa szkolnego 
a względnie folwarcznego — pola okazowe, 
do uprawy tych roślin w gospodarstwie wiej- 
skiem w ogóle ważnych, z któremi uczniowie 
dokładnie obznajomieni być powinni, które 
jednakże, ze względu na miejscowe wTarunki, 
ani w gospodarstwie szkolnem, ani folwar- 
cznem uprawiane nie są. Na tych polach o- 
kazowych demonstruje się uczniom sposób i 
skutki użycia nawozów fabrycznych, w go
spodarstwie szkolnem nieużywanych. Każda 
szkoła posiada także osobny ogród warzywny, 
uprawiany przez uczniów, pod kierunkiem tego 
nauczyciela, który ogrodnictwa uczy.

W  celu wykształcenia potrzebnych dla 
szkół instruktorów, przyjął Wydział krajowy 
dla każdej szkoły jednego z ukończonych u- 
czniów niższych szkół rolniczych, w chara
kterze praktykanta, któryby pomagając kie
rownikowi szkoły przy gospodarstwie, a in
struktorowi przy dozorze wykonywania przez 
uczniów prac gospodarskich, nabył z czasem 
potrzebnego uzdolnienia bądź do zastępstwa 
instruktora przy szkołach istniejących, bądź

też do zajęcia posady instruktora przy szko
łach projektowanych.

Wydział krajowy domaga się od Sejmu 
zatwierdzenia powyższego zarządzenia, a nadto 
żąda kredytu w kwocie 9000 zł. na rozsze
rzenie budynków szkolnych w Jagielnicy, zaś 
1200 zł. na zmianę obory w kraj. niższej 
szkole rolniczej w Kobiernicach.

{Z  kom isyi p r a tm ic z e j)
Komisya prawnicza załatwiła przychyl

nie przedłożenie Wydziału krajowego o przy
znaniu prawa czynnego i biernego wyborcze
go do rad gminnych we Lwowie i Krakowie, 
technikom i kandydatom notaryalnym.

Keferentem tej sprawy jest p. Frucht- 
mann.

Sejmy krajowe.
Na sobotniem (d. 20 bm.) posiedzeniu 

Sejmu b u k o w i ń s k i e g o  poseł Zotta i to
warzysze wnieśli do komisarza rządowego in- 
terpelacyę następującej tre śc i: Dnia 4 kwie
tnia 1892 starszy komisarz skarbowy pan 
Iwan Tymiński został wybrany do Sejmu, 
a 18 września Sejm wybrał go członkiem 
Wydziału kraj. Tymczasem pod d. 21 gru
dnia 1893 Minister skarbu wskazał p. Ty
mińskiemu. że tylko wtedy może zatrzymać 
mandat członka Wydziału, gdy zrezygnuje ze 
stanowiska w urzędzie. Od początku ery kon
stytucyjnej Ministerstwo skarbu nigdy nie 
wydawało podobnych rozporządzeń pomimo, 
że liczni c. k. urzędnicy przez całe lat dzie
siątki piastowali godność członków Wydzia
łu. Specyalne to zarządzenie P. Ministra, 
niepraktykowane w żadnym z krajów koron
nych, jest uderzającem i podpisani zapytują 
Kząd, co zamierza uczynić, ażeby na przy
szłość nie zdarzały się podobne wypadki.

Prezydent rządu krajowego br. Krauss 
przyrzeka dać odpowiedź na jednem z naj
bliższych posiedzeń.

W sejmie c z e s k i m  dep. Herold wy
powiedział w bardzo długiej mowie wniosek 
młodoczeski, domagający się gruntownego 
zbadania finansów krajowych i złożenia w 
tym celu ankiety. Zdaniem mówcy dotych
czasowe gospodarstwo finansowe jest niżej 
krytyki. W końcu zastrzegł się mówca prze
ciw nazywaniu ciągle Młodoczechów stron
nictwem przewrotu i podsuwaniu mu tenden- 
cyj nieprzyjaznych AusUyi i Dynastyi.

SPK A W Y IO IA ECIII

(.Doktorat teologii.)
Pan Minister wyznań i oświaty wydał 

pod dniem 16 b. m. rozporządzenie , zawie
rające nowe postanowienia dla teologicznych 
wjdziałów Uniwersytetów: w W iedniu, Pra
dze, Insbruku, Krakowie, Lwowie , i teologi
cznych wydziałów w Ołomuńcu i Salcburgu, 
w sprawie uzyskania teologicznego doktora
tu. Odnoszą się one do składania czterech 
ścisłych egzaminów (rygorozów), dalej wy

pracowania większej napisanej rozprawy 
(dyssertacya) i promocyi.

Główne postanowienia są następujące:
Dopuszczenie do rygorozów zależnem 

jest od udowodnienia, iż kandydat teologi
czne studya , jako słuchacz zwyczajny teolo
gicznego wydziału, prawidłowo ukończył.

Cztery rygoroza obejmują następujące 
przedmioty egzam inu: 1) Całe studyum bi
blijne starego i nowego Testam entu; 2) ogól
ną i specyalną dogm atykę; 3) historyę ko
ścielną i prawo kościelne; 4) moralną i pa
storalną teologię. Kygoroza te mógą być 
składane w dowolnym porządku, lecz wszyst
kie muszą być złożone na tym samym wy
dziale. Wyjątkowo może Minister wyznań i 
oświaty, po wysłuchaniu opinii odnośnego 
kolegium profesorów, pozwolić na dalszy 
ciąg rygorozów na innym wydziale, aniżeli 
na tym, na którym je rozpoczęto. Przystęp 
na rygoroza, w miarę miejsca , wolny jest 
dla wszystkich profesorów, doktorów i dok- 
torandów teologii, a może być także innym 
osobom dozwolony przez przewodniczącego 
komisyi egzaminacyjnej. Każde rygorozum 
trwa dwie godziny. Między dwoma rygoro- 
zami winien upłynąć okres przynajmniej 
trzechmiesięczny. Jeśli jednak kandydat zło
żył rygorozum z bardzo dobrym postępem, 
może mu dziekan wyznaczyć krótszy termin 
na następne rygorozum.

Komisyi egzaminacyjnej przewodniczy 
dziekan kolegium profesorów. Komisya egza
minacyjna składa się dla każdego rygorozum 
oprócz przewodniczącego, z czterech, wzglę
dnie z trzech członków, a mianowicie, z od
nośnych fachowych profesorów i jeszcze 
z dwóch innych komisarzy egzaminacyjnych, 
jako egzaminatorów. Ci ostatni, w myśl roz
porządzenia ministeryalnego z 30 czerwca 
1850 roku, mają być wyznaczani przez bi
skupów, w których dyecezyi znajduje się 
Uniwersytet lub wydział, a mianowicie 
z grona profesorów lub doktorów teologii, 
po zasiągnięciu opinii profesorów kolegium 
teologicznego. Przewodniczący ma zawsze 
prawo, ale tylko wówczas obowiązek egza 
minowania, jeśli jest fachowym profesorem 
przedmiotu egzaminacyjnego. Każdy członek 
komisyi egzaminacyjnej winien być obecnym 
na rygorozum od początku do końca. Przed 
głosowaniem i powzięciem uchwały ma na
stąpić omówienie wyniku egzaminu. Każdy 
członek głosuje przez wypowiedzenie n o ty : 
eminenter, lub bene, lub insuff.cip.nter.

Wszystkie rygoroza mają być składane 
w języku łacińskim. Od tego postanowienia 
dopuszczalnym jest wyjątek tylko przy tóolo- 
gii pastoralnej, jeśli ten przedmiot na odno 
śnym wydziale był wykładany w innym ję 
zyku, a kandydat wniesie p rośbę, aby egza- 
mina mógł składać w języku'wykładowym.

Jeżeli kandydat zostanie reprobowany 
przy rygorozum, to nie może być dopusz
czony do dalszego rygorozum, lecz tylko do 
powtórzenia tego samego rygorozum, a to 
nie przed upływem trzech miesięcy. Jeśli 
zostanie powtórnie reprobowany, to dopusz- 
czalnem jest jeszcze tylko jedno powtórzenie 
rygorozum, ale nie przed upływem roku. 
W razie trzeciej reprobacyi zostaje kandydat 
na zawsze wykluczony od uzyskania doktora
tu teologii. Za każde rygorozum składa kan
dydat taksę 36 zł., przy powtórzeniu rygo
rozum połowę tej taksy.

Po złożeniu czterech rygorozów winien 
kandydat przedłożyć większą napisaną roz
prawę (dyssertacyę). Temat, wzięty z zakre
su przedmiotów wydziału teologicznego, wy
znacza dziekan w porozumieniu z profesorem 
tego przedmiotu, z którego temat został wy
brany. Po przyjęciu dyssertacyi następuje 
złożenie trydencko-watykańskiego wyznania 
wiary przed biskupem dyecezyalnym.

Promocya odbywa się pod przewodnic
twem rektora, a w obecności dziekana kole
gium profesorów. Promotorem jest po kolei 
{per iurnum) jeden ze zwyczajnych profeso
rów. Jeśli rektor nie jest wyznawcą katoli
ckiej religii, natenczas promocya odbędzie 
się pod przewodnictwem prorektora, wzglę
dnie dziekana tego wydziału, do którego re
ktor należy, lub prawnego zastępcy tego 
dziekana. Taksa promocyjna wynosi 60 zł.

Te przepisy rygorozalne rozpoczną obo
wiązywać z początkiem roku szkolnego 
1894/95.

Generał gubernator Hurko.
Dniew. Warszawskij przytacza nastę

pującą korespondencyę z Warszawy, umie
szczoną w dzienniku Ńowoje Wremia:

„Najważniejszym wypadkiem chwili nie 
przestaje być u nas choroba generał-guber- 
natora, budząca ogólny żal wśród tutejszych 
Eossyan i wywołująca niemożliwe domysły w 
prasie zagranicznej. Z domysłów tych mo
żna wyprowadzić tylko ten jeden niewątpli
wy wniosek, że zagranica w osobie generała 
Hurki widzi silnego i czujnego obrońcę in
teresów rossyjskich na zachodniej granicy 
Eossyi. Choroba generała (podagra), mająca 
zrazu zupełnie prawidłowy przebieg, tak, że 
w połowie listopada liczono na pewno na 
rychłe i zupełne jego wyzdrowienie, skompli
kowała się bardzo po zemdleniu, jakiemu u- 
legł chory w d. 19 grudnia, po powrocie ze 
spaceru. Omdlenie pociągnęło za sobą stan 
paralityczny lewej połowy ciała. Pomimo 65 
lat wieku, generał Hurko posiada taki zapas 
energii życiowej, że stan jego po ostatnim 
ataku paralitycznym zaczął się bardzo pręd
ko polepszać i^obecnie włada on już lewą ręką. 
Ponieważ generał jest zwolennikiem homeo- 
p a ty i, więc kiedy zaszło pogorszenie w sta
nie jego zdrowia zawezwano doktora Brazola 
z Petersburga i znanego homeopatę paryskie
go Hermana. Ten ostatni pozostał przy chorym 
dłuższy czas i prowadzi obecnie kuracyę. 
Bawiący w tych dniach w przejeździe z Ber
lina do Kijowa znany chirurg Bergman ba
dał generała i zgodził się z Hermanem na 
dyagnozę choroby. Od d. 30 grudnia do 2 
stycznia w stanie zdrowia pacyeńta zaszła 
widoczna zmiana na lepsze. Jak mówią, ge
nerał uda się wkrótce na dłuższy urlop. Mnie
mano, że podczas pobytu jego w Petersbur
gu, w lutym, zostanie zatwierdzony jeden z 
pięciu przedstawionych przez architektów pro
jektów nowego soboru warszawskiego; ze 
względu jednak na chorobę generała, przed
stawienie owych projektów w Petersburgu 
będzie zlecone pomocnikowi generał-guber- 
natora, baronowi Medemowi.“

W sprzeczności z powyższą informacyą 
o polepszeniu w stanie zdrowia gen. Hurki 
donosi GraManin, że ogólny stan generał- 
gubernatora warszawskiego jest ciągle za-

ozdabia n i g d y . . .  z wyjątkiem, gdy ma wy
głosić jakąś szczególnie ważną mowę nad 
kwestyą irlandzką — a wtedy, i wtedy tyl
ko, ukazuje się zawsze z duszą gloire de 
Dijon  w klapie swej kwakierskiej rewerendy? 
Ale któżby znalazł odpowiedź na podobnego 
rodzaju pytania? Kiedym się niedawno temu 
dzielił podolskim opłatkiem z rodziną a o- 
becnym był przypadkowo jeden z moich tu 
sąsiadów — czyż nie zapytano mnie, dlacze
go taką i w tak drobnej ilości spożywamy 
„potrawę"... i czy zawsze to czynimy przed 
zupą? W odwecie i zamiast odpowiedzi, spy
tałem sąsiada, dlaczego on tegoż samego 
dnia, w wigilię, na rozkaz swej magnifiki 
poszedł miesić i mieszać ingredyencye świą
tecznego pudyngu, czemuż tyle razy mię- 
szadłem zakręcił w donicy, ile lat z żoną 
przeżył — i czy ceregiele te powtarza, ile
kroć mu w domu sposobią plum-pudding na 
obiad ?

Swoją drogą, jako trzyletni członek 
„Trzynastki" (wstąpiłem do niej zaraz po 
powrocie z Krakowa i z Galicyi) uczestni
czyłem w tegorocznym klubu naszego ban
kiecie. Odbył się dnia 13 t. m , w Holborn- 
Eestaurant, gdzie nam przygotowano dużą 
salę, znaną, jako Boom-Number X I I I .  Było 
nas przeszło stu, wyfrakowanych i każdy 
z nas miał w butonierce trupią główkę z pi
szczelami — w miniaturze. Przewodniczył nam 
niezrównany tu humorysta, karykaturzysta 
Punch’a, Harry Furniss. Do sali wstąpiliśmy, 
przechodząc pod wysoką drabiną — a przed 
zajęciem miejsc roztrzaskaliśmy na drobne 
kawałki olbrzymie zwierciadło z nad główne
go kominka. Inne zwierciadła, zdobiące salę, 
pozostawiliśmy tymczasem w spokoju.

Stołów dano nam 13, przy każdym 
z nich zasiadło nas 13tu, a gdzie tej licz
by nie dostawało, tam się ją dopełniło gar- 
sonami z restauracyjnego karawanseraju. 
Nad każdem krzesłem sterczała, wstęgami 
przymocowana, oryginalna trupia głowa z pi
szczelami (moja zachowała duży ząb jeden 
w jamie ustnej). Na stolach wszystkich, za
miast roślin i kwiatów, stały śliczne, mi
niaturowe szkieleciki, wysokości półtora 
stopy — a za fotelem Furnissa, ze wzniesio- 
nemi nad stół „ramionami" imponowała po
stać szkieletu autentycznego, który niegdyś 
dźwigał był ciało słynnego boksera, Mac- 
Leary. Solniczki, w kształcie trumienek, 
miały wygląd bardzo uroczysty w zielonko- 
watem świetle, rozlanem wzdłuż stołu z lamp, 
płonących we wnętrzu rozlicznych głów tru
pich." Nad głównym stołem paw się unosił 
z rozpostartym ogonem, mając w pazurkach 
zwój olbrzymi z wypisanem zdaniem : „Życie 
byłoby znośnem, gdyby nie było zabobonów". 
Nakoniec, dekoracje te uzupełniali gnrsoni, 
z których kilku było zezowatych, a wrszyscy 
mieli krawTatki zielone. Nie potrzebuję jużci 
dodawać, że zasiadłszy, pokrzyżowaliśmy 
klingi wszystkich nożów' i sól rozsypaliśmy 
po obrusach. Każdy z nas miał przed sobą 
pięknie iluminowane menu — to zaś oznaj • 
miało bankiet z dań następujących:

P o t age s :
Langue de serpent — Gochon terrifie.

P o i s s o n s :
Pieuvre, sance Yendredi — Escargots, sauce treize.

E n t r ś e s :
Cótelette de yeau a la pleine lunę — Poulet au 

chat noir — Jambon, sauce diablotin.

E o t i s :
Mouton, sauce eorbeau — Boeuf, sauce fer-a-cheval 

E n t r  eme t s :
Poudin au spectre — Crapauds geles —• 

Meringues i  Techelle.
Compóts sorciferes.

Z win na pamiętną uwagę zasługiwało 
Chateau d’Yquem, 1813; inne zaś przypu
szczono do bankietu tylko w charakterze 
honorowych gości, bo specyalnych do okazyi 
nie posiadały kwalifikacji.

W samym początku obiadu zjawił się 
w sali jakiś obcy; był to przedsiębiorca pomp 
pogrzebowych — a przybycie swoje uspra
wiedliwił otrzymanym telegramem tej treści: 
„Dziś wieczór proszę udać się do Holborn 
Eestaurant i od obiadującego tam Harry 
Furnissa z klubom Trzynastki odebrać dys
pozycje co do pogrzebowych przygotowań. 
Andrzej Lang." Niezmiernie nas ta wizyta 
ubawiła! Zaraz potem wypiliśmy Ycjuemem 
zdrowie lojalne panującej rodziny, a nastę 
pnie wzniósł prezes zdrowie obydwu izb 
parlamentu. Szef rządu , p. Gladstone — mó
wił Furniss -  z pewnością nie jest zabo
bonnym , czego się dowodzi/następującymi fa
ktami z przebiegu ostatniej sesyi: bil auto 
no-mii irlandzkiej wniesiony został 13 lutego; 
pierwsze czytanie jego skończyło się w p ią 
tek — trzecie również w piątek, a w końcu 
lordowie bil ten odrzucili także w piątek! 
Deputacyi oranżystów, protestujących prze
ciwko bilowi, p. Gladstone odmówił audyen- 
eyi — w p iątek ; p. Balfour wypowiedział 
słynną mowę przeciw zatrzymaniu reprezen- 
tacyi irlandzkiej w Londynie p a ń  passu 
z ustanowieniem izby dublińskiej — dnia

13 marca. Wielki strejk węglarzów począł 
się i zakończył w piątek.

Po tym toaście mistrz ceremonii zapo
wiedział toast najgłówniejszy w 13 wyrazach: 
„Nieprzyjaciele wszelkiej zabobonności, cie
mnoty i humbugu, piją dziś na pomyślność 
londyńskiego klubu Trzynastki." Wśród mo
wy, jaką wygłosił teraz założyciel klubu p. 
B ianch , odczytano następujący telegram, 
przysłany przez znakomitego estetyka, poetę 
i impresyonistę, Oskara Wilde: „Kochany 
Furnissie. Wdzięczny jestem serdecznie klu
bowi za zaproszenie na dzisiejszy obiad. Ale 
nie zjawię się . wśród Was, bo jestem rozko
chany w zabobonnościach. Stanowią one ży
wioł, kraszący myśl i wyobraźnię. Walczą 
one dzielnie przeciwko zdrowemu rozsądko
wi — a zdrowy rozsądek jest wrogiem ro- 
mantyczności. Wasz cel wygląda szkaradnie! 
Zostawmie nam choć trochę nierzeczywistości! 
Nie róbcie z nas zbyt ostentacyjnych sensa- 
tów! Lubię bankietować, ale w takiem, jak 
Wasze, towarzystwie nie mogę."

Dużo innych wygłoszono mów, ogro
mnie dużo wypito toastów — i już była pół
noc, gdyśmy, powstawszy, rzucili się z jakąś 
bardzo osobliwą zapalczywością na resztę 
zwierciadeł w sali.... Pięć minut trwał prze- 
raśliwy brzdęk, trzask i śwńszczący jęk roz
pryskujących się na wsze strony tafli szkła... 
a gdy się to skończyło, jeden drugiemu wśród 
nas jakoś w oczy nie chiał spojrzeć — jeno 
czemprędzej wynieśliśmy się «£ sali i... jak 
kto mógł i potrafił... do magnifik naszych, 
sióstr itp. powróciliśmy.

Ani wątpić, że tak czynna, energiczna 
i rozumna działalność nasza położy rychło 
koniec ludzkiej zabobonności!...



trważąjąey a lekarze nia robią, żadnych na
dziei. Chory jest ciągle, po większej części 
bezprzytomny.

Misya biskupa ks. Zerra.
W  sprawie tej wrzekomej misyi, o któ

rej już tyle pisano, a'1 której zaprzeczył — 
jak wiadomo — sam ks. Zerr, pisze rzymski 
korespondent wielkiego organu katolickiego 
w Niemczech, Koln. Vollcs Ztg. , co nastę
puje :

„Wiadomości, które tak katolickie, jak 
anti-katolickie pisma wszystkich krajów po
dają o jakiejś „oficyalnej misyi11 biskupa ty- 
raspolskiego, monsignora Zerra, którą jakoby 
otrzymał od rządu rossyjskiego, są niepra
wdziwe. — Monsignor Zerr opuścił granice 
Rossyi już z początkiem listopada roku ze
szłego i jedynie dla tego, aby się z choro
by gardłowej leczyć w południowej Francyi. 
W tym celu otrzymał od rządu półroczny 
urlop. Ponieważ droga z południowej Fran
cyi do Rzymu nie jest daleka, przeto posta
nowił pospieszyć także ad lim ina Apostolc- 
rum  — miał na to także pozwolenie od rzą
du rossyjskiego, o które się postarał, prze
jeżdżając przez Petersburg w drodze ze swej 
dyecezyi do południowej Francyi. Monsignor 
Zerr, który w połowie grudnia przybył z po
łudniowej Francyi do Rzymu, bawi więc tu
taj nie z polecenia ani na żądanie rządu 
rossyjskiego, ale aby poratować swoje zdro
wie i sprostać obowiązkowi swemu jako bi
skupa. Zwraca istotnie uwagę, gdy który bi
skup z Rossyi udaje się do Rzymu z tej pro
stej przyczyny, ponieważ to dzieje się tak 
rzadko; poprzednik biskupa Zerra bawił w 
Rzymie przed 15 laty; — tem więcej zwra
ca uwagę pobyt obecny biskupa w Rzymie, 
ponieważ przyszedł do skutku zaraz po krwa
wych zajściach w polskiej gminie Krożach.

„Msgr. Zerr kilkakrotnie jednak zape
wniał, że nie ma od rządu rossyjskiego naj
mniejszego polecenia; że dalej, opuszczając 
swoją dyecezyę, nic o zajściach w Krożach 
nie wiedział i że nawet podczas pobytu swe
go w Petersburgu nic o nich nie słyszał; że 
wreszcie o zapowiedzianej encyklice Papieża 
w sprawie położenia katolików polskich pod 
zaborem rossyjskim dowiedział się dopiero 
z pism. W obec takich stanowczych zape
wnień nie ma mowy o jakiejś oficyalnej jmi- 
syi jego — a mianowicie pobyt jego w Rzy
mie w żadnym nie może być związku z zaj
ściami w Krożach , o których biskup Zerr 
w ogóle nie wie nic pewnego. Także wiado
mość gazet o zapowiedzianej encyklice wy
daje się podejrzaną, gdyż byłby o niej wie
dział, gdyby zamierzono ją  wydać.

„Odkąd msgr. Zerr bawi w Rzymie, 
odwiedzali go korespondenci bardzo licznych 
pism a wszystkim odpowiadał o n : „Uważaj 
pan wszystkie kombinacye głoszone o mo
jej osobie za nieprawdziwe, wtedy będziesz
miał prawdę."

„Nie jest też prawdziwą wiadomość, 
jakoby nagłe przybycie biskupa ks. Zerra 
zadziwiło Papieża. — Zamieszkuje on nadto 
w Rzymie jeden bardzo ciasny pokoik i to 
w hotelu. Gdyby go był rząd rossyjski wy
słał do Rzymu w charakterze negocyanta, 
to byłby mu dał też odpowiednie środki na 
wygodniejsze, więcej jego stanowisku odpo
wiadające mieszkanie".

O krokach, j a k i e  P a p i e ż  u c z y n i ł  
w s p r a w i e  k r w a w y c h  z a j ś ć  w K r o 
ż a c h  donoszą obecnie co następuje:

„Papież do głębi serca był wzburzony 
i zmartwiony, gdy się dowiedział o okru 
cieństwach rządu rossyjskiego, popełnionych 
względem katolików w Królestwie Polskiem, 
a dowiedział się o nich nie tylko z pism, 
ale także z listów biskupów polskich. Ponie
waż jednak jest przekonany, że na carze 
osobiście nie cięży żadna wina w spra
wie tego prześladowania Polaków, gdyż car 
ani o nich nie wie, ani też ich sobie nie 
życzy, przeto doniósł mu o tych zajściach 
w odręcznem piśmie i polecił polskich pod
danych chrześciańskiej opiece panującego."

Dodajemy, że treść tej korespondencyi 
a w szczególności ustęp o krokach, jakie 
przedsiębrał Ojciec św. w sprawie zajść w 
Krożach, powtarza Fremdenblatt, który przy 
tej sposobności podaje, iż ks. biskup Zerr ba
wi obecnie w Pradze.

Sprawy włoskie.
Hamb. Nachr. doniosły przed niejakim 

czasem, iż markiz Rudini, w czasie gdy był 
premierem włoskim, okazał wprawdzie przez 
szybkie odnowienie traktatów aliansowych, 
iż jest przyjacielem trój przy rui orza. to jednak 
z drugiej strony starał się równocześnie po
rozumieć z Rossyą; — Orispi natomiast dru
giego punktu oparcia dla polityki włoskiej 
szukać będzie nie w Petersburgu, lecz 
w Londynie, a czem trój przy mierze ma być 
dla lądowych interesów Włoch, tem samem, 
według jego zdania, ma być Anglia dla in
teresów morskiej polityki włoskiej. Według 
depeszy z Rzymu do Timesa, oświadczył

prezydent ministrów Orispi, że uważa szczere 
wytrwanie przy trójprzymierzu i zupełne po
rozumienie z Anglią we wszystkich sprawach 
morza Śródziemnego , jako nieodzowną pod
stawę polityki włoskiej. Do tej polityki mu
szą być , wedle zapatrywania Crispiego , za
soby kraju zastosowane w granicach możli
wości. Obecny minister spraw zagranicznych, 
baron Blanc, podziela to zapatrywanie Cri
spiego w zupełności. — Times poświęcił tej 
kwestyi następnie artykuł w stępny, w któ
rym podnosił, że powyższe szczegóły wzma
gają zainteresowanie opinii publicznej w An
glii dla toczącej się obecnie we Włoszech 
walki, którą Times pojmuje jako walkę po
między Orispim a Rudinim.

Według ostatnich wiadomości z Włoch, 
markiz Rudini krótko i węzłowato oświad
cza, iż twierdzenie, jakoby on szukał poro
zumienia z Włochami po za trójprzymie- 
rzem, jest czczym wymysłem, jego to bo
wiem właśnie było dążeniem, aby wzmocnić 
t.rójprzymierze i zacieśnić węzły przyjaźni 
z Anglią , i 011 to nie chciał nawet słuchać 
nam ów , z jakiemi występowała ze stanowi
ska ekonomicznego rzeczpospolita francuska. 
Rudini powołuje się wreszcie na dowody 
zaufania i życzliwości, jakie odbierał tak 
w toku urzędowania , jak i po ustąpieniu ze 
stanowiska premiera od gabinetów austro- 
węgierskiego i niemieckiego. Także dziennik 
Opinione nazywa twierdzenie rzymskiego 
korespondenta Timesa wprost fałszywem.

Jak donoszą z Rzymu , projekta finan
sowe rządu nie będą gotowe przed połową 
lutego. Największe oszczędności — około 
7 milionów lirów — miano osiągnąć w bu
dżecie wojskowym. Co do projektów podat
kowych, to jeszcze nie zapadła w radzie 
ministrów stanowcza uchwała; w każdym 
razie nie myśli rząd o obniżeniu kuponów' 
od rent włoskich. Rząd zastanawia się na
tomiast nad nowymi podatkam i: stemplo
wym i od spirytusu: dalej nad sprzedaniem 
prawa wyłącznej sprzedaży tytoniu i mono
polu zapałek, wreszcie nad sprzedażą ko
lei państwowych. Przez uzyskane w ten spo
sób kwoty nietylko deficyt zostałby pokryty, 
lecz także i dług bieżący (który wrynosi 500 
milionów), zostałby — prócz 200 milionów 
not bankowych — zaspokojony. — Ponieważ 
nieustannie szerzą nieznani spekulanci fał
szywe wieści o zamiarach rządu włoskiego 
i o stanie włoskich finansów , przeto Orispi 
polecił władzom występować przeciw nim 

-z całą surowością, Rząd po wniesieniu pro
jektów o oszczędnościach finansowych, bę- 
dzie się domagał od parlamentu dla prze
prowadzenia reform organicznych generalne
go pełnomocnictwa, i uczyni z tej sprawy 
kwestyę zaufania.

Tyle najnowsze wiadomości. Co do 
owej kwestyi dyktatury Crispiego, dziennik 
Italie, roztrząsając tę sprawę, twierdzi, że 
niedorzecznością byłoby żądać od parlam en
tu przyznania rządowi takiego nadzwyczaj
nego pełnomocnictwa, bo parlament może 
go odmówić, uważając taką dyktaturę za nie 
zgodną z istotą i godnością parlamentarnego 
systemu rządzenia. Jeżeli przeto rząd jest 
przekonany, iż obecne opłakane stosunki nie 
obejdą się bez takiej nadzwyczajnej władzy 
wyjątkowej, wówczas nie pozostaje nic inne
go jak parlament odroczyć na kilka miesię
cy a przez ten czas rządzić bez niego na 
mocy upoważnienia królewskiego i z zastrze
żeniem złożenia później parlamentowi wyja
śnień, z żądaniem dodatkowego zezwolenia 
na to, co uczyniono. Tylko w ten sposób da 
się przeprowadzić reforma administracyi i 
znaczne oszczędności, które są najważniej
szym warunkiem przywrócenia rówmowagi w 
budżecie Sądząc według usposobienia wię
kszości w parlamencie, rząd nie może liczyć 
na to, że program finansowy, któryby zapro
wadził znaczne oszczędności z jednej, a na
łożył nowrn ciężary z drugiej strony, znajdzie 
uznanie i zezwolenie, dlatego nie pozostaje 
n>c innego, jak tylko albo parlament rozwią
zać, albo reformy najpilniejsze wprowadzić 
dekretem królewskim bez parlamentu. Czy 
rząd zdobędzie się na taką odwagę, nad tem 
pytaniem zastanawiają się oprócz Italie 
także inne dzienniki

W Sycylii i w okolicy Massa-Carrara 
spokój.

KRONI KA
Lwów, 22 stycznia.

— Jego ces. i  król. Wysokość Na jd. 
Arcyks. Leopold Salwator polował dnia 19
i 20 b. m. w kniejach państwa Medenickiego,
powiatu drohobyckiego, jwłasności pp. Kolische-
rów i Frenklów. Wynik łowów, wzorowo pro
wadzonych przez p. Józefa Frenkla, był stosun
kowo wcale pomyślny; ubito bowiem w strzelb 
12 d. 19 b. m 36 zajęcy, 3 kozły i 5 lisów, 
d. 20 b. m. 2 dziki, 3 kozły, 3 zające i lisa.
Jego Ges. Wysokość ubił dzika (skłutego przed
psami) 7 zajęcy i lisa.

— Obiad. U Ich ces. i król. Wysokości 
Najdostojniejszych Arcyksięstwa Leopoldów Sal
watorów odbył się w niedzielę 21 b. m. o go
dzinie 6 obiad, w którym oprócz Najdostoj 
niejszych Gospodarstwa i damy Dworu hrabiny 
Olgi Puppi, wzięli udział: Wiceprezydent kra
jowej Dyrekcyi Skarbu dr. Witold Korytowski, 
generał-major Józef Jorkasch-Koch, prezes galie. 
Towarzystwa kredytowego ziemskiego Zygmunt 
Dembowski, generał-intendent wojskowy Henryk 
Damisch, pułkownicy: Paweł Thoss i Edmund 
Sehediwy, wiceprezydent miasta dr. Zdzisław 
Marchwicki, profesor Szkoły politechnicznej Ju
lian Zacharyewicz, pułkownik Jan Berka , pod
pułkownicy : Franciszek Wiessnecker, Adolf Wa- 
niczek, Otto Bressnitzer, podpułkownik-audytor 
Józef Zatlokaj Ochmistrz Dworu podpułkownik 
Karol baron Lazarini, majorowie-audytorowie: An
toni Simek i Zygmunt Hekajłło, intendent woj
skowy Edward Leinweber, rotmistrze : Aleksan 
der Ljubicie i Napoleon K rahl, kapitan Oskar 
Lendvay Olaszwar.

— U Ich ces i król. Wysokości
Nąjdost. Arcyksięstwa Leopoldów Salvatorów od
były się wczoraj 21 b. m. w południe zaręczy
ny c. k. damy Dworu pani Olgi hrabiny Puppi 
z p. baronem Włodzimierzem Vranyczany-Dobri 
nowie, właścicielem dóbr Ladutsch i Zaluke w 
Kroacyi.

— JE. P . Minister oświaty, dr. Sta
nisław Madeyski, udzielał wczoraj w południe w 
gmachu Namiestnictwa audyencyj. Przedewszyst- 
biem przedstawili się JE. Panu Ministrowi 0-
światy reprezentanci władz i urzędów, a miano
wicie: JE. ks. Arcybiskup Morawski, JE. ks. 
Metropolita Sembratowicz z kapitułą gr. kat., 
JE. ks. Arcybiskup Issakowicz, JE. Marszałek 
krajowy ks. Sanguszko z członkami Wydziału 
krajowego, prezydent miasta Mochnacki i wice
prezydent dr. Marchwicki z delegatami Rady 
miejskiej, Wiceprezydent Namiestnictwa Lidl z 
gremium radców Namiestnictwa, Wiceprezydent 
Rady szkolnej krajowej dr. Bobrzyński z człon
kami Rady szkolnej krajowej oraz z dyrektorami 
szkół średnich i seminaryów nauczycielskich, JE. 
Prezydent wyższego sądu krajowego Simonowicz; 
Prezydent sądu krajowego Piątkowski, Wicepre
zydent sądu krajowego Białoskórski, Wiceprezy
dent krajowej dyrekcyi skarbu dr. Korytowski i 
radcy Dworu Geistlenor i dr. Kunz, JM. rektor 
Uniwersytetu dr. Ćwikliński z dziekanami, re
ktor Szkoły politechnicznej dr. Dziwiński z dzie
kanami, starszy prokurator Państwa radca Dworu 
Zdański i prokurator Państwa Seredowski, dyre
ktor poczt i telegrafów radca Dworu Seferowicz, 
krajowy komendant żandarmeryi pułkownik Uhle, 
dyrektor Szkoły weterynaryi Seifmann z gronem 
profesorów, radca Dworu dyrektor policyi Krza- 
czkowski, Izba notaryalna z prezesem Jasińskim 
na czele, oraz liczny zastęp osób prywatnych.

— Obiad: U PP. Namiestnikowstwa hr. 
Badenich odbył się w sobotę, 20 b. m., o godzi
nie 7 obiad na 26 nakryć, w którym oprócz 
Dostojnych Gospodarstwa wzięli udział: Ich 
Ekscelencye Panowie Ministrowie : Apolinary Ja
worski i dr. Stanisław Madeyski, komenderują
cy generał kawaleryi Ludwik książę Windisch- 
Graetz, Marszałek krajowy książę Eustathy San
guszko, ks. Arcybiskupi: Morawski, Issakowicz 
i Sembratowicz, Prezydent wyższego Sądu kra
jowego Jakób Simonowicz, Wiceprezydent Na
miestnictwa Jan Lidl, Wiceprezydent krajowej 
Dyrekcyi Skarbu dr. Witold Korytowski, Wice
prezydent Rady szkolnej krajowej dr. Michał 
Bobrzyński, Stanisław hr. Badeni, Dawid Abra- 
hamowicz, Antoni Jaxa-Chamiec, radca Dworu 
hr. Włodzimierz Łoś, Stanisław Koźmian, wice
prezydent miasta dr. Zdzisław Marchwicki, Au
gust Gorayski, Józef Męciński, rektorowie Uni
wersytetów: radca Rządu dr. Fryderyk Zoll 1 
dr. Ludwik Ćwikliński, dr. Adam .lędrzejowicz, 
profesorowie Uniwersytetu: dr. Tadeusz Piłat i 
Leon hr. Piniński.

— Bankiet na cześć J. E. Pana Mi
nistra Oświaty, urządzony przez profesorów 
Uniwersytetu, zgromadził w salach hotelu Impe
rial 50 osób. Prócz dostojnego gościa zaszczycili 
bankiet obecnością: JE. Minister Jaworski, JE. P. 
Namiestnik, JE. ks Marszałek, wiceprezydent 
Bobrzyński, prezes Akademii Stanisław hr. Tar
nowski, rektor Uniwers. Jagiell. Zoll. Pierwszy 
toast wzniósł rektor Uniw. lwowskiego dr. Lu
dwik Ćwikliński na cześć Najj Pana w te 
słowa:

Narody, pogrążone w niedoli tracą wielo
kroć zalety, jakie posiadały w dniach szczęścia, 
a nie zyskują w zamian nic, eoby je zastąpiło. 
Co nasz naród postradał w wiekowym pogromie, 
ile poniósł klęsk dotkliwych, o tem mówić nie 
potrzeba, bo jest wiadomem i wywołałoby tylko 
bolesne wspomnienia. A wszakże stratom — bez 
samochwalstwa powiedzieć to możemy - prze
ciwstawić już zdołaliśmy pewien zysk moralny, 
pewny choć skromny dorobek. W tem zgroma
dzeniu zwraca się myśl przedewszystkiem w dzie
dzinę nauki która wskazuje pocieszające obja
wy. Wzmogła się ona i spotężniała, a co naj
ważniejsza, zyskała ten cenny przymiot, że się 
nie zasklepia sama w sobie, nie oaosabnia, lecz 
utrzymuje czucie z potrzebami narodu i sty
czność z jego życiem. A to jest bezsprzecznie 
zaletą. Bo wiedza sama przez się jest martwrn; 
żywotność zaś posiada tylko ta. która jest zarazem 
zdolnością zdziałania czegoś i pragnie coś stwo
rzyć. Wskazał na to JE. Pan Minister Wyznań

i Oświaty, gdy przed dwoma miesiącami, opu 
szczając dotychczasowe pole działania, oświad
czył, że powołanie w krótkim przeciągu czasu 
drugiego członka polskiej Wszechnicy do Rady 
Korony uważa w znacznej części za zasługę 
polskiej nauki.

Tę siłę i twórczość wlał w naszą naukę 
Ten, który w myśl szlachetnej dywizy: Justitia  
ngnorum  fundam ntum  (wszyscy obecni po
wstają), zstąpił z wyżyn Tronu, zbliżył się do 
nieszczęśliwego narodu i rzekł: „niech mu się
dzieje sprawiedliwość11, a z tem poczuciem 
sprawiedliwości łącząc wzniosły umysł i nie
przebraną dobroć, zrozumiał bicie serc naszych, 
zapewnił nam prawa, umiłował nas jak swe 
syny. W tej swobodzie nauka polska, przynaj
mniej na obszarach jednej dzielnicy, rozwinęła 
swe skrzydła, najpierw z ogniska, na którem 0- 
gień światła narodowego nigdy zupełnie nie wy
gasł, z prastarego studyum Jagiellońskiego; nie
bawem zaś i z naszej lwowskiej Wszechnicy, 
która przez lat dziesiątki upośledzona i pozba
wiona podpory tradycyj, wiodła życie powsze
dnie i martwe, więdła i usychała, jak roślina, 
której nie ogrzewają słoneczne promienie, aż ła
ska Monarsza tchnęła w nią i życie i siły. W,te - 
dy dźwignęła się z upadku i złączyła ze starszą 
siostrzycą zgodnie w jednej myśli, aby ratować 
od zagłady duchową spuściznę po ojcach i dzia
dach i przysparzać nowych zasobów na pożytek 
narodu, kraju i państwa.

Głośnem echem odbiły się w całym kraju 
słowa pożegnania, wypowiedziane do Najjaśniej
szego Pana w Przemyślu. Były one szcze
rą podzięką nietylko za pochwałę, kilka dni 
wpierw przez Monarchę udzieloną, lecz w ogóle 
za szczególną zawsze dla nas łaskawość i bezu
stanną ojcowską opiekę nad krajem. W tym 
chórze uczuć i słów wdzięczności nie brak ni
gdy głosu Uniwersytetu lwowskiego; nie mogło
by też braknąć w tej chwili, na początku ro
ku, który przynosi i zapowiada naszej Wsze
chnicy nowe dowody łaski Cesarskiej, w tem ze
braniu, którego Dostojni Goście uwidoczniają 
zaufanie Monarchy w przywiązanie, dobrą wolę, 
żywotność i dojrzałość polityczną polskiego na
rodu. Z głębi wdzięcznego serca wznosimy toast: 
Jego Cesarska i Królewska Apostolska Mość Naj- 
miłościwszy Pan Nasz Franciszek Józef niech 
żyje!

Zgromadzeni powtórzyli trzykrotnie: Niech
żyje !

Dr. Władysław Abraham, dziekan wy
działu prawa, wzniósł następnie w pięknych i 
podniosłych wyrazach toast na cześć JE. Pana 
Ministra wyznań i oświaty.

Wiadomość o powołaniu przez Monarchę 
profesora Jagiellońskiego Uniwersytetu dra Ma- 
deyskiego do Rady Korony przyjął kraj cały z 
żywą radością. Zasługi je^o napolurauki i dzia
łalność płodna w owoce n„ polu politycznem są 
nam niechybną rękojmią, że Państwu i krajowi 
przyniesie on na Wysokiem tem stanowisku pra
wdziwy pożytek. W działaniu tem towarzyszyć 
mu będą zawsze szczere, serdeczne życzenia Uni
wersytetu lwowskiego. Mówca zatem imieniem 
profesorów tego Uniwersytetu, dumnych z tego, 
że mogą podejmować dzisiaj najwyższego Kiero
wnika oświaty w swojem gronie, pije na cześć i 
powodzenie Jego.

JE. Pan Minister Madeyski odpowiedział 
na ten toast w serdecznych słow7ach, które wy
warły na zebranych głębokie wrażenie. Rozpo
czął od wspomnień z lat swych młodocianych. 
One zwracają się w równej części do lwowskiego 
jak i krakowskiego Uniwersytetu, bo dwa lata 
spędził we Lwowie, a dwa w Krakowie na 
studyach. Ze Lwowa doszła go także pierwsza za
chęta do pracy na polu nauki i literatury. A cho- 
"cż później działał na Uniwersytecie Jagielloń
skim jako profesor, co zdawna było jego ideałem, 
lwowski Uniwersytet pozostał we wdzięcznej u 
niego pamięci. Jest to może jedną z cech rozwoju 
i pracy Uniwersytetów, że im dalej stoją od 
ognisk wielkich nauki zachodniej, tem silniej 
obok naukowego znaczenia mają znaczenie społe
czne, bo spełniają misyę cywilizacyjną szerszego 
pokroju. Lwowski Uniwersytet na kresach Mo
narchii i na kresach nauki zachodniej ma też 
pod tym względem niepospolite zadanie. Na po
wodzenie tej pracy i tego Uniwersytetu spełnił 
Pan Minister toast.

—• Ze świata. Piękne dzieło uwieńczone 
pięknym skutkiem — oto w kilku wyrazach 
zwycięski biuletyn balowy! Wczorajszy bal na 
głodnych dzieci, który nareszcie poprawił sławę 
tegorocznego karnawału, stanowić będzie w jego 
historyi kartę pełną świetności i blasku. Dzięki 
niestrudzonej zapobiegliwości dostojnej Protektorki 
balu hrabiny Maryi Badeniowej, oraz pełnej po
święcenia działalności nieocenionej pani Werne- 
rowej i pani Bratkowskiej, bal udał się dosko
nale i przyniósł znaczny, bo kilka tysięcy złr. 
wynoszący dochód. Miło to zaiste pomyśleć, że 
dzięki wczorajszemu balowi usłyszymy o głodnych 
dzieciach.... za rok dopiero. Około godziny 10 
piękna sala Kasyna wojskowego odstąpiona wspa
niałomyślnie przez zarząd, zaczęła się zapełniać 
doborową publicznością. O godzinie 10 odezwały 
się pierwsze tony poloneza: Bal otworzyła Prote
ktorka P. Namiestnikowa hr Badeniowa z JE. 
P. Madeyskim, Ministrem oświaty, w drugiej pa
rze księżna Windisch-Graetz z p. Adamem 
Skrzyńskim,, dalej pani prezesowa Chamcowa 
z p. A. Jędrzejowiczem, następnie pani dyrekto-

„ Gazeta Lwowska" z dnia 23 styosnia 1894.
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rowa Seferowiczowa z -wiceprezydentem miasta 
Marchwickim, Helena hr. Tarnowska, z p. Kaz. 
Skrzyńskim,- pani Bratkowska z p. Gniewoszem 
i t. d., i t. d. Po polonezie nastąpił walc, a 
potem rozpoczął się kadryl, do którego stanęło 
blisko sto par. Prześlicznie przedstawiała się szó
sta figura; tutaj sympatyczny kierownik p. Że
leński rozwinął całe mistrzowstwo pomysłów i 
wszystkie zasoby młodzieńczej energii. Następnie 
mazur doprowadził do kolacyi. Jedni spożywali 
ją wrestauracyi na dole, inni nieliczni w bufecie. 
Tańczono do późnej godziny. Na bal przybyli 
także: JE. Pan Namiestnik lir. Badeni, JE. ks. 
Sanguszko, Marszałek krajowy, p. Wiceprezydent 
Namiestnictwa Lidl, p. Wiceprezydent krajowej 
dyrekeyi skarbu Korytowski, szef biura prezy- 
dyalnego Namiestnictwa radca Mauthner i t. d. 
Świat parlamentarny licznie był reprezentowany.

W sobotę odbył się drugi tańcujący wie
czór u hr. Henryków Skarbków. Bawiono się do
skonale i tańczono bardzo ochoczo pod wybornem 
kierownictwem Fryderyka hr. Skarbka. Na wie
czór przybyli: Pani Namiestnikowa hr. Badenio- 
wa z córką, Juliuszowie hr. Tarnowscy, pp. Lan
gowie z córką, pp. Gniewoszowie, pp. Trzeciescy, 
pani Krechowiecka z córką, pp. Chamcowie z 
córkami, hr. Karnicka z córką, bar. Bomaszka- 
nowie z córkami, pani Czermińska z córką, pp. 
Osiecimscy, pp. Matuszewiczowie, hr. Dziedu- 
szyccy Stanisławowie i Leonowie i t. d.

— Z Kółka M ickiewiczowskiego.
Na walnem zgromadzenie członków „Kółka Mi
ckiewiczowskiego, które odbyło się w sobotę, 
dnia 20 b.m., wybrano: prezesem prof. dr. Ko
mana Piłata, zastępcą prezesa Adama Krecho- 
wieckiego, skarbnikiem Jana Kazimierza Zieliń
skiego, członkami wydziału: dr. Adama Bień
kowskiego, prof. dr. Ludwika Finkla i prof. dr. 
Ignacego Zakrzewskiego. Do komisyi rewizyjnej 
wybrano: Stanisława Adamowicza, dr. Jana Je
lenia i prof. dr. Józefa Puzynę.

— Bankiet. Posłowie sejmowi wydają 
na cześć Ich Ekscellencyi Panów Ministrów Apo
linarego Jaworskiego i dr. Stanisława Madey- 
skiego bankiet, który odbędzie się we środę w 
wielkiej sali radnei Wydziału krajowego.

—  K om itet, urządzający we czwartek, 
25 b. m. wieczór z tańcami na dochód Towarz. 
„Szkoły ludowej" i „Św. Salomei" uprasza naj
uprzejmiej te osoby, które łaskawie raczyły się 
zająć rozprzedażą biletów — o zwrot uzyska
nych za nie pieniędzy, a względnie nierozsprze- 
danych biletów do kancelaryi komitetu ul. Ko
pernika 1. 16 II piętro (lokal „Klubu szermie
rzy") między 12— 1 i 6—7).

— Karty wstępu na wieczór z tań
cami urządzany staraniem „Klubu szermierzy" 
na dochód Tow. „Szkoły ludowej" i Tow. „Św. 
Salomei" we czwartek (25 b. m.) otrzymać mo
żna w lokalu „Klubu szermierzy" ul. Kopernika 
1. 16 II piętro między 12 a 2 po południu i 
6 a 8 wieczorem.

— Towarzystwo Dam dobroczyn
ności. Dnia 18 stycznia b. r. odbyło się w 
pałacu p. Alfredowej hr. Potockiej zgromadze
nie Dam dobroczynności. Złożone przez prezes® 
wę Towarzystwa p. Alfredowę hr. Potocką spra
wozdanie wskazuje na pomyślny rozwój Towa
rzystwa w r. 1893. Dochody bowiem wzrosły 
do wysokości 5288 zł. 86 et., a w obec tego 
zapomogi stałe i doraźne biednym udzielone wy
niosły kwotę 3585 zł. 72 ct. Z nadwyżki do
chodów w kwocie 1697 zł. 22 ct. przekazano 
do funduszu rezerwowego 286 zł. 75 ct., resztę 
zaś 1410 zł. 47 ct. pozostawiono na rok 1894, 
przeznaczając z takowych 210 zł. 47 ct. na 
nadzwyczajne zapomogi, ostrością zimy wskaza
ne. Wreszcie przystąpiono do wyboru zastępczyni 
prezesowej, którą wybrano ponownie Helenę lir. 
Golejewskę.

— Bal techników, jak w latach ubie
głych, tak i w roku bieżącym zapowiada się 
świetnie. Bale techników naszych odznaczają się 
z szeregu innych zabaw przedewszystkiem wspa
niałą dekoracyą; to też dekoracya sali małej i 
wielkiej Kasyna miejskiego będzie w dniu 3 lu
tego prawdziwie wielką atrakcją dla publiczno
ści. Na ścianach małej sali obrazy alegoryczne 
dekoracyjnie malowane, niezwykłej wielkości, u- 
zmysławiać będą wszystkie dziedziny nauk te
chnicznych, inżynieryi, mechaniki, chemii, archi
tektury i ściśle z niemi połączonych — malar
stwa i rzeźby.

Posągi, emblemata, modele narzędzi techni
cznych będą łącznie z obrazami tworzyć myśl 
przewodnią i łączyć się w jeden wielki symbol 
pracy i zabawy, tworząc całość niepospolitej har
monii i wdzięku.

Dosyć wymienić członków komitetu deko
racyjnego, by zapewnić wszystkim to przekona
nie, że świetnie pomyślana dekoracya w prze
prowadzeniu znakomicie i z artystycznym wdzię
kiem wykonaną zostanie. Do komitetu tego na
leżą pp.: prof. Marconi, architekt Kamienobrodzki, 
prof. Miinnich, artysta rzeźbiarz Popiel i wielu 
innych.

Artystycznie wykonane porządki tańców,
będą dla pań miłą pamiątką, a to tembardziej,
że z krajowych wyrobów przygotowane. Pięknym 
rysunkiem i smakiem odznaczają się również za
proszenia.

— W y b ó r u z u p e łn ia ją c y  jednego 
członka Kady powiatowej w Wadowicach z gru

py gmin wiejskich rozpisany został na dzień 27 
lutego b. r., oraz jednego członka tejże Kady z 
grupy większych posiadłości na_ dzień 28 lute
go b. r.

Wybór ten odbędzie się w mieście powia- 
towem o godzinie i w lokalnościaćh, wskaza
nych w kartach legitymacyjnych, które doręczy 
wyborcom c. k. Starostwo.

— Kasyno m iejskie. W sobotę, 27
b. m., wieczór z tańcami. Lista będzie otwartą 
we środę, 24 b. m., o godzinie 6 wieczór. Dla 
panów strój balowy.

— Kurs maszynistów . W roku bieżą
cym odbędzie się kurs maszynistów w c. k. 
państwowoj Szkoło przemysłowej w Krakowie. 
Termin zapisów ogłosi się później.

—  Zguba. P. Jakób Licht, mieszkają
cy przy ulicy Skarbkowskiej 1. 2, I I I  piętro, 
znalazł na ulicy 20 złr. Za udowodnieniem wła 
sności odda p. Licht zgubę.

— Zarząd łyżw iarski oznajmia, że z 
powodu nagłego podniesienia się temperatury 
w niedzielę 21 b. m., tor lodu uległ zepsuciu i 
dla tego wyścigi w dniu tym odbyć się nie mogły 
i do najbliższej niedzieli odłożone zostały.

— Egzamin kwalifikacyjny dla nau
czycieli szkół ludowych pospolitych przed komi- 
syą egzaminacyjną w Przemyślu rozpocznie się 
20* lutego b. r. Kandydaci i kandydatki, chcący 
ten egzamin złożyć, mają przedłożyć za pośre
dnictwem Bad szkolnych okręgowych: 1. me
trykę chrztu, 2. świadectwo dojrzałości, 3. po
świadczenie przynajmniej dwuletniej zadowalają
cej praktyki nauczycielskiej wr szkołach publi
cznych lub w szkołach prywatnyeh prawa pu
bliczności używających, 4. krótki życiorys wraz 
z wyliczeniem dzieł do egzaminu przestudyowa- 
nych. Termin do wnoszenia podań upływa z 
dniem 5 lutego.

— W ydział Towarzystwa „Bratniej 
Pomocy" słuchaczów Wszechnicy lwowskiej, 
zwraca się do Szan. Publiczności z prośbą, by 
wszelkie lekcye, tak miejscowe, jak i zamiejsco
we, mundantury, dyurna, w ogóle wszelkie za
jęcia biurowe zechciała zgłaszać do tegoż Towa
rzystwa, które polecać będzie jak najodpowiedniej
szych kandydatów. Zgłoszenia adresować należy: 
Komisy a informacyjna Towarz. Bratniej Pomocy 
słuchaczów Wszechnicy lwowskiej, Rynek 36, 
II piętro.

— Dr. Natan Lowcnstein adwokat 
krajowy i radny miasta Lwowa, złozył w pre- 
zydyum magistratu z powodu odnalezionej zgu
by kwoty 100 zł, z przeznaczeniem połowy tej 
kwoty na nbogich miasta Lwowa bez różnicy 
wyznania, drugiej zaś połowy na fundacyę im. 
Kościuszki.

— Z Uniwersytetu. P. Jakób Newe- 
stiuk, rodem z Horodenki w Galicyi, otrzymał 
w Uniwersytecie Jagiellońskim stopień doktora 
wszech nauk lekarskich.

—  Zmiana własności. Dobra Krywe 
y. Krzywe, w powiecie liskim, przeszły na wła- 
~ -ość p. Adama i Stefanii z Włodków do La- 
veaux.

—  Śluby. Dnia 20 b. m. wieczorem po
błogosławiony został w kościele św. Anny zwią 
zek małżeński między kasyerem kolei państwo
wych p. Szymonem Toepferem, synem znanego 
w mieście naszem restauratora, a parmą Jadwi
gą Konturkówną, córką starszego kontrolora kolei 
państwowych.

W Tarnowie pobłogosławiony został zwią
zek małżeński między p. Maryą Kowalską, cór
ką dra Henryka Kowalskiego i Kamili z Frie- 
dleinów Kowalskiej z p. Gustawem Lang c. k. 
rotmistrzem 8 pułku ułanów obr. kr. Gości we
selnych podejmował w swym domu ojciec panny 
młodej ze zuaną gościnnością, gdzie też -wśród 
uczty odczytano liczne życzenia państwu młodym 
od JE. dra Majera, od profesorów Uniwersytetu 
Jagiellońskiego drów Domańskiego, Jordana, Kor
czyńskiego i Pareńskiego, tudzież od radcy Dworu 
dyrektora kancelaryi Kady państwa dra Halbana.

W Tarnowie, ślub p. Waleryana Wrze- 
śniowskiego, nauczyciela w Kowalowach, z p. Ma
ryą Wesołowską, córką obywatela miasta Tar
nowa.

Tegoż dnia pobłogosławił ks. biskup Ło- 
bos w kaplicy swojej związek małżeński p. Ma
ryi Tokarzówny, córki adwokata w Tarnowie, z 
p. Piotrem Jarockim, lekarzem.

—  Dla Ju lii Lackockiej, wdowy po 
awizerze kolejowym, złożyli w naszej Admini- 
stracyi: N. 0. z Kaczyki 1 zł, 50 ct.

P. Kazimierz Cieński z Uwiśla na rzec-z 
głodnych dzieci 4 zł. 91 ct.

—  Najstarszy w eteran , rotmistrz 3 
pułku ułanów 1830 r., Leopold Szumski, ozdo
biony złotym krzyżem Virtuti mUitari, 39 razy 
ranny, we wszystkich bitwach r. 1831 czynny 
udział biorący, zmarł onegdaj w Krakowie, opa
trzony św. Sakramentami, w 93 roku życia.

f  Zmarli W ostatnich dniach: w Jaro
sławiu, Emilia Hanserowa, matka Leopolda Hau
sera, radcy sądowego, Edwarda, inżyniera kolei 
państwowej, i Adeli Grabowskiej, żony adwokata 
krajowego w Jarosławiu, w 74 roku życia.

W Smyrnie, w Azyi Mniejszej, dnia 
3 b. m. August Kościesza Żaba, były konsul 
generalny rossyjski w Erzerum, komandor orderu

św. Anny, „Medjidie" 2 klasy, kawaler Legii 
honorowej, przeżywszy lat 94. S. p. August 
Żaba, syn Dominika i Anny z kniaziów Hołow- 
niów. potomek Walerego Antoniego wojewody 
mińskiego, urodził się w Krasławiu na Litwie 
w7 1800 roku. Skończywszy studya w instytucie 
języków wschodnich w Petersburgu 1824, przy
dzielony został do konsulatu rossyjskiego w Smyr
nie i odtąd na Wschodzie przebywał, oddając 
się naukom języków i literatury wschodniej. 
Pierwszy dał poznać uczonemu światu w dzie
łach swoich język i literaturę Kurdów; mianowi
cie wydał słownik kurdyjsko-francuski i w 1860 
roku w Petersburgu liccm il de notices et redis 
Kourdes. Ksiądz Ignacy Hołowiński, arcybiskup 
mohylewski, w dziele swojem „Pielgrzymka do 
Ziemi świętej" wspomina Augusta Żabę w roku 
1839 i pisze: „Poznałem tu w Smyrnie p. Au
gusta Żabę, Litwina. Człowiek zdolny i miłujący 
naukę, posiada rzadki i kosztowny zbiór dzieł i 
rękopisów wschodnich. Nigdy nie zapomnę ani 
usług mi przez niego wyświadczonych, ani mi
łych wieczorów, przepędzonych u p. Żaby, który 
nietylko z gościnnością braterską przyjmował, 
ale skarby titeratury wschodniej odkrywał w swej 
uczącej rozmowie". Przebywając przed 22 laty 
w kraju, ofiarował August Żaba bibliotece Uni
wersytetu Jagiellońskiego „Firman", wydany w 
1651 roku Bohdanowi Chmielnickiemu przez suł
tana Muhameda. Ś. p. August Żaba był najstar
szym z sześciu braci, z których pięciu walczyło 
w szeregach narodowych wr r. 1880,31. Do o- 
statnich chwil długiego a pracowitego żywota 
zachował zupełną ezerstwość i świeżość umysłu 
i zmarł otoczony gronem dzieci i wnuków.

W Krakowie, Siostra Marya Klaudya Me
lania Grossfeld, b. przełożona Zgromadzenia PP. 
Wizytek, licząc lat 61, w zakonie 42.

=  Zagadkowy wypadek śm ierci.
Onogdaj o godzinie 1 z południa wróciła ze 
szkoły 15 letnia głuchoniema Stanisława Zieliń
ska, mieszkająca w przytulisku pod 1. 19 przy 
ulicy Kleparowskiej, a popadłszy w silną go
rączkę i wymiotując wyzionęła ducha już po go 
dżinie 5 po południu. Na kilka godzin przed
tem zachorowała wśród podobnych objawów za- 
robnica Rozalia Wanko, zaś około godziny 7 
wieczori u trzecia zarobnica Wiktorya Piegra, 
zamieszkała w tem samem przytulisku, a ponie
waż obie zatrudnione były politurowaniem me
bli w tamtejszym warstacie, nasuwa się podej
rzenie, że może politura zawierała jakieś trują
ce składniki. Lekarz miejski nie mógł stanow
czo orzec, co było przyczyną śmierci Zielińskiej, 
zarządził więc odstawienie zwłok do szpitala 
celem przeprowadzenia obdukcyi sanitarno-poK 
cyjnej. Równocześnie poddano politurę chemi
cznemu rozbiorowi. Chorym zarobnicom prawdo
podobnie nie grozi niebezpieczeństwo.

=  Fafirykantka aniołków. Anasta- 
zya Golejowa, zarobnica zamieszkała pod 1. 23 
przy ul. Pijarów, przyjęła przed 2 tygodniami 
„na garnuszek" 6 tygodniowe niemowlę. One
gdaj zmarła dziecina, a lekarz miejski, oglą
dnąwszy zwłoki, orzekł, iż śmierć nastąpiła sku
tkiem złego odżywiania i nader niedbałego pie
lęgnowania. Przeciw niesumiennej piastunce wdro
żono postępowanie karne.

— Zwłoki noworodka płci męskiej, 
owinięte w szmatę, znaleziono wczorajszej nocy 
podczas czyszczenia kanału w realności pod i. 
17 przy ulicy Boiinów. Uległy one już częścio
wo rozkładowi, z czego można wnioskować, iż 
leżały wr dole kloacznym około 6 tygodni. Do
chodzenia policyjne są w .toku.

— Z obserwatorium  c. k. Szkoły po
litechnicznej we Lwowie. Dnia 22 stycznia. Baro
metr idzie w górę.

W ubiegłych 2 dobach, licząc od godziny 12 
w południe dnia 20 stycznia do 12 w południe 
dnia 22 stycznia b. r., mieliśmy wiatr południo
wo-zachodni, o średniej prędkości 4 7 m sek., nie
bo przeważnie zachmurzone, a powietrze bardzo 
wilgotne (75 procent wilgotności względnej), 
opadu nie było.

Średnia temperatura w tym czasie była 
-j-l,2''C., najwyższa +4,2°C. wczoraj po połu
dniu, najniższa — 2,2°C. wczoraj •wieczór.

Obie ubiegłe doby były pogodne.
Zniżka barometryczna 725 do 730 mm. 

znajdowała się w północnej Skandynawii; zwyżka 
770 do 765 mm. w Sycylii.

Stan barometru, zredukowany do poziomu 
morza, był dziś o godzinie 12 w południe 
766 mm.

Prognoza na dobę 23 stycznia bieżącego 
roku (od północy do północy): Wiatr będzie co 
do kierunku połud.-zachodni, o średniej prędkości 6 
m/sek.; średnia temperatura doby pozostanie 
około -j-2/C ., niebo będzie lekko zachmurzone, 
a względna wilgotność powietrza około 75 proc.; 
opadu nie będzie, pogoda.

• -  Pogrzeb zamordowanej artystki, 
Anieli Wyrwiczównej, odbył się w piątek popo
łudniu w Krakowie. Orszak żałobny, w którym 
uczestniczył kilkunastotysięczny tłum publiczno
ści, wyruszył z domu żałoby przy ulicy Baszto
wej 1. 18. Otwierała pochód kapela „Harmonii", 
za którą kroczył liczny orszak duchowieństwa 
świeckiego i zakonnego. Za trumną, wiezioną na 
czterokonnym karawanie, zasypanym wieńcami i 
kwiatami, postępowała rodzina ś. p. Anieli, da
lej dyrektor teatru z żoną, personal teatralny

in corpore, nie wyłączając nawet służby, liczni 
przedstawiciele świata artystycznego i literackie
go, wreszcie nieprzejrzane fale ludności. Kondukt 
postępował ulicą Basztową, a następnie skręcił 
w ulicę Szpitalną, gdzie przed gmachem nowego 
teatru, reżyser p. Józef Kotarbiński pożegnał 
artystkę w imieniu kolegów i koleżanek, oraz 
sceny, której była ozdobą i podporą. Na trumnie 
złożono kilkadziesiąt wspaniałych wieńców z na
pisami. Zwłoki złożono na cmentarzu krakowskim 
chwilowo w grobie murowanym. W sobotę wy
jęto trumnę, przewieziono na dworzec kolei i 
wysłano do Warszawy. Po przybyciu do War
szawy w niedzielę rano, wprost z dworca kolei 
wiedeńskiej trumna przewieziona została do dol
nego kościoła św. Krzyża, z którego po nabo
żeństwie żałobnem, dziś, w poniedziałek o go 
dżinie 3 po południu, nastąpiła eksportacya na 
cmentarz Powązkewski.

Notatki Iraclo-artFstFC M
Repertuar teatralny. Dziś, w ponie

działek, drugi występ Lucyana Kwiecińskiego 
„Walka kobiet", komedya w 3 aktach Scri- 
be’go i Legouyś.

Jutro, we wtorek występ panny Elviry Co- 
lonnese, „Hugeuoci", opera w 4 aktach Mayer- 
beera.

We środę po raz pierwszy „Ani panna, 
ani mężatka “, krotochwila w 3 aktach Gusta
wa Mosera z udziałem pań : Stachowicz, Ger
man, Pankiewicz, Rybickiej, pp.: Fiszera, Sie- 
miaszki, Woleńskiego, Trapszy i Walewskiego.

Koncert p. Ellen Forster, zapowiedziany 
na dziś, z przyczyn od galic. Towarzystwa mu
zycznego niezależnych został odwołany, mimo, 
że rozprzedaż biletów zapowiadała świetny re
zultat kasowy.

Poclrwalski otrzymał zaszczytne wezwa
nie malowania portretu Najd. Arcyksięcia Karo
la Ludwika. Portret ten naturalnej wielkości 
przeznaczony jest dla Kiinstlerhausu, którego 
Najd. Arcyksiążę jest Protektorem.

Mounet-Sully wystąpił w Wiedniu w 
królu Oedypie z wielkiem powodzeniem. Wywarł 
on olbrzymie wrażenie grą pełną prawdy i pię
kna, będącemi cechą jego talentu. Publiczność 
wywoływała go kilkanaście razy.

Wieku Młodego nr. 2 za rok obecny 
zawiera między innemi: Mały Kniaź, powieść 
historyczna dla młodzieży, opracowana wedłng J. 
I. Kraszewskiego przez Z. M. „Wieczór adwen
towy", powieść przez Maryę Jankowską. „Roz
mowa Broni z rodzeństwem". „Powieść taty", 
wiersz przez T. Skaleskiego. „Wielka tajemnica", 
komedyjka w 1 akcie przez Nagodę. „W łupinie 
orzecha", (naśladowanie z angielskiego). Najno
wsze gry i zabawy. Szarady. Korespondencja od 
redakcji. — Stały dodatek dla młodszej dziatwy 
zawiera dalszy ciąg doskonałych „Opowiadań 
białej babci" o dziejach Polski przez Z. Rudnicką, 
tudzież szereg zastosowanych do wyobrażeń i zakresu 
myśli tych dzieci, dla których są przeznaczone, ar
tykułów i bajeczek. Jak już z tego zestawienia 
wynika numer ten doborem artykułów i treścią 
ich, a dodać możemy, że także i formą, nie u- 
stępuje poprzednim, lecz wierny młodej, ale już 
pięknej tradycyi pisemka, wzorowo spełnia swoje 
zadanie.

W Y S T A W A .

P r a w d z i w ą  i n o w a c y ą  na W ysta
wie naszej będzie dział kolejowy, zorganizo
wany przez c. k. koleje państwowe. Działu 
takiego nie miała żadna z dotychczasowych 
wystaw w Austryi, niewątpliwie przeto zwró
ci on na się uwagę nietylko specyalistów 
naszych ale i obcych. Program Wystawy ko
lejowej jest nader obszerny. Ujrzymy wiec 
w hali maszym: trzy lokomotywy (jedna o- 
palana ropą), trzy wozy osobowe i jedną 
t. zw. „salonkę", modele różnych budowli 
kolejowych, karty plastyczne i modele mino
wania tunelu Łupkowskiego, przyrządy tele
graficzne, telefoniczne i sygnałowe, przyrzą
dy straży ogniowych kolejowych, wyroby 
warstatowe, sporządzone w Galicyi uniformy 
i t. p. Pod gołem niebem umieszczone będą 
wozy towarowe, przyrządy do oświetlenia 
elektrycznego, okazy nawierzchni, zwrotnic, 
krzyżownic, styków szyn i zapór dojazdo
wych, połączenia elektryczne dla ustawienia 
zwrotnic, semaforów i tarcz wjazdowych, 
wreszcie materyały budowlane i gatunki 
drzewa spotrzebowanego w warstatach kole
jowych. Gała wystawa jest pozakonkursową.

W K r a k o w i e  za inieyatywą prof. 
Janczewskiego, prezesa Towarzystwa ogro
dniczego, zawiązał się specyalny komitet wy
stawowy ogrodowy.
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wehodowej zaprojektowanej przez architekta 
p. Gorgolewskiego, dyrektora szkoły przemy
słowej lwowskiej.

D y r e k c y a  W y s t a w y  powierzyła u- 
stawienie 300 masztów dekoracyjnych p. Gry- 
glaszewskiemu; dalej temuż samemu przed
siębiorcy wzniesienie parkanu ozdobnego 
przy bramie głównej, p. Dolińskiemu zaś od
dała budowę pawilonu dla drobnych moto
rów7 i maszyn pomocniczych. Maszty dekora
cyjne służyć mają również w znacznej części 
do podtrzymywania lamp elektrycznych. Li 
czba materyału potrzebnego do różnobar
wnych flag i sztandarów wynosi, jak osta
tecznie obliczono około 10.000 metrów.

S k o n t r a k t o w a n o  w tych dniach 
partyę 350 Mazurów do robót ziemnych i 
porządkowych, miejscowe siły bowiem oka
zały się niewystarczające.

Z r ó ż n y c h  s t r o n  otrzymuje obecnie 
Dyrekcya propozycye restauratorów i przed
siębiorców kulinarnych, usiłujących na czas 
Wystawy opanować i wyzyskać wzgórze 
Stryjskie. Ostatecznie zgłosiło się dwóch 
„specyalistów11 francuskich, którym w7szakże — 
faworyzując przedew'szystkiem przedsiębior
ców swojskich — odpowiedziano odmownie. 
Apelowały znów do Dyrekcyi. bez skutku, 
kapele rumuńskie i węgierskie. Olbrzymie 
boisko „Sokoła11 podatne do wielkich wido
wisk, jest głównym celem pożądliwości za
granicznych !

wpływów pieniężnych na cele Wystawy Krajowej. 
Lista Xn.

Im ię i nazwisko
Subwencye 

i wpłaty 
na fundusz 
zakładowy]

Subskryb-j 
cye na  fun- 
dusz gwa 
rancyjny-j

Z listy I  do XI.
Wiko„I M a k s ......................
Wiksel O zyasz......................
Reinhold i Buber . . . .  
Tyszkowski Paweł . . .
Br. Romaszkan Jakób . .
Orzechowicz Bolesław7. . .
Polanowski Stanisław . .
Tłumacz, Oddział tow. gosp. 
Tehorznicki Kazimierz . .
Sanok, Tow. zaliczkowe . 
Korczyna, Tow. tkaczy . .
Sękowski Stefan . . . .  
Lwów, Br. pom. słuch, uniw 
. •. Lówenstein Natan 
Koepel Krzysztof . . .
Pawlikowski Mieczysław. 
Sambor, M agistrat. . .
Stromenger E. J. . . .
Złoczów, Magistrat. . .
Złoczów, Rada pow. . .
Stackiewicz Jan . . .  
hr Szeptycki Jan. . .
Styka J a n ......................
Kołomyja, Magistrat . .

(Ciąg dalszy nastąpi)

132208 83835
100 ----

100 ----

25 —

250 ----

250 250
250 250
100 250

45 —

100 —

100 -

20 —

250 250
10 —

250 250
25 100

250 —

100 —

250 —

50 —

250 —

250 —

250 —

-- 250
200 —

do —•—, W aranty na wrzesień — ■— do

Usposobienie niezmienne.
Krftlsów: pszenica biała 7 60 do SlS.ezerwo 

a» 7 50 do 8'—, żółta 7 40 do 8 —, żyto 6 30 do 
6 60, jęczmień browarny 6*50 do 7’—, pastewny 5 30
do 5 65. owies —•— do — —, g roch  d o ------
konic-ayna czerwona 70 — do 80 --, biała 65 -  dr 
75 . rzepak 12‘50 do 13 40

(Dposortieoie niezmienne
1’odw ołoczyska: pszenica rossyjska 5 — do 

5'25, jęczmień 4-20 do 5-25, owies 4-— do 5-40, 
hreezka 5’— do 5 60, psoso 3’— do 3 40, groch bia
ły 5‘— do 090, nasienie lniane 10 90 do 13’—, ko
niczyna czerwona 65'— do 68'—, mak 22'— do 25.—, 
pszenica galicyjska 675 do 7 —, żyto 5-30 do 5-60, 
jęczmień 4‘60 do 5'50, owies 5’— do 5'50.

OSTATNIA POCZTA

Najdost. Areyksiążę K a r o l  L u d wi j k  
przyjął dnia 19-go b. m. między innymi 
prezydenta generalnej Dyrekcyi kolei pań
stwowych, dr. Bilińskiego.

Najdost. Arcyksięstwo J  ó z e f A n g u s t 
i A u g u s t a  przybyli przedwczoraj do Mo
nachium.

Pan Minister handlu, hr. Wurmbrand, 
wyjechał wczoraj, po kilkudniowym pobycie 
w7 Gradcu, do T ryestu , celem zaznajomienia 
się na miejscu ze stosunkami tego miasta 
portowego. Dzisiaj będzie zwiedzać Pan M i
nister domy składowe, warsztat*7 i zakłady 
Lloyda, oraz inne handlowe i nawigacyjne 
przedsiębiorstwa.

Koleje państwowe w7 Rossyi. Wszy
stkie koleje skarbowe mają być podzielone 
na cztery grupy z pomieszczeniem zarządów 
w następujących m iastach: w Petersburgu 
i Wilnie dla kolei bałtyckiej, pskowo-ryskiej, 
poleskich, libawsko-romeńskiej, warszawsko- 
terespolskiej z odnogami brzesko-chełmską, 
siedlecko małkińską, nadnarwiańską, ogółem 
4.251 w iorst; w Charkowie dla charkowsko- 
mikołajewskiej, donieckiej, jekaterynińskiej, 
kursko charkow7sko-azowskiej, dżansko-teodo- 
zyjskiej i moskiewsko-kurskiej, ogółem 3.669 
wiors*; w Samarze dla uralskiej, syzrańsko- 
wiaziemskiej, samarsko-złotoustowskiej. oren- 
burskiej, muromskiej i baskuńczackiej, ogó 
łem 3.760 wiorst: w Tyflisie dla kolei za
kaukaskiej i zakaspijskiej, która ma przejść 
z pod zarządu władz wojskowych pod mini
sterstwo wojny, ogółem 2.322 wiorst.

T a rg  zb o żo w y.

Lwów, 21 stycznia : pszenica 6'4r> do 
•40, żyto 5'25 do 5 90, jęczmień browarny 
>•— do 650 , jęczmień pastewny 4 75 do 
>•25, owies 5‘50 do 6-10, rzepak 11-25 do 
2-— , groch 6’— do 12-—, wyka 6 — do 7 '—, 
losienie lniane — •— do — ■—, nasienie ko- 
lopne -  •— do —' , bób —•— do —■—
>obik 5‘— do 5’60, hreezka 7-— do 7-75, 
mniczyna czerwona 65 '— do 75-—, biała 
10-— do 78 '—, szwedzka 65 '— do 75'— , 
cminek —•— do — • - ,  a n y ż —*— d o — , 
cukurudza stara 6-— do 6 20, nowa 5’— do 
i'40, chmiel — do —•—, spirytus — ,

Conserw. Corr. występuje przeciw 
tendencyjnemu wyzyskiwaniu przez młodo- 
czeskie dzienniki przemówienia, jakie wygło
sił ks. kardynał Kopp do deputaeyi słoweń
skich członków Sejmu szląskiego, która przy 
była prosić tego księcia Kościoła o poparcie 
uprawnionych życzeń Polaków i Czechów na 
Szlązku. Przedewszystkiem należy zaznaczyć 
z naciskiem — pisze przytoczony organ — 
że żądania Słowian szląskich nie mają abso
lutnie nic wspólnego z żądaniami Młodoeze- 
chów, co wynika już z tego samego, że na 
Szląskn przeważną część Słowian stanowią 
Polacy, którzy z pewnością nic nie chcą wie
dzieć o programie młodoczeskim. Czyż jest 
ktoś, ktoby sądził, że Polacy patrzyliby się 
spokojnie, gdyby chciano rozszerzyć program 
tułodoczeski na Szląsk wschodni? Tych kilka 
słów wystarczy na wykazanie bezzasadności 
doniesień prasy młodoczeskiej, Przypuszcza
my, iż rzecz miała się zupełnie inaczej, niż 
ją przedstawiają organa młodoczeskie, a przy
puszczenie zamieni się w pewność po odczy
taniu rozpraw Sejmu szląskiego. Zdaje się, 
iż ks Kardynał wskazał na godne pożało
wania objawy w Pradze i zachęcał do umiar
kowania i pokojowego pożycia. Ze wezwanie 
to znalazło pożądane echo, świadczą mowy 
posłów7 szląskich Micheydy (Polaka) i Hru- 
by’ego (Czecha) wygłoszone na drugiem z rzę
du posiedzeniu sejmowem, w których to mo
wach ci posłowie powołując się na wyrażone 
ze strony bardzo poważnej życzenia, oświad
czyli gotowość prowadzenia rozpraw w du
chu pokojowym i pojednawczym.

wno-agrarnej na silny opór, który jednak 
nie przeszkodzi przyjęciu projekiu. W każ
dym atoli razie dyskusya nad projektem, 
zanim on wejdzie pod obrady parlamentu, 
zajmie jeszcze kilka tygodni.

W edie Hannover. Courier ks. Bismarck 
miał powiedzieć, że skoro inne traktaty han
dlowe parlament przyjął, byłoby błędem po
etycznym, nie przyjąć traktatu z Rossyą.

Socyalni demokraci wnieśli w parla
mencie interpelacyę w sprawie klęski eko
nomicznej i mają zamiar omawiać przy tej 
sposobności wypadki z d. 18 b. m. podczas 
odbytego w Berlinie zgromadzenia robotni
ków pozbawionych zajęcia.

Dzisiaj odbędzie się w Berlinie pięć 
zgromadzeń robotników, pozbawionych pracy, 
na których będą przemawiać socyalno-demo- 
kratyczni posłowie do parlamentu.

W edług doniesienia Beri. Tagblattu 
w7drożono w Królewcu śledztwo przeciwko 
tamtejszemu nauczycielowi języka rossyj- 
skiego Berkowiczowi, w kierunku zbrodni 
szpiegostwa.

Parlam ent niemiecki zajmuje się do
tąd projektem ustawy o wyższem opodatko
waniu wina. Posłowie z południowych Nie
miec są przeciwni opodatkowaniu, gdyż po
dług ich zdania właściciele winnic, którzy 
zwykle posiadają tylko szczupłe pola, zostali
by zbytnio opodatkowani, a co główniejsza, 
udność używająca dotąd powszechnie wina, 

zaczęłaby pić wódkę. Wielu z posłów sprzeci
wia się projektowi rządowemu, gdyż nastą
piłoby niezawodnie jeszcze większe niż do
tąd fałszowanie wina. Rząd uważa zaś, że 
wino jest zbytkowym artykułem, bez którego 
można się obyć, a że cło jest obecnie bar
dzo umiarkowane, przeto właśnie wino po
winno być przedewszystkiem większym po
datkiem obłożone.

Koło polskie w Sejmie pruskim wy
brało prezesem swoim radcę Stanisława Mot- 
tego, jego zastępcą szambelana Marc. Żół 
towskiego.

Do komisyi parlamentarnej wybrano 
pp. radcę Mottego, dr. Szumana, księdza 
prałata Jażdżewskiego; na zastępców pp.
L. Czarlińskiego i ks. kanonika Neubauera.

Na sekretarzy p p .: radcę Mizerskiego 
i ks. Wawrzyniaka.

Na kwestora p. Stanisława Różańskie 
go. Do konwentu seniorów radcę Mottego. 
Do komisyi budżetowej księdza prałata Jaż 
dżewskiego. Do rugów wyborczych mecenasa 
Dziorobka. Do komisyi petycyjnej Stanisława 
Różańskiego. Do komisyi wyznań i oświaty 
p. Schroedera.

E tat komisyi kolonizacyjnej w budżecie 
pruskim na rok 1894/95, wykazuje w rubry
ce dochodów i rozchodów sumę 2,625.182 
marek.

W Ostrowie, na nadzwyczajnem zebra
niu Towarzystwa rolniczego odolanowsko- 
pleszewskiego, uchwalono wysłać petyeyę 
do Koła polskiego w parlamencie niemie
ckim , aby glosowało przeciw niemiecko-ros- 
syjskiemu traktatowi handlowemu.

Cesarz Wilhelm, w rozmowie z jednym 
z wybitnych członków stron nictwa konserwa 
tywnego, miał zganić ostro podjętą przez 
konserwatywnych kampanię przeciw kancle
rzowi hrabiemu Caprm em u, a to z powodu, 
iż kanclerz dąży do zawarcia z Rossyą trak 
tatu handlowego.

Oficyalnie donoszą z B erlin a : Rossyj- 
sko-niemiecki trak tat handlowy, który roz
ważany jest obecnie w łonie komisyi dorad
czej, napotkał tam ze strony konserwaty-

Wzburzenie umysłów, jakie wybuchło 
na Uniwersytecie brukselskim z powodu za
wieszenia wykładów profesora geografii na 
tym Uniwersytecie, anarchisty Elizeusza Re- 
cius, jeszcze się nie uspokoiło. Stupiećdzisię- 
ciu studentów wystosowało do kolegium nad
zorczego w Uniwersytecie adres trzymany 
w tonie nieodpowiednim, a kolegium posta
nowiło natychmiast ich wszystkich relego
wać, jeżeli nie cofną adresu. Przy tej sposo
bności przyszło pomiędzy zarządcą Uniwer
sytetu p. Graux a rektorem p. Denis do po
ważnego zatargu. Reclus znowu, zamiast wy 
stąpić pośredniczągo w tym zatargu, nadesłał 
na ręce p. Graux pismo, wr którem rezygnu
je z udzielonej mu przed kilku laty przez 
Uniwersytet brukselski godności doktorskiej 
i oznajmia studentom, iż zapowiedziane wy
kłady z geografii mieć będzie w ogłoszonych 
godzinach po za obrębem Uniwersytetu.

Wszystkie dzienniki belgijskie przyzna
ją, że prezes belgijskich ministrów Beernaert 
manewrował co mistrzowsku na decydują- 
cern posiedzeniu prawicy senatu i Izby de 
putow7anych, na którem rozstrzygnąć się 
miała sprawa, czy prawica poprze myśl sy
stemu proporcyonalnej reprezentacyi, a za
razem czy Beernaert pozostanie dalej na cze
le rządu, lub też czy ustąpi. Uzyskał on dla 
swego projektu reprezentacyi proporcyonal
nej większość 84 głosów przeciw 25, głównie 
dzięki solidarnemu głosowaniu senatorów 
prawicy za jego wnioskiem. Obecnie tryumf 
jego nad własnem stronnictwem, zawiehrzo 
nem intrygami W oeste’a, jest niepodzielny, 
gdyż w7 Izbie deputowanych cała liberalna 
lewica będzie głosować także za wnioskami 
rządowymi.

Hiszpański minister wojny rozpuścił 
już na urlop rezerwistów z r. 1888, podczas 
gdy rezerwiści z r. 1889 pozostać mają pod 
chorągwią aż do ukończenia sporu z Ma 
rokkiem. _________

Posada ambasadora angielskiego w Pe
tersburgu, opróżniona śmiercią sir Robert 
Morina, nie została dotąd obsadzona; w7 ko
łach dyplomatycznych opowiadają, że rząd 
rossyjski nie zgodził się dotą i na żadną pro
pozycye gabinetu angielskiego co do osoby 
przyszłego ambasadora. Wobec tego królowa 
nadała radcy ambasady p. Howard rangę 
ministra, coby dowodziło, że na razie on 
przez dłuższy czas kierować będzie per in 
terno sprawami am basady; nie świadczy to 
o zbyt czułych stosunkach między oboma 
gabinetami.

W Izbie francuskiej toczyła się przez 
godzinę dyskusya literacka. Socyalista Vigne 
d’Oeton interpelował rząd w sprawie zakazu 
sztuki Hauptmana p. n.: „Samotni ludzie11. 
Minister Raynal usprawiedliwiał zakaz i wziął 
w obronę prefekta policyi. W końcu Izba 
przeszła do porządku dziennego.

Wypadki w Belgradzie.

Belgrad, 22 stycznia. Rada ministrów 
konferowała do późuej nocy z najbardziej 
wpływowemi osobistościami stronnictwa ra
dykalnego nad sytuacyą. O północy dowie
działa się rada ministrów o zamierzonym 
przyjeżdzie Milana. W niedzielę przed połu • 
dniem wręczył Gruicz królowi podanie całe
go gabinetu o dymisyę, motywując je przy
byciem Milana. Król zażądał tylko innego 
motywowania podania, czego jednak Gruicz 
uczynić nie chciał. Król zapewniał Gruieza, 
że nie idzie mu wcale o wejście ua drogę 
niekonstytucyjną i nieparlam entarną, i że 
owszem spodziewa się, iż obecność ojca wy
jaśni sytuacyę.

O godzinie pół do 2 po południu przy
był Milan. Król Aleksander przybiegł do ojca 
adośnie wzruszony; uściskali się i ucałowali 

kilkakrotnie. Wśród obecnych przy tej sce
nie, około pięćdziesięciu osób, dało się słyszeć 
kilka okrzyków na cześć króla Milana. * Mi- 
'an jednak przyjął te okrzyki gestem nieza
dowolenia i zawołał: „Niech żyje król Ale
ksander!11 Ojciec z synem udali się nastę
pnie do pałacu królewskiego. Miasto zupeł
nie spokojne.

Belgrad, 22 stycznia. Dzienniki tutej
sze sporządziły wczoraj, w niedzielę osobne 
wydania, w których donoszą, iż przybycie 
króla Milana dało powód do zarządzenia jak 
najdalej idących militarnych środków, celem 
zapobieżenia ewentualnym zaburzeniom po- 
ządku. Wojsko skonsygnowano.

Belgrad, 22 stycznia. Odjek w nad
zwyczajnym dodatku donosi: Król powołało 
północy ministra spraw zagranicznych i mi
nistra spraw wewnętrznych, oświadczając im, 
że sam nie może zdać sobie sprawy z tru
dnej sytuacyi i dla tego powołał ojca. Za
razem oświadczył król, że komendantowi za- 
ogi pułkownikowi Kosta-Milanowiezowi wy

dał potrzebne rozporządzenia. Po tych o- 
świadczeniach wręczyło ministerstwo krolowi 
prośbę o dymisyę, podając jako motyw, że 
przybycie Milana sprzeciwia się konstytucyi. 
Król powołał po południu Avakumovica, Ri- 
baraesa, Garaszanina, Novakovicsa, Simicsa, 
Sretomisca i Nikolajericsa, a wieczorem
Gruicsa i Andrzeja Nikoiicsa. ______

Skupczyna, zwołana pierwotnie na dzień 
dzisiejszy, została na żądanie króla odro
czoną.

Wiedeń, 22 stycznia. Pol. Corr. do
nosi z Belgradu, że przyjazd Milana do sto
icy Serbii ma na celu ostatnią próbę spro

wadzenia porozumienia pomiędzy królem a 
stronnictwem radykaluem. Próba ta rozstrzy- 
gn e o możliwości dalszyeh rządów tego stron
nictwa.

Telegrafowany kurs wiedeński.
Wiedeń, 22 stycznia 1894, godzina 10 

minut 30. Akcye kredytowe 35175, Akcye 
kolei kaństwowej 809*75, Akcye tytoniowe 

' — , Anglo-austryackie 154' — , Union - 
bank — •— , Akcye kolei Karola Ludwika 
— •— , Południowa 10815, Renta Papierowa 
—•— , akcye banku dla krajów koronnych 
252-40, 4 1/2-prc. listy zast. banku krajowe
go 100'50, 4 Y2 prc. pożyczka krajowa z ro
ku 1893 100 — , Napoleondor —■■— , Rubel 
papierowy -  ■— , 4-prc. węgierska renta 
złota — •—, za 100 marek 6P40. Usposo
bienie lepsze.

W iedeń, 20 stycznia 1894 r. godz. 2, 
minut —, Akcye kredytowe 35175, Alp. 
Tow. górnicze 52'30, Węgierskie akcye kre
dytowe 425 75, Akcye anglo - austryackie 
154-75, Akcye banku Union 258-50, Akcye 
kolei Karola Ludwika 217'50, Akcye kolei 
Północnej 298' — , Akcye kolei Południowej 
108-25, Losy tureckie 57-50, Akcye. kolei pań
stwowej 310-50, Akcye kolei Lwowsfco-Czer- 
niowieekiej 262"—, Akcye kolei węgierskiej 
Północno-wschodniej 98'— , Wiedeńskie losy 
komunalne 172 50, Akcye tytoniowe 199-50, 
Węgierskie obligacye indemnizacyjne 96-30, 
Akcye kolei Elbetal 242-50, Akcye banku dla 
krajów koronnych 252-50, 4-prc. węgierska 
renta złota 117-40, Akcye banku związko
wego 120-— , Rubel papierowy 1 *36-87, Wę
gierska renta papierowa 94*75, Usposobie
nie silne.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Kreeliowiecki.
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Buch pociągów kolejowych.
ważny od 1. czerwca 1833~r. według zegaru lwowskiego

U W A G  A.

D o  L v o  w  a Pociągi 1 * o e i ą g i Z  © Ł  w  0  w  a Pociągi I P o c i ą g i
^przychodzą:

Z Krakowa (Berlina, 
Wroeławia, Wiednia)

pospieszne | osobowe adehodzą: pospieszne 1 osobowe
Do Krakowa, (Wiednia,

3-08 6*01 9-36 6-36 9-41 Wrocławia, Berlina 3-01 10*41 5’26 11-15 7-36
Z  Warszawy . . . — 6*01 9-36 6-36 9-4! Do Warszawy . . . _ .'0*4! ] 5*26 — 7-36
Z Muszyny - Krynicy 

przez Tarnów (tylko
Do Muszyny - Krynicy

i Chabówki p. Tar
od l/» do włącznie al/t) 

Z Muszyny - Krynicy i
— — 9-36 — — nów iub Rzeszów . — 10*41 — — —

Do Muszyny - Krynicy
Chabówki p. Tarnów — — — 9-41 przez Tarnów (tylko

Z Muszyny - Krynicy 
przez Tarnów lu t

od l/7 do włącznie sł/8) — — — — 7-36
Do Muszyny - Krynicy

Rzeszów ( tylko od przez Tarnów — 5*26 — _
do włącznie ls/8) 

Z Muszyny-Krynicy p.
— 6*0.1 — — — Do Muszyny - Krynicy

przez Stryj . — —- — 8-01
S t r y j .................... — — 9-01 !*08 — Do Nadbrzezia i Tar

Z Nadbrzezia i Tarno nobrzegu . . . . -- 10-41 5*26 _ —
brzega .................... — — 6*36 — Do Podwołoczysk i Bro

Z Podwołoczysk i Bro dów (z dw. głównego) 6'44 3*2< 10*16 11-11 --
dów (na dw. główny) 2-48 10-02 9-46 6*21 — Do Podwołoczs-sk i Bro

Z  Podwołoczysk i Bro dów (1 dw. Podzam. 6'58 8-83? 10*40 11*33 --
dów (na dw. Podzam.) 2-34 9*46 9-21 5*5?s — De Suczawy . . . 6*36 — 10*36 3*31 10*56

Z Suczawy . . . . 10-11 — 7-59 13*51 7-11 Do Buczaeza przez Ha
Z Kimpolunga . . . 10-11 — 7-59 — — licz ......................... — — 3*3? —
Z Radowiec . . . 10-11 — 7-59 — 7-li Do Husiatyna przez Ha

licz .........................Z Berhomethu n. S. i 6*3l — _ — 10-56
Czudyna . . . . 10-ii — — — — Do Słobody rungurskiej

Z Nowosieliey . . . — — — — 7-11 kopalni . . . — — 10*86 — 10*56 l
Ze Słobody rungurskiej Do Nowosieliey . . 6*36 — — —

kopalni . . . . 10-11 — — — 7-11 Do Berhomethu u. S. ■ \
Z Husiatyna przez Ha Czudyna . . . . 6*36 — — _

licz ......................... 10-1! — 7-59 — — Do Radowiec . . . 6 36 ■ — 10*36 — S0*56
Z Buczaeza przez Ha- Do Kimpolunga 0*36 _ _ 3-31 *

L ie z ......................... — — — 12*51 — Do Sokala . . , — — 9*56 7'2f —
Z Bełżca . . . , • — — — 5 20 — Do Bełżca . . . . — •} & 6
że Sokala . . . . — — S D S-3« — Do Borysławia p. Stryi — — ■7-ai 10.26
Z Lawoeznego (Pesztu, Do Lawoeznego (Mon- (

Miszkolca, Szerencsa kńcsa, Szereneea, Mi t
Munkńcea, Ohyrowa i szkolca, Pesztu i Chy \

Stanisławowa przez rowa jaz Stryj; __ r;’£} S-9* —
S t r y j ) .................... — — 9-Oe 108 — Do Stanisławowa prze?

Ze Stryja . . . .  
Ze Skolego, Chyrowa

‘— — 9-52 — S r y j ....................
Do StoB-go i Chyrowa

- -* 30$

Stanisławowa i Bory przez Stry; . . — 10.36 — -sławia przez S try j. -- — Ź-38
a,, -a

—
-afcsr

Do Stryj* — — M l — k

Godziny drukowane grubemi czcionkami ozna
czają porę nocną od godziny 6 wieczór do godziny 
5 min. 59 rano.

W biurach informacyjnych sprzedają się wy
dawane przez c. k. austr. koleje państwowe bezpc-

W biurze informacyjnem s. k. austr. kolei 
państwowyuh w Wiedniu (I. Johannesgasse 29), ja- 

w biurze informaeyjnem c. k. austryaekieh 
roiei państwowych we Lwowie (uiiea Trzeciego 
łaja i, 3 h-.-tel Imperia!) udziela się ustnych lub 
isemnyeh wyjaśnień w sprawach dotyczących służby 
a c. k. austryaekieh kolejach- państwowych O ile 
odręezniki zezwalają, zasięgać tamże możDft infor- 
taeyj odnoszących się do reszty austro-wegierekic-h 
zagranicznych kolei.

Rozkłady jazdy w formacie kieszonkowym, 
ą do nabycia w biurach informacyjnych, kasach 
iaeyjiiych i u konduktorów.

Nadesł-me.

Użycie ZIÓŁEK CHAMBAPDA 
■lnie ile razy 

prawidło^ ego 
ienia. Jest to

Użycie tego środka jest zaleoanem 
ogólnie osobom skłonnym do przy- 
ości, które wymagają ścisłej re-

w e Lw ow ie,
dom bankowy i kantor wymiany,

152 kursów notowane papiery wartościowe 
najkorzystniej.

derzeniem krwi do głowy, hemoroidom, 
wyrzutom naskórnym itd,

W t Lwowie w aptekach PP. Mi- 
kolaseha, Wewiórskiego, Euckera, La
chowicza, Beisera i Sklepińskiego. W 
Krakowie w aptekach PP. Eedyka i 
Wiszniewskiego. (2 o

Przyjechali do Lwowa
dnia 22 stycznia 1894.

Hotel Żorża.
PP. Eks. J. hr. Tarnowski z Tarnobrzega. H. 

Sieiniginowska z Mogilnicy, Wł. Gniewosz z Kontów, 
B. hr. Stecki z Nadycza, St. Moysa z Rudnik, J. 
Paygert z Streptowa, St. Grudziński z Krakowa, J. 
hr. Baworowski z Kotłowa.

Hotel Imperial.
PP. A. Minister Jaworski z Wiednia, J. hr. 

Grudziński z Poznania, J. dr. Younga i M. Youn- 
gowa_ z Porzeeza, W. Abrahamowiez z Polauki, W. 
Polański z Dublan, P. Komornicki z Krosna, dr 
Biliński z Brzeżan, K. Udryeki z Mostów wielkich' 
J. Jędrzejowiez z Jasionki, H. Szoliski z Kombornii’ 

Hotel Europejski.
PP. A, dr. Langner z Tarnopola. S. Kozubow- 

ski z Żółkwi, J. Gołębski ze Sławentyna. L. ks. Pa
stor z Radymna. A. Turzański z Lubaczowa, L. Bo- 
gus.^wicz i A. Fiałek z Krakowa, Z. hr. Stadnicka 
z Wiednia, T. He Verni z Mościsk, K. Ritter yon 
Buchenthai z Dobronoutz.

Wystawy i muzea”
— Nieustająca wystawa zjednoczo

nego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, 
przy placu św. Ducha 1. 10, 1. piętro, jest 
otwarta codziennie od godziny 10 rano do 
godz. 5 po południu. — Wstęp od osoby ko
sztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 
30 ct. Dla członków wstęp wolny.

W ydawnictwo gazety losowań ,.Nadzie- 
ja“ . Prenumerata rocznie w e Lwowie  
zł. na 1.70 prowincyi zł. 1 .80 z dostawą

Ccnnit lwowskiej IzlpaM low ej ilrzemysłowej,
Lwów, d. 22 stycznia 1894.

1. Akcye za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. 
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. w. a. 
Banku hip. galic. po 200 zł. w. a. 
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a.

2. List. zast. za 100 zł. 
Banku hipot. 5 pr. w. a. w 40 1. 

„ „ 5 pr. w. a.
wylosowane z 10 pr. premią 

Banku hipot. 4l/i pr. los. w 50 1. 
Banku kraj. 4l/jpr. w. a. los. w 511.

„ 4‘/j pr. w. a. „ w 571. 
Tow. kred. galic. ziems. 4 pr. w. a. 

I. emis.
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a. 

los w 41'/a lat 
4pr. w. a. los. w 52 I. 
4*/apr. w. a..los. w 561.

3. Listy dłużne za 100 zł. 
Gal. zakł. kred. włoś. w likwidaeyi 

(daw. 5 pr.) 2'/i Pr - w. a. . . 
Ogól. roi. kred. Zakład dla G. i B. 

w likw. 6 r. w. a. los. w 15 lat
4. Obligi za 100 zł. 

Indemniz. gal. 5 pr. m. k.
Gal. funduszu propin. 4 pr. w. a 
Buków. fund. propin. 5 pr. w. a 
Komunalne Bauku kraj. 5%  II. em 
Pożyczki kr. 6 pr. w. a. . . 
Pożyczki kr. 41/., pr. w. a.

» n n4 » »
„ „ „4°/e koronowej

Losy miasta Krakowa . . .
„ „ Stanisławowa

5. Monety.
Dukat cesarski . . . .
Napoleondor....................
Półim peryał....................
Rubel rossyjski srebrny .

„ papierrwy 
00 marek niemieckich .

płacą żądają 
walutą austr. 

zł ct. zł. et,
216 -  219 -  
260 — 263 -  
363 — 373 -  

 215 -

100 80 101 50

109 70 110 40 
100 — 100 70 
100 50 101 20
97 30 98

98 20 98 90

98 20 
98 20

90
90

97 50 98 20
102 - 102 70
102 30 103 —
105 - — —
100 - 100 70
95 80 96 50
96 - 96 70
24 26 —
47 - 49 —

5 88 5 93
9 91 10 01

10.10 — _
1 3 2 - 1 35 .
1 35.59 1 37 55

60 10 61 60

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 21 stycznia 1894.

Dtng państw a. płacą żądają 5

Jednolity dług państwa w banknet.
m aj-lis topad ........................................
lu ty-sierp ień ........................................

Jednolity dług państwa w srebrze
s ty c z e ń - l ip ie c ...................................
kwiecień-październik.........................

Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr.
„ „ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr.
„ „ 1860 po 100 zł. 5 pr. . .
„ „ 1864 po 100 zł...................
„ „ 1864 po 50 zł.....................

Renty Com. po 42 litr. austr.
Listy zast. domen, państw, po

zł. pr...................................................
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr. 
Renta papierowa 5 pr. z r. 1861

98.05
98.05

98.25
98.25

9 8 .-

14 7 .-

120

97.80
97.80 

146 -  
146.40
160.50 161.50
195.50 196.50 
195.25 196.25

159.50 160.20 
119.85 120.05 
97.05 97.25

2. Obligacye. indem. 5 pr. (za zł. m. k.

B u k o w in y ..................................................105.— 105.25
G a l i c y i .................................................. —.— —.—
Niższej A n s t r y i ................................... 109.75 110.75
Siedm iogrodu........................................ —.— —.—
Węgier za 100 zł. w. a. 4 pr. . . . 95.20 95.70

3. Akcye.

155. -  156.— 
352.75 35375 
662 -  66 5 .-

Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł.
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. .
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł.
Gal. banku hip. po 200 zł...................—.— —.—
Gal. banku d. han. i prz. a zł.200wpl. 40 pr. .— —.—
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł. . . —.— —.—
Bank dla krajów koronnych a 200 zł. 253.40 .254. —
Bank austro-węgierski a 600 zł. . . 1020.-1026.—
Kol. Albrechta 200 zł. w srebrze . . 96. -  96.25
Austr. Tow. żegi. par. dun. po 500 zł. mk 418.— 421.—
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk. . —.— —.—
Kol. Rzeszów Tarn. (w. a.) a 200 zł. . —.— —

płacą żądają
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . 2930. -  2937-5— 
Kol. Kar. Ludw. po 209 zł. m. k. . . —.--  — .— 
Lwów-Czer. kol. I. po 200 zł. a. w. . 261.— 263.— 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. a. w. 310.50 311.25 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. . 195.50 196 50 
I. kol. węg. gal. a 209 zł. w srebrze . 203.75 204 75

4. L isty  zastaw ne losowane.

Ogólny rolniczo kredytowy Zakład dla
Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 prc. . — — .— 

Powsz. austr. zakł. kr. ziems. 4 prc.
w złocie w 50 1...................................  121.75 122.50

Powsz. austr. zakł. kr. ziems. 4 prc.
a. w. w 50 1.......................................... 98.30 99 10

„ „ „ 3  prc. . 114.50 115.25
„ ' „ „ „ 3 pr. emisya 1889 114.50 115.25

Gal. zak. kr. ziem. krak. los. w 18 1. 6 pr. —.— —.—
„ * „ „ w 20 1. 7 pr. - . -
„ „ „ „ „ w 36 1. 6 pr. 102.50 103 .-

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. . . . 98.— 98.75
„ „ „ „ „ po 4 pr. w411. wyl. 98.40 98.75

„ „ „ po 4‘/2 pr. w
52 latach zw ro tne.................................. 99.90 100.—

Banku kraj. 4 72 pr. w. a. los. w 51‘/a 1. 100.50 101.—
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. I. em isy i.......... —.—. —.—
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 1. wyl. . 101.— 101.50
Banku anst: węg. 41/* pr..............  99.90 100.70
Węg. Zakł. kred. ziem. ake. w 39 1.

wyl. po 5 prc.......................................... 100.50 —.—
„ .  wyl. 4 '/, pr. . 1 0 0 .-  100.70

„ „ „ w 41 1. wyl.
po 4 prc........................................  98.— 98.75

5. Obligacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. a. w. —.— —.—
Tow. kol. żel. Rzeszów-Tarnów (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . .  — —.—
Kol. północna po 100 zł. em. 1886 4°/0 99 80 100.80

„ „ po 100 zł. „ 1877 „ 99.90 100.40
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 300 zł. 4'/j pr.......................... —-— —.—
ddto (Jarosław-Sokal) . . —.— —.—

płacą zadają

zł. 4 pr. w srebrze z r.
z r. 
z r.

89.35
97.25

105.30 106.30 
141.&U 142.5.,

194.25 195.25
56.70 57.7* 

14 9 .-  142 —

24 75 25.75
23.50 24.50 
6 3 .-  64.—
57.50 58.50
18.70 10.—
12.50 13.—

Kol. Gal. Lwów-Czern.-Jas. emisya a 300
1884 . . . 88.35 
1884 . . . 96.7 c
1866 . . . - . -

z r. 1872 . . . —
Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr. .
Węg. regulaeya Cisy po 100 zł. 4 pr.

6. Losy.
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. a. w.
Clarego po 40 zł. m. k..........................
Tow. żegi. par. na Dunaju po 100 zł. m.
Keglewieha po 10 zł. m. k....................
Losy miasta Krakowa po 20 zł. a. w.
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł.
Pożyczka miasta Bndy po 40 zł. a. w.
Falliego po 40 zł. m. k...........................
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł.

u n węg ,, po 5 zł.
Fundaeya szpitala Arcyk. Rudolfa

po 100 zł. a. w....................................
Salina po 40 zł. m. k.............................■
St. Genois po 40 zł, m. k......................
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. a. w.)
Pożyczki Tryestu po 100 zł. m. k. . .

„ „ po 50 zł. a. w. . . —.— —
Waldsteina po 20 zł. m. k...........................48.— 49.—
Windischgratza po 20 zł. m. k. . . . —.— —

7. Weksle (za 3 miesiące).
Augsburg na 100 w. p. n ...........................—.— —
Berlin za 100 marek w. p. n. . . . —.— —.—
Frankfurt za 100 marek w. p. n. . . —.— —.—
Hamburg za 190 marek w. p. n. . . —
Londyn za ft. szt.....................................  125.15 125.60
Paryż za 100 fr................................  49.77'5— 49.85 —

K n r s  z ł o t a .
Dukat cesarski mon................................. 5.91.— 5.93-—

„ pełnej w a g i..............................  5.90.— 5.92.—
K orona............................................. —.—•— —..—■—
2 0 -fran k ó w k a .................................  9.96 5— 9.97 5—
Rosyjski półim peryał....................—.—•— —.—•—
Talar zw iązkow y ......................... —.—■--------------- •—
S re b ro ............................................. —.—■----------- .—•—

7 2 .-
70.—

7 4 .-  
71.50 AQ _

141— 147!—

m  m . j e  ;«r  m  *  jw . t ę  jd » w  w

Licytacye.
L. 1593B (407 2—8)

W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 
rano, w dniu 6 lutego 1894 powyżej ceny 
szacunkowej, zaś dnia 6 marca 1894 nawet 
poniżej takowej, licytacja realności lk. 98 
według wyk. hip. 436 księgi grunt, gminy 
Jezierzany Mojżesza Herscha Roth własnej, 
na rzecz Chaima Hellera pto 200 zł. z pn.

Cena wywołania 75 zł.
Wadyum 7 zł. 50 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusą- 
dowej registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych ustana
wia się kuratorem adwokata dr. Komerinera 
w Borszczowie.

Borszczów, dnia 15 grudnia 1898.

L. 15597 (411 2 - 8 )
C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu oznaj

mia, że celem zaspokojenia sumy 247 zł. 
35 ct. z pn. odbędzie się na rzecz Towa

rzystwa Spar & Creditverein w Stanisławo
wie w tutejszym sądzie sprzedaż posiadłości 
whl. 1851 gminy Kałusz objętej, dłużnika 
Józefa Erdsteina własnej, na dniu 12 lutego 
1894 i 16 marca 1804 każdym razem o 
godzinie 10 rano.

Wadyum wynosi 1648 zł.
Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i 

resztę warunków można przejrzeć w reg i
straturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. 
dr. Stanecki w Kałuszu.

Kałusz, 31 października 1893.

L. 57 6 (413 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Milówce ogła 

sza, że w sprawie egzekucyjnej Jakóba Po- 
snera przeciw Michałowi Zyrkowi o 49 zł. 
80 ct. rozpisaną została egzekucyjna licy
tac ja  realności lwh. 217 księgi gr. gminy 
Żabnica Michała Zyrka syna Jędrzeja wła
snej, na dzień 19 lutego i na dzień. 9 
marca 1894 każdym razem o 10 godz. rano. 

Wadyurn 18 zł. 80 ct.
Cena szacunkowa 188 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
ustanowiony notoryusz Gutowski.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
hipoteczny i protokół oszacowania można 
przejrzeć w tus. registraturze.

Milówka, 29 września 1893.

L. 4813 (412 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Milówce ogła

sza, że w sprawie egzekucyjuej Tomavza i 
Anny Oupków pko Józefowi Fiedorowi o 
17 zł. 58 ct. rozpisaną została egzekucyjna 
licytacja realności lwh. 115 ks. gr. gminy 
Kamesznica objętej, masy spadkowej ś. p. 
Tomasza Fiedora własnej, na dzień 20 lu 
tego i na dzień 30 marca 1894 każdym ra
zem o 10 godz. rano.

Wadyum 29 zł. 50 ct.
Cena szacunkowa 295 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony notsryusz Gutowski.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

hipoteczny i protokół oszacowania można 
przejrzeć w tus. registraturze.

Milówka, 27 września 1893.

L. 29570 (271 2 -  3)
C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Prze

myślu podaje do powszechnej wiadomości, 
że w sprawie egzekucyjnej Banku wzajemnych 
ubezpieczeń „Slavi*“ przeciw Wojciechowi 
Kędzierskiemu o zapłacenie kwoty 196 zl. 
odbędzie się dnia 23 lutego 1894 i dnia 3<> 
marca 1894 każdym razem o godzinie 10 
przed południem w biórze nr. 32 przymuso
wa sprzedaż realności pod lk. 319 w Medy
ce położom-j whl. 460 gminy Medyka obję
tej dłużnika Wojciecha Kędzierskiego własnej.

Oęnę wywołania stanowi kwota 115 zł.
Wadyum zaś 10 prc. tejże.
Kuratorem wierzycieli niewiadomych 

ustanowiono adw. dr. Glanza w Przemyślu z 
substytucyą adw. dr. Goldfarba.

Resztę warunków licytacyjnych, proto
kół opisania przynależności, akt oszacowania 
i wyciąg tabularny można przejrzeć w tusą- 
dowej registraturze.

Przemyśl, 18 listopada 1893.
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L 13837 (8158 3— 3)

C k Sąd obwodowy w Stanisławowie 
w sprawie egzekucyjnej Wydziału krajowego 
król. Galicyi i Lodomeryi z W. ks_ krakow- 
skiem imieniem fundaeyi stypendyjnej Sa
muela Głowińskiego przeciw Salomonowi Tand
0 zapłacenie kwoty 1361 zł. 63 ct. i 4 rat 
po 2500 zł. a. w. rozpisuje niniejszem celem 
ściągnięcia kwoty 1361 zł. 63 ct. tudzież 4 
rat dzierżawnych po 2500 zł. a ' . w‘, w1s^ fs 
kich tych kwot z 12°/0 odsetkami od 1 sty
cznia 1892 liczyć się mającymi, lakoteż kosz
tów dotąd przyznanych 43 zll. 5<0 <ct. 117 zł.
1 ct., 21 złr. 22 et., 94 złr. 96 c t ,  20 złr 
88 ct. i 24 złr. 48 ct. na rzecz Wydziału 
krajowego król. Galicyi i Lodomeryi z W. ks. 
krakowskiem im. Fundaeyi stypendyjnej ba- 
muela Głowińskiego ponowną relicytacyjną 
sprzedaż pomienionej pretensyi za hypotekę 
służących 3/8 części majętności Propinacja 
Wierzchniańska A. wh 242 tudzież 8/8 częś
ci Propinacja Wierzchmanska B. wh. 243 
tusądowyeh ksiąg gruntowych objętych a to 
na koszt i niebezpieczeństwo za amowołom- 
nego uznanego nabywcy Gerszona lan d  w 
dniu 22 lutego 1894 odbyć się mającą. ,

O tern zawiadamia się wierzycieli nie- 
wiadcmych i tych, którzy po rozpisaniu re- 
licytacyi do tabuli weszli, jakoteż wszyst
kich którymby uchwała licytacyjna z jakie
gokolwiek powodu nie mogła zostać dorę
czoną na ręce kuratora ktorego dla nich 
równocześnie w osobie adwokata dr. Ro»en 
berga z substytucyą adwokata dr. Szydłow
skiego ustanowiono i przez edykta.

Stanisławów, 18 listopada 1393.

I 6576   a ? 3  3—3)
O. k. Sąd powiatowy w Myślenicach 

podaje do powszechnej wiadomośei, ze w 
d n i u  2 0  lutego 1894 i 28 marca 1894 o 
godż. 10 rano, odbędzie się w gmachu są
dowym przymusowa sprzedaz realności pod 
lk 112 w Borzęcie położonej według w h . 
105 ks. grunt, tejże gminy objętej, Jana 
Ćwierza własnej na rzecz powiatowej Kasy 
Oszczędności w Myślenicach o 234 zd. w.

* Ł  wywołania 954 zł. 40 ct. w. a. 
Wadyum 96 zł. w. a.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 

przejrzeć można w Registraturze sądowej. 
Myślenice, d. 6 grudnia 1893.

L 11915   (309 3 - 3 )
C k. Sąd powiatowy w Dąbrowie o- 

głasza, iż dnia 20) lutego 1894 i oma 30 
marca 1894 o godz. 10 rano odbędzie się 
publiczna sprzedaż realności lwli. 7 ks. g . 
Zabrnie Salomei Kupiec własnej, na rzecz 
Tarnowskiej kasy oszczędności, celem zaspo
kojenia sumy 246 zł. 15> ct. z pn.

Cena wywołania 2179 zł. 88 ct. 
Wadyum 218 zł , .  , .
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny 

warunki licytacyjne przejrzeć można w Re-

giStraK a to r e m  niewiadomych wierzycieli 
dr. Psarski adwokat w Dąbrowie.

Dąbrowa, dnia 2o listopada 1893.

H- ---------------  I ' * '
Rh. ahavt» 20 rttóTero s&94 h 29 

MapTA 1894 o 10 P*” 0’
CA KTw T»T(UIH©AVh CSA^ flphlH8AHTf' 'H<1 
AHHHTAUlHNd n p O A ^  pf AAhNOCTH ^

rk «ru n o rtT -k  c t jpocTKa AP©™M,U'
KOPO ńo«0»H e« . OUATOH R h ,K A 3 ^
4  596 k h h t h  rpSH-r. rpoAjaAW KAłM̂ P ‘
AHTHHA, A O ^ H»KA V i^ A ^^C T B tN N O H
*HO ero  AfSKauoH aaaccu HACATiAc^ BfHH0 
baachcS ha 3 AcnoK«e»e npiT<HtjB
; ,A k«»HO-W .A H T.B ,r« 3AB.A.BB*> A J* ^
AHBiH B ESBOBHHU ET. ABKEHAAU™ BkZL±  BT, cWłSWsAP-

1 '̂kHA RhlKAHHHA 469 3AP 20 Bp. 
R aAISAATi 47 3Ap.
P ( MKHCCTh TAA 30CTAH. HA A P ^  

TtpiWHH^k TOłKf nOHHCUlt IfkHH RhlKAHMHOH

ŁfiP0AKAH3lUH OlfCAOBiA A© flfpfPAAAS

^ 8A^i8pATOpOM'K HIR'kA«^wX'k K̂ P WTt' 
AIH SCTh r. 68CTAXiH EulUHHhCKIH RTi.

AMHHMj| ^  GBaT" nOB-kTOBKlH
AVfA«HHHH, 27 ©KTOKpa 1893. 

r  10828 (8045 3 3)
C k sąd powiatowy w Przemyślanach 

zawiadamia, że celem zaspokojenia sumy 
175 zł. z pn. odbędzie się na rzecz c. K. 
uprzyw. Zakładu kredytów, włość, w tutej
szym sądzie powiatowym sprzedaż realności 
whl 3 H  ks gr. gm Dusanów objętej, dłuż
nika Hryńka Pryjmy własnej, w dwóch ter
minach mianowieie dnia 21 lutego 1894 i 
21 marca 1894 każdym razem o 10 godz.

prZe<1 Wyciąg^Wpoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registra-

mrze wierzycłeii ustanowiony ad
wokat dr. Izydor Kohl w Przemyślanach. 

Wadyum wynosi 74 zł. 50 ct. w. a. 
Przemyślany, 30 września 1893.

L. 8755 (371 3—3)
Dnia 20 lutego 1894 i 20 marca 1894 

o godzinie 10 rano odbędzie się publiczna 
sprzedaż realności wyk. hip. 1. 19 ks. gr. 
gm. Przyborów objętej Karoliny Pietrzko 
w połowie a mał. Józefa Pietrzko w drugiej 
7a własnej na rzecz Towarzystwa zaliczko
wego w Brzesku celem zaspokojenia sumy 
392 zł.'|

Cena wywołania 3.198 zł. 44 ct.
Wadyum 320 zł.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i 

warunki licytacyjne przeglądnąć można w 
registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
jest ustanowiony dr. Ludwik Parri, adwokat 
w Brzesku.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko 30 listopada 1893.

L. 6575 (323 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Myślenicach 

podaje do powszechnej wiadomośei, że w 
dniu 20 lutego 1894 i 28 marca 1894 o 
godzinie 10 rano, odbędzie się w gmachu 
sądowym przymusowa sprzedaż realności pod 
lk. 176 w Myślenicach położonej według 
whl. 235 ks. gr. tejże gminy objętej, Jana 
Sowińskiego syna, Anny Sowińskiej i Maryi 
z Biernatków Sowińskiej własnej na rzecz 
powiatowej Kasy Oszczędności w Myśleni
cach o 150 zł. zpu.

Cena wywołania 700 zł.
Wadyum 70 zł.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 

przejrzeć można w Registraturze sądowej.
Myślenice 6 grudnia 1893.

L. 7851 (842 3 - 3)
W dniach 16 lutego i 27 marca 1894 

o godz. 10 przed południem przeprowadzoną 
zostanie celem ściągnięcia wierzytelności 
Izaka Wasser w kwocie 31 zł. z pn. przez 
sąd tut. licytacya połowy ciała hipotecznego 
wyk. hip. 1. 31 ks. Kocurów objętych, Jana 
Schmied własnych, na drugim terminie także 
poniżej ceny szacunkowej 690 zł.

Poręczne 10%.
Kurator wierzycieli Teofil Waydowski 

notaryusz z Bóbrki.
O. k. Sąd powiatowy.

Bóbrka, dnia 30 września 1893.

L. 501.0 (70 B -B )
O. k. Sąd powiatowy w Myślenicach 

podaje do powszechnej wiadomości, że w 
dniu 20 lutego 1894 i 28 marca 1894 o 
godz. 10 rano odbędzie się w gmachu sądo
wym przymusowa sprzedaż realności pod lk. 
2 w Polance położonej według Iwh. 2 ks. 
gr. tejże gminy Jędrzeja Nalepy własnej, na 
rzecz gal. Zakładu kredytowego ziemskiego 
w likwidacji we Lwowie o 600 zł. wa. zpn.

Cena wywołania 1500 zł.
Wadyum 150 zł.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 

przejrzeć można w registraturze sądowej.
Myślenice, d. 6 grudnia 1893.

L. 7465 (376 3 3)
W Sądzie tutejszym odbędzie się o 

godzinie 10 rano dnia 24 stycznia 1894 po
wyżej, a dnia 23 lutego 1894 nawet poniżej 
ceny szacunkowej licytacya realności wyka
zu hip. I. 162 księgi gruntowei gminy Gli 
niany do Małki Wolf należącej na rzecz To 
warzystwa zaliczkowego w Glinianach pto 
54 zł. 60 ct. z pn.

Cena wywołania 350 zł.
Wadyum 35 zł.
Resztę warunków, akt oszacowaaia i 

wyciąg hip. przejrzeć można w tuiejszo-są- 
dowej registraturze.

Dla wierzycieli hip. ustanowiono kura
torem p. Szymona Czestyńskiego z Giinian.

C. k. Sąd powiatowy.
Gliniany, 31 października 1893.

L. 6258 (377 3 - 3 )
W tut. sądzie odbędzie się o godzinie 

10 rano dnia 24 stycznia 1894 powyżej ce
ny szacunkowej, zaś dnia 23 lutego 1894 
nawet poniżej takowej licytacya realności 
według wyk. hip. 186 gminy Połtew Józefa 
Sendegi i według wyk. hip. 203 tejże gmi
ny Jana i Anny Szwee własnych, na rzecz 
Towarzystwa zaliczkowego w Glinianach pto 
157 zł. 90 ct. z pn.

Cena wywołania 585 zł i 445 zł. 
Wadyum 58 zł. 50 ct. względnie 44 

zł. 50 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutej
szo sądowej registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych, ustana
wia się kuratorem p. Szymona Czestyńskiego 
z Glinian.

C. k. Sąd powiatowy.
Gliniany, dnia 10 października 1893.

L. 13600 (373 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie po

daje do wiadomośei, że wr celu ściągnięcia 
należytości Wiktoryi Zarembianki w kwocie 
144 zł. 52 ct. a, w. z pn. odbędzie się w 
budynku sądowym dnia 9 lutego 1894 i 
dnia 8 marca 1894 o godzinie 10 przed

południem publiczna przymusowa sprzedaż 
prawa posiadania parceli Iwh. 120 w Zmien
nicy wykonywanego przez Kazimierza Siwa
ka lecz na niego nieintabulowanego oraz sto
jącego na niej budynku.

Ceną wywołania jest kwota 105 zł.
a. w. za pomocą sądowego ocenienia wyna
leziona.

Licytanci złożą do rąk komisyi sądo
wej, zadatek w kwocie 11 zł. a to w goto- 
wiźnie lub w papierach publicznych.

Dla niewiadomych wierzycieli hipo
tecznych ustanowiony został p. Emil W it
kiewicz z Brzozowa kuratorem.

Inne warunki licytacyjne i akt opisania 
oraz ocenienia mogą być przejrzane w kan- 
celaryi sądowej.

Brzozów, 19 listopada 1893.

L. 13471 (383 3—3)
W dniach 16 lutego 1894 i 23 marca 

1894 każdym razem o godz, 9 rano odbędzie 
się w tutejszym sądzie publiczna licytacya 
realności Jana Grandy wyk. hip, 1. 39 księ
gi gruntowej gminy Rożniatów objętej, na 
zaspokojenie pretensji Berła Hornika w kwo
cie 87 zł.

Cena wywołania 4450 zł.
Wadyum 445 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli u- 

stanowiono adw dr. Segala w Jarosławiu.
Warunki licytacyjne przejrzeć można 

w tusądowej registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.

Jarosław, 30 września 1893.

L. 4307 (374 3 - 3 )
W dniach 16 lutego i 16 marca 1894 

każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się 
w tutejszym sądzie publiczna licytacya real
ności w Dorze położonej, Iwh. 526 ks. gr. 
gminy Dora objętej na zaspokojenie pretensyi 
Seliga Stangera w kwocie 11 zł. a. w. zpn.

Cena wywołania 440 zł. a. w.
Wadyum 44 zł. a. w.
Przy drugim terminie zostanie powyż

sza realność także niżej ceny szacunkowej 
sprzedaną.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
ustanowiono p. Karola Obsta.

Protokół oszacowania i wyciąg hipo
teczny oraz bliższe warunki licytacyjne m o
żna przejrzeć w tus. registraturze.

O. k. Sąd powiatowy.
Delatyn, 20 października 1893.

L. 9328 (8 44 3 - 3 )
W ceJu wydobycia na rzesz c. k. uprz. 

galic. Zakładu kredyt, włość, w likwidacyi 4 
rat. po 9 zł. 44 et. i resztującego kapitału 
91 zł. 50 ct. z pn. ogłasza się zgzekucyjną 
publiczną sprzedaż całego ciała hip. wyk.
I. 120 ks. gr. gm. Ostałowice, objętego na 
1150 zł ocenionego i połowy whl. 119 tej 
samej księgi gruntowej na 254 zł. ocenionej 
należących do dłużnika Hawryły Kobyłeckie
go i ciała hip. whl. 289 tej samej księgi 
gruntowej objętego na imię Oleksy Dębic
kiego zapisanego na 85 zł. ocenionej na 
dzień 21 lutego 1894 i 21 marca 1894 ka
żdym razem o 10 godz. przed południem z 
tem że przy pierwszym terminie tylko po
wyżej ceny szacunkowej lub zs takową przy 
drugim nawet poniżej sprzedaż nastąpi.

Wadyum wynosi 10 pre. ceny szacun
kowej a realności te pojedynczo będą sprze
dawane.

Kuratorem wierzycieli jest Antoni Ha 
rasiewicz w Przemyślanach.

Resztę warunków przejrzeć można w 
tusąd. registraturze.

Przemyślany, Tl września 189-1

L. 19135 (265 3— 8)
Oelern zaspokojenia wierzytelności c k. 

uprz. gal. banku hipotecznego we Lwowie 
a mianowicie kwoty 400 zł. z 8% od dnia 
zapadłości tj. od dnia 1 listopada 1891 bie- 
żącerni odsetkami kwoty 400 zł. z 8°/0 od 
dnia zapadłości tj. od dnia 1 maja 1892 b ie- 
żącemi odsetkami i kwoty 400 zł. z 8%  od 
dnia zapadłości tj. od dnia 1 listopada 1892 
bieżącemi odsetkami tudzież kosztów w kwo
cie 19 zł. 58 ct. z potrąceniem jednak uisz
czonej kwoty 207 zł. 60 ct. odbędzie się w 
c. k. sądzie powiatowym w Czortkowie egze
kucyjna sprzedaż realności wykazem hip. 1. 
224 księgi gruntowej gminy kat. Czortków 
Wygnanka objętej dłużników Stanisława i 
Maryi Czekońskich własnej dnia 15 lutego 
i894 za lub wyżej ceny wywołania a dnia 
?9 marca 1894 nawet poniżej takowej za
wsze o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 25000 złr. wadyum 
2500 złr. warunki licytacyjne wyciąg hipo
teczny i akt oszacowania przejrzeć można 
w tusądowej registraturze.

O tem uwiadamia się nieznanych z ży
cia i miejsca pobytu wierzycieli i w szystkich, 
którzyby po dniu 31 grudnia 1892 jako 
w dniu wydania wyciągu hipotecznego pra
wa rzeczowe na powyższej realności nabyli 
lub którymby uchwała licytacyjna lub póź 
niejsza z jakiegokolwiek bądź powodu dorę
czoną nie została niniejszym edyktem tudzież 
do rąk ustanowionego dla nich kuratora

aawojrata ar. uzaczsowsKiego w uzoruro- 
wie.

C. k. Sąd powiatowy.
Czortków, 3 grudnia 1893.

L. 12343 (392 3 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy w Tyśmienicy 

podaje do wiadomości, że w sprawie Kopia 
Dulberga przeciw spadkobiercom Samuela 
Rozenkranza pto 200 zł. w sądzie tut. dnia 
20 lutego 1894 i 28 marca 1894 zawsze o 
godzinie 10 przed południem odbędzie się 
publiczna sprzedaż 1/4 części realności wyk. 
hip. 1. 648 ks. grun. gminy Ottynia z tem, 
że realność przy pierwszym terminie tylko 
za cenę szacunkową w kwocie 876 zł. 25 ct. 
lub wyżej takowej, przy drugim i poniżej ta
kowej sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 87 zł. 621/i ct. 
Resztęw arunków, akta oszacowania i wy

ciąg tabularny mogą być w tus. registratu
rze przejrzane.

Tyśmienica, 10 listopada 1893.

L. 8667 (206 2 - 3 )
Celem zaspokojenia wierzytelności Elia

sza Pfeflera w kwocie o zł. 75 ct. odbędzie 
się w tutejszym Sądzie w dniach 22 lutego 
i 29 marca 1894 każdym razem o 10 go
dzinie rano publiczna licytacya realności w 
Pilchowie wykazem hipotecznym nr. 67 
objętej Adama Kowala własnej.

Cena wywołania 3.215 zł.
Wadyum 321 złv ł>0 ct.
Resztę warunków licytacyjnych w Są

dzie przejrzeć można.
C. k. Sąd powiatowy.

Rozwadów 31 grudnia 1893.

L. 54404 (7691 2—3)
Lwowski c. k. Sąd krajowy ogłasza, 

że w sali rozpraw tegoż Sądu w celu zaspo
kojenia dwóch rat po 100 zł. zpn. odbędzie 
się na rzeez c. k. uprzyw. galic. akcj^nego 
Banku hipotecznego, dnia 22 lutego 1894 i 
dnia 29 marca 1894 każdym i’azem o godz. 
10 przedpołudniem, przymusowy przetarg do 
Jeremiasza Majera i Hmdy Rosenbachów 
należącej realności pod 1. 6813/* we Lwowie 
położonej wykazem hip. 1. 551 III. dziel, 
objętej, że na pierwszym terminie realność 
ta tylko wyżej ceny wywołania 5.000 zł. 
lub przynajmniej za tę cenę, na drugim ter
minie nawet niżej ceny wywołania, by nie 
poniżej 1.667 zł. sprzedaną zostanie, że jako 
wadyum kwota l.ć'*0 zł. złożona być ma, 
akt oszacowania i warniki licytacyjne w re
gistraturze sądowej przejrzeć lub odpisać 
woluo, nareszcie, że ona wszystkich tych, 
którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego 
to jest po dniu 10 sierpnia 1893 rzeczowe 
prawa na wspomnianej realności nabyli 
adwokat dr. Kopecki kuratorem, a jego za
stępcą adwokat dr. Łoziński mianowany 
został.

Lwów 18 listopada 1893.

L. 459 (396 2 -  3)
W celu obsadzenia hurtownej i z nią 

połączonej drobnej sprzedaży materyalów ty
toniowych, tudzież drobnej sprzedaży stempli, 
ostemplowanych blankietów wekslowych i li
stów przemazanyeh w Limanowej rozpisuje 
się niniejszym konkurencyę.

Mający chęć ubiegania się o to przed
siębiorstwo winni najpóźniej do godziny 12 
w południe dnia 15 lutego l894 wnieść na 
ręce Dyrektora okręgu skarbowego w Nowym 
Sączu pisemne znaczkiem stemplowym na 
50 ct. zaopatrzone ofercy, do których na
leży dołączyć :

1) wadyum w wysokości 400 zł. w go
tówce lub papierach wartościowych;

2) świadectwo osiągniętej pełnoletnośei j
3) świadectwo moralności i
4) świadectwo odpowiednego pomyśl

nego stanu majątkowego.
Obrót w hurtowni tytoniowej w Lima

nowej wynosił w roku 1893.
1) w materyałach tytoniowych po ce

nie taryfowej . . . .  72049 zł. 71 ct.
2) w stemplach, weks

lach i frachtach . . . 7972 „ 45 „
razem . 80022 zł. 16 ct.

Materyały tytoniowe otrzymuje hurto- 
wuia w Limanowej z magazynu tytoniowego 
w Nowym Sączu odległego od siedziby hur
towni o 24 Kim. a materyały stemplowe z
c. k. urzędu podatkowego w Limanowej; do 
poboru materyałów tytoniowych w tej hur
towni przydzielony jest hurtownik tytoniowy 
w Mszanie dolnej, nie pobierający żadnej 
prowizji od materyałów tytoniowych tudzież 
130 trafikantów, których ilość w miarę po
trzeby zmienić się może.

Władza skarbowa zastrzega sobie pra
wo wyboru między oferentami z uwzględnie
niem najkorzystniejszych warunków.

O bliższych warunkach licytacyjnych 
wywiedzieć się można w godzinach urzędo
wych w c. k. Dyrekcyi nowosądeckiego okrę
gu skarbowego tudzież w limanowskim c. k. 
nadzorze straży skarbowej.

O. k. Dyrekcya okręgu skarbowego.
Nowy Sącz, dnia 12 stycznia 1894.

„Gazeta Lwowskau Nr. 17 z dnia 23 stycznia 1894.



L. 60183 (278 2 —3)
C. k. Sąd krajowy we^Lwowie ogłasza, 

że w sali rozpraw tegoż Sądu w celu zaspo
kojenia pretensyi c. k. uprz. gal. ake. Banku 
hipotecznego 187 zł. 44 ct, i 187 zł. 44 ct. 
zpn. odbędzie się dnia 22 lutego i 22 mar
ca 1894 każdym razem o godzinie 11 przed
południem przymusowa licytacya do Tekli 
Karasińskiej wedle wyk. hip. 1. 165 śród
mieście należącej realności pod 1. 188 m. 
we Lwowie położonej, że na pierwszym ter
minie realność ta tylko wyżej ceny wywoła
nia 4.480 zł. lub przynajmniej za tę cenę 
na drugiem terminie także niżej ceny wywo
łania jednakże nie niżej ij3 części tejże 
sprzedaną zostanie, że jako wadyum kwota 
1.164 zł. złożoną ma być, wyciąg hipote
czny i protokół opisania przynależności i 
bliższe warunki licytacyjne w registraturze 
sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nare
szcie że dla niewiadomych wierzycieli hipo
tecznych, którzyby po wydaniu wyciągu 
tabularnego to jest po dniu 26 lutego 18w3 
rzeczone prawa na rzeczonej realności na
byli lub którymby uchwały sądowe niniej
szej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakie- 
gobądź powodu doręczone być nie mogły, 
adwokat dr. Romanowskiego kuratorem, a 
jego zastępcą adwokata dr. Czeszcza mia
nowani zostali.

Lwów 16 grudnia 1893.

L. 8457 (291 1 - 3 )
Celem zaspokojenia wierzytelności Ja- 

kóba Messinga w kwocie 35 zł. 16 ct. od
będzie się w tutejszym sądzie w dniach 22 
lutego i 29 marca 181)4 każdym razem o 10 
godzinie rano publiczna licytacya połowy 
realności nr. 80 w Rozwadowie wykazem hip. 
nr. 20 objętej Mojżesza Leiby Borgera własnej.

Cena wywołania 400 zł.
Wadyum 40 zł.
Na pierwszym terminie realność ta ni

żej ceny szacunkowej sprzedaną nie będzie.
Resztę warunków licytacyjnych w sądzie 

można przejrzeć.
C. k. Sąd powiatowy.

Rozwadów, 31 grudnia 1893.

L. 18096 (401 1 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi po 

daje niniejszem do powszechnej wiadomości, 
że na prośbę Towarzystwa kredytu i oszczę
dności w Kołomyi dozwoloną została w celu 
ściągnięcia kwoty 120 zł. w. a. z pa. egze
kucyjna sprzedaż realności dłużnika Sehai 
Kórnera Hersza, względnie tegoż nieobjętej 
masy spadkowej własnej, w Kołomyi pod 
Nr. d. 1474/  ̂ położonej, wykazem hip. 1. 96 
ks. gr. dla IV. dz. miasta Kołomyi objętej, 
w dwóch, na dzień 21 lutego 1894 i na 
dzień 28 marca 1894 każdym razem na godz. 
10 przed południem wyznaczonych term i
nach, że pomieniona realność na pierwszym 
terminie tyiko za lub powyżej ceny szacun
kowej w kwocie 243 zł. 3 ct. w. a., która 
służyć będzie oraz za cenę wywołania, na 
drugim terminie zaś także poniżej takowej 
zostanie sprzedaną, że każdy chęć kupienia ma
jący obowiązanym będzie kwotę 24 zł. 3 ct. 
do rąk komisyi licytacyjnej złożyć że dla 
wszystkich tych, którymby uchwała licyta
cyjna doręczoną być nie mogła, lub którzyby 
na rzeczoną realność prawa rzeczowe nabyli, 
kurator w osobie adwokata dr. Staubera w 
Kołomyi został ustanowiony, wreszcie, że 
akt oszacowania w mowie będącej realności, 
tudzież bliższe warunki licytacyjne w tut. 
sądowej registraturze; mogą być przejrzane.

Kołomyja, 16 grudnia 1893.

L. 14108 (294 1 - 3 )
Tarnobrzeski c. k. Sąd powiatowy o- 

głasza, iż celem zaspokojenia należytości 
Mendla Grossa w kwocie 41 zł. w. a. z pn. 
odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 
23 lutego i 27 marca 1894 każdym razem 
o godzinie 10 rano, egzekucyjna licytacya 
realności lwh. 160 ks. gr. gm. Wola gołego 
objętej, Michała Mroza własnej.

Cena wywołania 210 zł.
Wadyum 21 zł.
Dla niewiadomych wierzycieli ustano

wiony kurator dr. Winkler adwokat w Tar
nobrzegu.

Resztę warunków licytaeyjnych przej
rzeć można w registraturze.

Tarnobrzeg, 1 listopada 1893.

L. 11074 (474 1 - 3 )
Sokalski c. k. Sąd powiatowy ogłasza, 

niniejszem rozpisaną została na dniu 24 sty
cznia i 28 lutego 1894 zawsze o godz. 1*0 
rano, w gmachu sądowym odbyć się mającą 
przymusową publiczną sprzedaż majętności 
objętej wyk. hip. 1. 80 gm. kat. Krystynopol 
dłużniczki Marty Dykiej własnej, celem za
spokojenia pretensyi Izreala Elefanta w kwo
cie 23 zł. ŚO1/, c t- 2 PU-

Cenę wywołania stanowi cena szacun
kowa sprzedać się mającej majętności w 
ilości 857 zł. 80 et.

Wadyum zaś 87 zł. 78 ct.
W pierwszym terminie nabyć można 

majętność tylko za cenę wyższą lub nie 
niższą od ceny szacunkowej, na drugim zaś 
term inie poniżej tej ceny.

Wycisg tabularny, akt oszacowania i 
resztę w całości przytoczonych warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registra
turze tut. sądu.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
został zamianowany adw. dr. Pawłowski.

Sokal, 17 sierpnia 1893.

L. 8144 (442 1 - 3 )
W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 

rano, dnia 26 stycznia 1894 powyżej za 
lub poniżej ceny szacunkowej, relicytacya 
realności wyk. hip. 1. 173 gm. katastralnej 
Ła odów objętej, Wincentego Kunickiego 
własnej, na rzecz Towarzystwa zaliczkowego 
w Glinianach pto 106 zł. w. a. z pn. pod 
warunkami prawomocną uckwałą z dnia 15 
grudnia 1892 1. 8828 już ogłoszonymi.

C. k. Sąd powiatowy.
Gliniany, dnia 27 października 1893.

L. 5273 (475 1—3)
W c. k. Sądzie powiatowym w Ska

winie odbędzie się celem zaspokojenia wie
rzytelności Wysokiego skarbu w kwocie 
2102 zł. 96 ct. z pn. dnia 31 stycznia 1894 
i 2 m*rca 1894 każdym razem o godz. 9 
rano, przymusowa sprzedaż całych realności 
lwh. 170, 533 oraz połowy realności lwh. 
307 gm kat. Skawina objętych, Jana Putaja 
własnych.

Cena wywołania wszystkich realności 
wynosi 671 zł.

Wadyum 67 zł. 10 ct.
Waruki licytacyjne przejrzeć można w 

registraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

mianowany adw. Dzikowski w Skawinie.
Skawina, 20 października 1893.

L. 13133 466 ( 1 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy w Brzozowie po

daje do powszechnej wiadomości, że celem 
ściągnięcia należytości w kwccie 140 zł. 
w. a. z pn. odbędzie się w budynku sądo
wym dnia 30 stycznia 1894 i dnia 27 lu- 
lego 1894 o godzinie 10 przed południem 
publiczna przymusowa sprzedaż realności 
pod lk. 340 w Domaradzu położonej, whl. 
628 ks. gr. gm. Domaradz objętej w spadku 
po Samuelu Krauzu pozostałej.

Ceną wywołania jest kwota 950 zł. za 
pomocą sądowego ocenienia wynalezioną.

Chcący ubiegać przy licytaeyi złożą do 
rąk komisyi sądowej zadatek w kwocie 95 zł. 
a to w gotowiźnie lub w papierach warto
ściowych bezpieczeństwo pupilarne mających 
na giełdzie wiedeńskiej lub też w książe
czkach, którejkolwiek kasy oszczędności.

Dla nieznanych wierzycieli hipot usta 
nowiony został kuratorem adw. dr. Festen- 
burg z Brzozowa.

Inne warunki licytacyjne mogą być 
przejrzane w kancelaryi sądowej.

Brzozów, dnia 12 grudnia 1893.

L. 1230 (477)
O. k. Dyrekcya okręgu skarbowego w 

Sanoku podaje niniejszem do powszechnej 
wiadomości, iż na dniu 25 stycznia 1894 we 
czwartek od godziny 9 rano do 1 po połu
dniu odbędzie się w tejże Dyrekcyi pod wa
runkami określonymi rozporządzeniem Wyso
kiej c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu z dnia 
2 września, 1892 1. 57223 czwarta relieyta- 
cya ustna i za pomocą ofert pisemnych ce
lem ponownego wydzierżawienia prawa po
boru myta drogowego na stacyi mytniczej 
w Potoku na gościcńcu Podtatrzańskim w 3 
marce kilometra 116 ustanowionej na czas 
od dnia objęcia przedmiotu dzierżawy w po
siadanie przez samego dzierżawcę aż do 
końca roku 1895 za roezny czyusz dzierżawny 
w kwocie dziewięćset pięćdziesiąt (950) zł. wa.

Zwraca się przjtem  powszechną uwagę, 
źe oferty pisemne mają być wniesione u 
Naczelnika podpisanej c. k. Dyrekcyi okręgu 
skarbowego do dnia 25 stycznia 1894 do 
godziny 9 rano, a w każdym raziem przed 
rozpoczęciem ustnej licytaeyi i muszą być 
sporządzone ściśle wedle formularza dia ofert 
pisemnych w ogłoszeniu Wysokiej c. k. kra
jowej Dyrekcyi skarbu z dnia 2 września 
1892 1. 57223 podanego a w szczególności 
kwota zaofiarowania ma być dokładnie po
daną cyframi i literami a oferty podpisane 
być mają przez oferenta imieniem i nazwis
kiem tudzież zawierać charakter i miejsce 
zamieszkania oferenta.

Gdyby wyrażona w cyfraeh i słowach 
nadaż nadaż nie zgadzała się w takim razie 
przyjmie się za właściwą kwotę podaną 
słowami.

Jeżeli pisemną ofertę wystawia współ 
nie więcej osób, natenczas mają oni wymie
nić w ofercie iż jako spólni dłużnicy ręczą 
do niepodzielnej ręki t. j. jeden za wszyst
kich a wszyscy za jednego adm inistracji 
skarbowej za wykonanie warunków dzierżaw
nych oraz mają oni wskazać w ofercie tego 
współoferenta, któremu także jedynemu można 
oddać do samoistnego zarządu przedmiot 
dzierżawny.

Pisemne oferty mają także zawierać 
zobowiązanie iż oferent stosować się będzie 
dokładnie do przepisów mytowyeh tudzież

do szczegółowych i ogólnych warunków li
cytacyjnych.

Do oferty pisemnej należy dołączyć wa
dyum stanowiące szóstą część przypadającej 
na jeden rok ceny wywołania t. j. kwotę 
158 zł. 54 et.

Wadyum to złożone ma być w gotówce 
lub papierach wartościowych mogących słu
żyć za kaucyę przy przedsiębiorstwach.

Na kopercie należy wymienić dokładnie 
wysokość i jakość załączonego do tejże wa
dyum.

Wedle rozporządzenia Wysokiej c. k. 
krajowej Dyrekcyi skarbu z dnia 2 września 
1892 1. 57233 myto drogowe w Potoku po
biera się za 16 kilometrów a należjtość tego 
wynosi od sztuki bydła pociągowego w za
przęgu 4 ct. od sztuki bydła pędzonego 
ciężkigo 2 ct. od sztuki bydła pędzonego lek
kiego 1 centa.

W końcu zauważa się, że inne tu 
nie wymienione warunki mogą być przejrza
ne przed licytacją w tutejszej c. k. Dyrekcyi 
okręgu skarbowego tudzież w Nadzorach o. 
k. straży skarbowej w Birczy, Brzozowie, 
Dynowie, Jaśle, Krośnie, Lisku i Sanoku.

O. k. Dyrekcya okręgu skarbowego.
Sanok, 15 stycznia 1894.

Konkursa.
L. 143 (256 1—3)

Odnośnie do konkursu w Nr. 16 Ga
zety lwowskiej ogłoszonego, czyni się wiado- 
mem, że konkurs na sześć posad adjunktów 
sądowych a t o : na jedną przy sądzie krajo
wym we Lwowie, dwie przy sądzie obwodo
wym w Brzeźanaeh, tudzież po jednej przy 
sądach powiatowych w Sokalu, Cieszanowie 
i Mielniey z dniem 6 lutego 1894 upływa. 

We Lwowie, 15 stycznia 1894.

L. 357 (459)
Z fundacyi Jakuba Gfeisslera. zo

staną nadane dwa stypendya każde w 
rocznej kwocie 45 zł. a mianowicie 
jedno uczniowi religii chrześciańskiej, 
drugie uozniowi religii izraelickiej.

0 stypendya te ubiegać się mogą 
tylko uczniowie do gminy miasta Tar
nowa przynależni, uczęszczający do 
publicznych szkół lub zakładów nau
kowych w kraju z dobrym postępem 
w naukach i obyczajach, którzy ukoń
czyli 6 rok a nie przekroczyli 10 roku 
wieku a są sierotami, którym rodzice 
lub jedno z nich odumarło.

.. Pobór otrzymanego stypendyum 
trwać może tylko przez 10 lat po so
bie idących pod warunkiem, że sty
pendysta po każdem półroczu wykaże 
się świadectwem dotyczącego zakładu 
naukowego z dobrego postępu w nau
kach i z nienagannych obyczajów.

Podania o te stypendya należycie 
udokumentowane wnosić należy do 
Magistratu miasta Tarnowa w nieprze
kraczalnym terminie do dnia 28 lute
go b. r.

Świetne Dyrekcye szkół i zakła
dów naukowych raczą powyższy kon
kurs obwieścić młodzieży swych za
kładów.

Magistrat m. Tarnowa 
dnia 17 stycznia 1894.

L. 407 (479 1— 3)
W skutek rozporządzenia Wyso

kiego Wydziału krajowego z dnia 2 
stycznia i 894 do 1. 69385 ogłasza 
s'!ę niniejszem konkurs na posadę Pry- 
maryusza w tutejszym szp talu pow
szechnym pod następującymi warun
kami :

1. że kandydat jest obywatelem 
Austro-Węgierskiej monarchii,

2. jest doktorem wszech nauk 
lekarskich,

3. nie przekroczył wieku lat 40,
4.. odbywał przynajmniej dwule

tnią praktykę lekarską w jednym ze 
szpitali powszechnych i

5. uzdolnionym jest w dziale chi
rurgii operacyjnej.

Do posady tej przywiązaną jest 
płaca roczna w kwocie 600 zł. w. a 
na razie bez żadnych dodatków.

Praw a do emerytury i poboru 
kwinkweniów ewentualnie mogą być 
przyznane w przyszłości, jeżeli Wyso
ki Sejm uchwali przedłożoną na obe
cną sesyę przez Wydział krajowy usta
wę, urządzającą stosunki prawne szpi
tali powszechnych w kraju.

Posada ta nadaną zostanie na ra 
zie prowizorycznie a stabiłizacya pry- 
maryusza nastąpi po roku służby, je
żeli nie zajdą jakie co do tego prze
szkody.

Podania należycie udokumentowa
ne należy wnosić do Magistratu król. 
wol. miasta Stryja w terminie do 20 
lutego 1894.

Magistrat król. miasta 
Stryj, dnia 19 stycznia 1894.

L. 990 (398 2 - 3 )
G. k. Sąd obwodowy w Tarnowie po

daje do wiadomości, ii wdrożonem zostało 
postępowanie konkursowe do majątku Sala
mona Muschla kupca w Dąbrowie zamieszka
łego, a to do całego tak ruchomego gdzie
kolwiek znajdującego się, jskoteż do nieru
chomego majątku położonego w tych kra
jach, w któryeh ustawa konkursowa z dnia 
25 grudnia 1868 Dz. p. p. z r. 1869 Nr. 
1 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym zamianowa
ny został p. Andrzej Niedzielski o k. sędzia 
w Dąbrowie tymezasow'ym zaś zawiadowcą 
masy p. dr. Józef Datka adw. w Dąbrowie.

Celem potwierdzenia ustanowionego 
przez sąd lub przedstawienia innego zawia
dowcy masy konkursowej i jego zastępcy 
tudzież obrania delegacji wierzycieli wyzna
cza się posłuchanie na dzień 5 Jutego 
1894 o godzinie 10 przed południem w biu
rze komisarza konkursowego, w Dąbrowie 
na którem stawić się maią wierzyciele z 
dokumentami roszczenia ich wykazującemi.

Wszyscy do tej masy konkursowej ja 
ko wierzyciele jej roszczenia mający, cho
ciażby nawet o takowe i spory wytoczonemi 
były, powinni takowe do dnia 28 lutego 
1894 stosownie do przepisów ustawy konkur
sowej unikając szkodliwych następstw tam
że zagrożonych w sądzie zgłosić i na posłu
chanie w dniu 12 marca 1894 o godzinie 10 
przed połud. w Dąbrowie odbyć się mającym, 
do likwidacji i do uporządkowania podać. Ter
min o .ta tn i służyć ma zarazem jako term in 
do zawarcia ugody w §. 68 uk. przewidzia
nej, na który w tym celu wszyscy wierzy
ciele niniejszem zawezwanie otrzymują.

Zgłoszonym i na ogólnem posłuchaniu 
stawająeym wierzycielom służy prawo przez 
wolny obiór w miejsce zawiadowcy masy 
jego zastępcy i członków delegacji wierzy
cieli dotychczas urzędujących powołać s ta 
nowczo inne osoby, w których pokładają 
zaufanie.

Dalsze ogłoszenia w toku tego postę
powania konkursowego zamieszczane będą w 
dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej *.

Tarnów, dnia 18 stycznia 1894.

(452 1—2)
Dr. Eugeniusz Hubaczek adwokat w 

Krakowie jako zarządca masy konkursowej 
Joela Langracka ogłasza niniejszem, że na 
mocy uchwały wydziału wierzycieli z dnia 
10 stycznia 1894 1. 3 handel sukna kryda- 
taryusza wraz z urządzeniem sklepowem sprze
dany zostanie ryczałtem za pomocą ofert.

Mający chęć kupna winni swe oferty 
oraz wadyum w stosunku 5 procent ogólnej 
ceny szacunkowej handlu wynoszącej kwotę 
26945 zł. 25 ct. w. a. najdalej do 5 lutego 
1894 r. włącznie w biurze podpisanego za
rządcy masy w Krakowie przy ulicy Posel
skiej pod Nr. 16 złożyć.

Handel oglądać można począwszy od 
dnia 22 stycznia b. r. codziennie w dnie 
powszednie od godziny 2 do 3 po południu.

Bliższe warunki kupna handlu można 
przejrzeć każdego dnia w biurze zarządcy 
masy w godzinach urzędowych.

Dr. Eugeniusz Hubaczek 
zarządca masy konkursowej.

L. 11642 (427)
G. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie za

wiadamia, że w sprawie konkursowej Macie
ja  Borka przedsiębiorcy budowlanego w Rze
szowie, zamianowano c. k. adjunkta sądowe
go Marcina Staszczaka w Rzeszowie komisa
rzem konkursowym, w miejsce dotychczaso
wego komisarza c. k. adjunkta sądowego 
Wojciecha W iatra.

Rzeszów, 31 grudnia 1893.

L. 11641 (428)
O. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie za

wiadamia, że w sprawie konkursowej Awig- 
dora Hammera kupea protokołowanego z Rze
szowa, zamianowano c. k. adjunkta sądowego 
Marcina Staszczaka w Rzeszowie komisarzem 
konkursowym, w miejsce dotychczasowego 
komisarza e. k. adjunkta sądowego Wojcie
cha W iatra.

Rzeszów, 31 grudnia 1893.



L. 16161 (472 1 - 3 )
Odnośnie do ts. ogłoszenia z 31 grud

nia 1893 1. 16161 w sprawie masy rozbio
rowej Włodzimierza Kompita prostuje się 
przez pomyłkę w takowem wpisany termin 
z 2 lutego na 5 lutego 1894.

C. k. Sąd powiatowy.
Podhajce, 18 stycznia 1894.

Kuratele.
L. 1323 (405 2—3)

Dla Jana Drzewińskiego umysłowo cho
rego ustanowiono kuratorem Jana Maurizio 
z Krakowa.

Sąd deleg. miejski.
Kraków, 15 stycznia 1894.

L. 13702 (406 2— 3)
Franciszek Kucharski z Krasiczyna u- 

znany został marnotrawcą, kuratorem usta
nowiono Ignacego Prokopskiego.

C. k. Sąd powiat, miej. deleg. 
Przemyśl, 29 maja 1893.

L. 8214 (382 2 - 3 )
0. k. Sąd powiatowy w Husiatynie 

uznaje Uka Rudyka z Kociubińczyk marno
trawcą, a kuratorem jego ustanowiony jest 
Iwan Kołaczyszyn z Koeiubińczyk.

Husiatyn, 26 listopada 1893.

L. 6181 (388 2 - 3 )
Stanisław Bańezak z Łopusznej, 34 lat, 

syn Michała i Maryanny Bańczaków uznany 
został za głupkowatego, a kuratorem dlań 
ustanowiono Jana Bańczaka z Łopusznej.

C. k. Sąd powiatowy.
Nowy Targ, 31 grudnia 1893.

L. 3468 (385 2— 3)
Zawieszoną z powodu marnotrawstwa 

nad Iwanem Kłym z K udrjniec tusądową 
uchwałą z dnia 25 października 1887 1. 6226 
kuratelę znosi się.

C. k. Sąd powiatowy.
Mielnica 26 kwietnia 1898.

Wyroki prasowe.
L. 995 (456)

W Imieniu Jego Cesarskiej M ośei!
C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych 

orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i §. 37 
u. pr.. że treść artykułu umieszczonego w 
Nr. 12 czasopisma „Kurjer lwowski11 z dnia 
12 stycznia 1894 pod napisem : „Zapomogi 
i śruba podatkowa* zawiera znamion^ ę js tę -  
pku z §. 300 u. k. zatem usprawiedliwioną 
jest zarządzona przez c. k. Prokuratora rzą
dowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest 
dalsze rozpowszechnianie tego artykułu a za
brany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 18 stycznia 1894.

L. 1134 (457)
W imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych 

orzekł na mocy §. §. 489 i 493 p. k. i §. 
37 u. pr., że treść artykułu umieszczonego 
w Nr. 2 czasopisma; „Przyjaciel ludu" z 
dnia 15 stycznia 1894 pod napisem : „W 
ostatnią niedzielę*1 zawiera znamiona wystę
pku z §. 302 zatem usprawiedliwioną jest 
zarządzona przez c. k. Prokuratora rządo
wego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione 
jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, 
a zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 18 stycznia 1894.

L. 1072 (425)
C. k. Sąd krajowy wyższy w Krakowie 

orzekł dnia 9 stycznia 1894 1. 148, że za
mieszczone w nr. 20 r. II czasopisma „Sa
tyr" wiersze: czterozwrotkowy pod napisem 
„W pamiętniku hr. Badeniego" i siedmio- 
zwrotkowy pod napisem „Nasz Lwówek" 
zawierają w całej osnowie znamiona wystę
pku z § 300 u. k. względnie wiersz 2 i z 
art. II I  ust. z 17 grudma 1862 nr. Dz. p. 
p. z r. 1863 i zabrania się dalszego rozsze
rzania obu tych wierszy.

C. k. Sąd krajowy karny.
Kraków, dnia 15 stycznia 1894.

L. 1207 (426)
C. k. Sąd krajowy jako prasowy orzekł 

na wniosek ck. prokuratoryi państwa w ślad 
§ 493 pk., że treść artykułu w nr. 9 „Gło
su narodu" z 13 stycznia 1894 na str. 1 z 
napisem „Obywatelstwo w Galicyi" w ustę
pie zaczynającym się od słów : „Panu staro
ście . . . “ a kończącym się słow y: „naj
mniej dwa wozy drzewa" zawiera znamiona 
występku z § 491 uk. oraz treść artykułu 
w tymże samym nr. na str. 1 w łamie 2 i 
3 z napisem : „Z Wiednia* poczynającego 
się od słów: „Sejm dolno-austryacki obradu- 
je “ a kończącego się sło-wy: „w kuryi wię
kszej posiadłości ziemskiej" zawiera znamio
na występku z § 300 u. k., tudzież, że dal

sze rozpowszechnianie tych artykułów zostaje 
zakazanem.

0. k. Sąd krajowy karny.
Kraków, dnia 17 styczna 1894.

$ .  12 (369)
3m  Słamen ©tiiter 2Rajeftftt be§ &aifer£!

2)a8 f. f. SanbtSgericfjt SBicn a ll iprefj* 
gtridjt (jat auf littra g  ber f. t. ©taatSantualt* 
jdjaft erfannt, bafj ber 3n£)alt ber iit 9tr. 4 
ber periobifdjtn SAucfjdjtift: „^Irbeiter^eitung" 
bom 12 2>anner 1894 entfjaltencn SIttifcI mit 
ber Sluffdpcift: 1. „Dłabicale unb SRoberiite",
2. „$aS aiłardjen oom 5Dimgerf)aufm unb bom 
©c^metterting" in ber ©telle bon „3)em atrnert 
©djmetterling oerging jrfct" bić gum ©djluffe 
be3 ?IrtiIel8, 3. „IBereinS* unb SSerjammlungS- 
beriĄte" in ber ©telle bon „Unb bafj bit 
SBoutgeoific" big „erfticfen loilrbc“, 4. „Ser 
Slufftanb in ©icititn* in ber ©telle bon „S8ie 
fidj bie 2)iuge“ bis „Sorloufer btS leijten 
Sampfe3“ ba® SBergeljen ad 1. nad) § 302, ad 
2, unb 3 nad) § 300 ©t. @. unb ad 4 nad) 
§ 305 ©t ©. begriłnbe, unb e® toirb nad) § 
498 ©t. $ .  0 .  ba® S3er6ot ber SBeiterberbrei* 
tung biefet Uruefjdjrłft auigffprodjtn, naci) § 
489 S t  0 .  bie bon ber f. f. 6taat®an* 
toaltfdjaft berfilgte $efd)Iagnaf)nte bcftatigt unb 
gemii| § 37 $ r . ©. auf bie 93ernid)tung ber 
jaifirten ©jemplare erfannt.

SBieti, ant 13 Sanner 1894.

SDa® f. f. Sattbe® * al® ijkejjgcridjt in 
ifjrag bat mit bem (Srfeitntniffe bom 11 SDe* 
cember 1893, 3- 3552!, bie SEBeiterberbn itnng 
ber 9ład)mittag8au8gabe ber 0lr. 338 ber 
fdjrift: „Nsrodni Listy* bon: 6 2>ccember 1893 
toegm ber Strtifel: „Dvoranstvo uherskeh *
krale a Choryat*" unb „Ze soudni sine — 
T&joe liceui" nad) ben §§ 63, 64 unb 65 a 
©t. ©. berboten.

f. f. Sanbe® * al® ^re^geric^t in 
ifkag Ijat bem ©rfettntniffe bom 2 3)ecem* 
ber i 893, Ę. 84656, bie SBeiterberbreitnng ber 
97r. 30 ber in Slmerifa erfcfyetntnbfn ^citfc^rift: 
„Hlas Naroda" bom 8 Słobember 1893 nad) 
ben §§ 63 unb 64 ©t. ©. berboten.

S)a® f. f. Sanbe® * al® iJ5refsgerid}t in 
ijkag ljat mit bem ©rferattniffe bom 12 2)e* 
cember 1893, 35714, bie ŚBeiterberbreitung
ber 97r. 7, 8 unb 9 ber in Sljtcago crfdjeinen* 
■ben ,Qeitjd)rift; „Sotek" oom 28 October, 4 
unb 11 Śłooember 1893 nad) ben §§ 58c, 59c, 
63, 64, 65*, 303, 305, 491, 493 ©t. ©. unb 
2lrt. V be® ©efe&e® bom 17 ®ecember 1862, 

©. 931. 9łr. 8 e i  1863, berboten.

2)a® f. f. Sanbe® * alg s$rcfjgerid)t in 
9prag tjat mit bem ©rfenntitiffe bom 12 SDe* 
cember 1893, 3- 35882, bie 2Beiteroerbreitung 
ber 9łr. 4 ber in Słeto^orf erfdjeinenben 3 ^ ’ 
fdjrift: „Tydni list — Hl»s lidu" bom 18 5Ro* 
bember 189S nad) ben §§ 63, 64 unb 305 
©t. ®. berboten.

®a§ f. f. Sanbe® * alg iflrejjgettdjt in 
ęprag l)at mit bem ©rfmntniffe bom i 5 ®e* 
cember 1893, $ . 35981, bie 9Beiterberbrcitnng 
ber 9tr. 141 ber 3eitfd)rift: „Yecerni Noyiny" 
bom 9 3)ecember 1893 tbegen beg Slrtifelg;

Yolna laska" md) § 300 ©t. ©. berboten.

S)a8 f. f. Sanbe®* alg i(5re^genĄt in
93rag ^at mit bem ffirfenntniffe nom 20 ®e* 
cember 1893, 3  36635, bie ŚBeiteroerbreitung 
ber SRr 194 Der ^Utfc^rift: „Ceske zajmy" 
bom 15 2)ecember 1893 toegen beg SIrtifelg: 
„Vynatky z Talmudu" naĄ § 302 ©t. ©. 
berboten

2)a2 f. f. Sanbeg * alg 93rcfjgerid)t in
iJJrag ^at mit bem ©rfcnntniffe bom 21 2)e* 
cember 1893, 3- 36714, bie SBeiteroerbreitung 
ber 5Jlr. 50 ber ^rttfc^rift: „Yysehrad" bom 
16 SDecember 1893 toegen ber ©telle, beginnenb 
ńiit ben S lorten : „A proto hluboce citil . “
unb ' enbenb mit ben 9Borten : „znaku jejich
ylasti" in ber bafelbft boróffcntli^ten IRebe beź 
®r. @b. ©regr nad) § 305 ©t. ®. berboten.

®a8 f. f. Sanbeg * alg tpreftgerićbt in 
ijjrag bat mit bem ©rfenutniffe bom 22 3)e< 
cember 1893, Q. 37145, bie tlŚeilcrberbreitung 
ber 97r. 32 ber in 9Pcag, 97cbragfa, erfd)etnen* 
ben : iH las nart  da" bom 22 97o-
bember 1893 nad) ben §§ 63, 64 unb 65 a 
©t. ©. berboten.

£>ag f. f. Sanbeg * alg ^rejjgeridjt in 
93riinn bat mit bem Srfenntniffe nom 22 2)e* 
cember 1893, 3  15959, bie SBeiterberbreitung 
ber 9tr. 24 ber ^eitfĄ rift: „Oe;vanky“ nom 
20 ®ecember 1893 toegen beg SlrtitelS: „Ze 
zivota papezuy1' nad) bett §§ 303 unb 516 
©t. ©. berboten.

®ag f. f. Słreig  ̂ alg ijSre^gericbt in 0 L  
mii^ bat mit bem ©rfenntniffe nom 22 5De* 
cember 1893, 3- 12900, bie 9Beiterberbreitung 
ber iJłr. 49 ber 3eitfd)rift: „Slovac“ bom 16 
®ecember 1893 toegen ber Slrtifel: „Kdo neni 
s nami, proti nam jes tw unb „Boj o Kyjov“ 
no^i ben §§ 300 u. 302 ©t. ©. berboten.

2)ag f. f. ftreig* alg fPre^geridbt in 01* 
m u | bat mit bem ffirfenntniffe bom 29 ®tcem* 
ber 1893, Q. i 3106, bie SBeiterberbreitung ber 
3lr. 5? ber ^sttfĄrift: „Hlasy z H »ne“ toegen 
beg Slrtifelg: „Yolby do obehodni komory
01 moucke" nad) § 302 ©t. ®. berboten

Rozmaite obwieszczenia.
L. 1446 (399 2—3;

C. k. Izba notaryalna wzywa niniej- 
szem wszystkich którzyby do kaucyi nota- 
ryalnej zmarłego e. k. notaryusza Adama 
Bieńkowskiego w Czortkowie z tytułu jego 
urzędowania, lub z tytnłu urzędowania usta
nowionych, na jego wniosek substytutów jego, 
własnej kaucyi nieposiadających, na mocy 
pierwszego ustępu §. 25 ord. not. rościli so
bie pretensye. ażeby pretensye te w prze
ciągu sześciu miesięcy od dnia trzeeiego ogło
szenia niniejszego edyktu w urzędowym do
datku „Gazety lwowskiej" w c. k. Izbie no- 
taryalnej tern pewniej zgłosili, że po bez
skutecznym upływie tego terminu spadkobier
com zmarłego zezwolenie na hipoteczne wy
kreślenie prawa zastawu dla powyższej kau
cyi notaryalnej, na realności pod lk. 237 w 
Czortkowie zabezpieczonego udzielonem zo
stanie.

Z c. k. Izby notaryalnej.
Lwów, 16 grudnia 1893.

L. 9968 (389 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Przeworsku za

wiadamia niewiadomych z miejsca pobytu i 
życia Ozyasza Banda, Judę Banda i Feigę 
Bart, że przeciw nim wniósł Iszael Leszko- 
wicz pod dniem 7 grudnia 1893 do 1. 9968 
pozew drobiazgowy o zapłacenie.kwoty 21 zł. 
11 ct. a. w. z pn. i że dla nich ustanowio
no kuratora ad actum dr. Zborowskiego a- 
dwokata krajowego w Przeworsku i temuż 
pozew do rozprawy drobiazgowej na dzień 
28 lutego 1894 wyznaczonej doręczono.

Poleca się pozwanym, aby wszystkich 
środków ku ich obronie służących użyli, gdyż 
skutki z zaniedbania wynikłe sami sobie 
przypisać będą musieli.

C. k. Sąd powiatowy.
Przeworsk, 7 stycznia 1894.

L. 57 (400 2— 3)
Wydział krakowskiej Izby adwokackiej 

podaje niniejszem do publicznej wiadomości, 
że p. dr. Maurycy Korbel z dniem 16 sty
cznia 1894 wpisany został w listę adwoka
tów z siedzibą w Nowym Sączu.

Z Wydziału Izby adwokackiej. 
Kraków, dnia 17 stycznia 1894.

L. 18897 (415 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Sokalu zawia

damia z życia i miejsca pobytu nieznanych 
Naftalego Lowenherza, Chaima Azriela Mebla, 
Seheindli Degen, Adasa Degen i Mojżesza 
Leiby Degen, tudzież wrzekomych ich spad
kobierców, iż Ada Helzman wytoczyła prze
ciw nim, tudzież przeciw Feibiszowi Łapa- 
jówker, Natanowi Reiss i Maryem Reiss po
zew de praes 20 listopada 1893 1. 18897 o 
zniesienie współwłasności realności objętej 
wyk. hip. 167 gminy Krystynopol w drodze 
publicznej licytaeyi z pn. kuratorem ad act. 
dla nich ustanowiony został adwokat dr. 
Wejdą w Sokalu a termin do rozprawy wy
znaczono na 19 lutego 1894 w skutek czego 
wzywa się ich aby temu ustanowionemu za
stępcy potrzebnych środków do obrony do
starczyli lub innego zastępcę sobie wybrali 
i o tem sądowi donieśli inaczej bowiem złe 
skutki tego zaniedbania sami sobie przypisać 
będą musieli.

Sokal, 1 grudnia 1893.

L. 5677 (378 3— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Głogowie po

daje do publicznej wiadomości, iż z powodu 
przeniesienia c. k. notaryusza Mikołaja Ma
chowskiego do Tyczyna, w miejsce tegoż e. 
k. notaryusza tutejszo sądową uchwałą z dnia 
18 czerwca 1885 1. 2303 delegowanego do 
przeprowadzenia spraw spadkowych, zostaje 
obecnie c. k. notaryusz p. dr. Stanisław Wi
słocki delegowanym do przeprowadzania spraw 
spadkowych w obrębie tutejszego c. k. sądu 
powiatowego.

Głogów, 27 grudnia 1893.

L. 57850 (394 3 - 3 )
C. k. Sąd krajowy we Lwowie wiado

mo czyni, iż w skutek wniesionego dnia 22 
listopada 1898 1. 57350 pozwu Beili Boeh- 
ner, Nechy Brazer czyli Prasser Asehera 
Weiss i Abrahama Liepy Bochner właścicie
li realności 1. 434% przeciw Markusowi 
Haudek z życia i miejsca pobytu niewiado
memu tegoż spadkobiercom przez kuratora

0 uznanie za zgasłe i wykreślenie prawa za
stawu dla sumy 28 zł. z pn. w stanie bier
nym połowy realności 1. 434% w wyk. hip. 
385 II. k. 1. p. 3 dla Markusa Haudek in
tabulowanej wyznaczył uchwałą z 9 grudnia 
1893 1. 57350 do rozprawy sumarycznej ter
min na dzień 20 lutego 1894 o godzinie 11 
rano w sali rozpraw tutejszego sądu.

Powyższa uchwała doręcza się z życia
1 miejsca pobytu niewiadomemu Markusowi 
Haudek i nieznanym tegoż spadkobiercom 
do rąk równocześnie w osobie p. adwokata 
dr. Izydora Feilesa z zastępstwem adwokata 
dr. Ambesa ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem niewia
domego z życia i miejsca pobytu Markusa 
Haudek i nieznanych tegoż spadkobierców, 
aby należytem czasie ustanowionego kurato
ra lub też sądzie osobiście albo przez inne
go zastępcę się zgłosili i celem przestrzega
nia swoich praw stosownych środków użyli, 
ileże z zaniedbania wyniknąć mogące nieko
rzystne skutki samym sobie przypisać % dą 
musieli.

Lwów, 9 grudnia 1893.

Ł  18067 (884 3 - 8 )
Niewiadomych z miejsca pobytu Andrze

ja Czyiewicza, Antoniego Rolińskiego, Jana 
Piciriskiego, Łukasza Arendowicza i Ewę 
Arendowicz zawiadamia c. k. sąd powiatowy 
w Jarosławiu, że pod dniem 15 listopada
1893 1. 18067 wytoczył przeciw nim dr. 
Aureli Piech pozew ustny o własność real
ności 1. k. 61 w Jarosławiu, i że dla nich 
kuratorem adwokata Zembatego w Jarosła
wiu ustanowiono.

Wzywa się ich przeto, by temuż kura
torowi na terminie do obrony na 12 lutego
1894 wyznaczonym potrzebnej informaeyi u- 
dzielili, albo innego zastępcę sądowi przed 

stawili.
C. k. Sąd powiatowy.

Jarosław, 27 grudnia 1893.

L. 6841 (390 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Starejsoli czyni 

wiadomo, że wsprawie Abrahama Leizora 
przeciw Michałowi Surma o zapłacenie 64 zł.
a. w. z pn. odbędzie publiczną sprzedaż re
alności dłużnika w Starejsoli położonej w 
dniu 13 lutego 1894 o godzinie 10 przed po
łudniem pod warunkami w tusąd. uchwale 
z dnia 21 marca 1893 1. 776.

C. k. Sąd powiatowy.
Starasól, dnia 25 października 1893.

L. 5713 (44 8 - 3 )
Wadowicki Sad obwodowy zawiadamia 

Maryannę Tobiarezykową , tudzież Romana, 
Władysława i Aleksandra Klobusików, jako 
uniwersalnych spadkobierców śp. Salomei 
Klobusikowej, że przeznaczoną dla nich u- 
ehwałę tabularną z dnia 2 września 1893 1. 
5713, którą dozwolono wykreślenia prawa 
zastawu dla sumy 1000 zł. na karcie cięża
rów realności pod Iwh. 74 w Wadowicach 
położonej na rzecz Salomei Klobusikowej 
wpisanego, doręczono ustanowionemu dla 
nich kuratorowi adwokatowi dr. Kornowi w 
Wadowicach.

0. k. Sąd obwodowy.
Wadowice, 2 września 1893.

L. 19396 (62 3—3)
C. k. Sąd obwodowy Stanisławowski 

powiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Efroima K antera, że na prośbę kasy zalicz
kowej w Nadwórnie uchwałą tegoż ck. sądu 
z 11 października 1893 przeciw niemu na
kaz zapłaty o 200 zł. wydanym został, i że 
tę uchwałę doręczono ustanowionemu dla 
niego kuratorowi ad actum dr. Hauslichowi, 
przyczem wzywamy go, by rzeczonemu ku
ratorowi wcześnie do jego ochrony praw po
trzebną informacyę udzielił lub innego za
stępcę sądowi przedstawił.

0. k. Sąd obwodowy. 
Stanisławów, 20 grudnia 1893.

L. 11085 (66 3—3)
0. k. Sąd powiatowy w Kutach uwia

damia Pantelemona Siemaszko i Hrycia Sie
maszko, iż ojciec ich Iwan Siemaszko, syn 
Piotra, zmarł w Rożnie wielkim w dniu 9 
grudnia 1889 bez pozostawienia ostatniej 
woli rozporządzenia, z pozostawieniem m a
jątku , którego stan czynny kwotę 70 zł. 
przedstawia.

Wzywa się tedy Pantelemona Siema
szko i Hrycia Siemaszko, by w ciągu roku, 
licząc od trzeciego ogłoszenia edyktu w Ga
zecie urzędowej , w sądzie tutejszym osobi
ście lub przez pełnomocnika do spadku tego 
się oświadczyli, skoro w razie przeciwnym 
części spadkowe ich przez ustanowionego 
kuratora Fedora Czokieniuka przyjęte^zosta- 
ną, postępowanie spadkowe przeprowadzone, 
a czysta część spadkowa im się należąca zo
stanie przechowaną w sądzie aż do udowo
dnienia ich śmierci lub uznania ich zmar
łymi.

C. k. Sąd powiatowy.
Kuty, 17 listopada 1892.
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Obwieszczenie.
(277 1—3)

W c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów zalegają, w następującym wykazie poszezegól- 
nione przesyłki i listy wartościowe z r. 1892, które ani przez adresatów ani też przez 
nadawców nie zostały podjęte.

Przesyłki te należy odebrać najdalej do trzech (trzech) 3 miesięcy od dnia niniej
szego ogłoszenia licząc, w przeciwnym bowiem razie zostaną znalezione w przesyłkach 
rzeczy w drodze publicznej licytacyi sprzedane, a uzyskana z tej sprzedaży gotówka na 
rzecz Skarbu Państwa zarachowaną.

W Y K A Z

10
11
12
13
14
15
16
U
18
19
20 
21 
22
23
24
25
26 
1*7 
28
29
30
31
32 
38
34
35
36
37
38
39
£o
41

44
45
46
47
48
49
50
51 
•52
53
54

Miejsce nadania Nazwisko adresata

Borszczowice
Biała

ft
Brodydworzee
Ozortków
Kołomyja

Korczyna
n

Krakau

Lwów miasto

Lwów Podzamcze 
Nowy Sącz

Oświęcim miasto 
Podgórze 
Podwołoczyska 
Przemyśl

Sambor
n

Tarnów

Zaleszczyki
Żywiec

Czortków 
Kołomyja 
Kraków miasto

Lwów miasto

Sambor
Stanisławów

a) F r a c h t y
Borak
Aronfroh
Schwarz
Boncek
Dąbrowski
Ohorinowicz
Dwornik
Halin
Józefezuk
Lachnik
Politzer
Schajer
Schmiitzer
Zeiser
Bigos
Deutscher
Fischmeister
Goldberger
Hullek&Werner

n n
Kurnatowski
Neuss
Rybowski
Schweitzer
W agner
Zakład obłąkanych
Derkaczowa
F it
Dr. Kraus
Miejski
Milian
Nowosat
Piwald
Swierzawski
Stebelski
Bober
Scheiner
Znamiecka
Osers
Diener
Czwal
Gótz
Janicki
Militar Instftat
Reisenzahn
Hiszkiewicz
Hiibner
Braun

Rand
Rossman
Gawalewicz
Krżiżek

b) l i s t y  w a r t a ś c i o w e
Lisin J
Dornstein
Berga i
Bondy »
Dulęba I
Reiff j
Zuckerniann jj
Corps-Commando' j 
Deliakanoff
Kogeu ś
Snihuz j;
Gros3 |
Pawłowski \

Żołynila Sattelmann 
Springer

Lwów dnia 10 stycznia 1894.
Z c. k. D yrekcji poczt x telegrafów.

Miejsce przeznaczenia
Wartość Waga

zł. ct. kg. gr.

Rozdół 5 06 24
Chybi — — — l l 1/,
Tetschen — — — 900
Prag 2 — 1 100
Trembowla 500 — — 14
Banilla — — — 140
Kossów — — — 45
Słoboda rung. 4 — — 103
Kossów — — — 47
Kołomya 5 — — 300
Wygoda 8 — 2 700
Banilla — 81 — 900
Seifhemersdorf — — 5 600
Lwów — — 8 950
Żabno 3 — — 700
Stanisławów 1 20 — 200
Dębica — — — 400
Bielitz 6 12 — 700
Wien — — 3 400

n — — 3 200
Ostrów — — — 300
Stryj 1 20 — 800
Jaworzno — — 4 400
Czernowitz 2 — — 300
Stryj 1 20 — 200
Lwów 1 — - 300
Bóbrka 24 — — 800
Lemberg 1 — — 200
Lwów 8 — — 300
Przemyśl
Lwów

— — 3
2003 — —

Homona • —■ — 2 700
Prag 30 — — 177
Zakopane — — — 250
Korolówka 10 — — 350
Nowy Sąeż 5 — — 300
Stryj 25 — 2 200
Sucha — — 1 300
Saaz 5 — 1 100
Kónigsberg

2
— 2 600

Przemyśl 50 — 141
Wien 5 — — 400
Rzeszów — — — 900
Lemberg — ■ — 1 i 00
Prag-Bubna — — 1 700
Sambor — — — 700
Lwów — — 3 200
Erlau — — 4 500

— — 3 —

- — — 4 80
Tarnobrzeg — — — 30U
Czorsztyn — — — 400
Tłuste — — — 67
Potenstein _ 70 — 500

w e

Bartin 250 _ — 18
Novohotorgiewsk 1 — — 12
Wiesbaden 3 — — 11
Wien 115 — — 12
Lwów 5 — — 15
Paris 240 Marek 50P — 4 4
Berlin 240 Marek — — 11
Przemyśl 1 — — 15
Petersburg 1050 F r — — 13
Hamburg 600 — — 19VS
Kozowa 10 — 25
Tyśmienica 10 — — 20
Wojniłów 7 — — 24

» 8 0 6 1 - 19
Hamburg 200 — - 9

n 20q — 1- 20'/,

L. 43200 (39 3— 3)
C. k. Sąd krajowy jako Trybunał han

dlowy w Krakowie zawiadamia ni ewiadomą 
z miejsca pobytu Honoratę Zamojską, że 
przeciw niej wniósł Stanisław Serek pozew 
de praes. 12 grudnia 1893 1. 43200 o wyda
nie nakazu zapłaty sumy wekslowej 110 złr. 
w. a. z przyn. i że wydany wskutek tego 
pozwu nakaz zapłaty z dnia 15 grudnia 1893 
1. 43200 doręczony został ustanowionemu 
dla tejże kuratorowi adw. dr. Józefowi Kopf- 
fowi ze substytucją adw. dr. Miinza w Kra
kowie i poleca Honoracie Zamojskiej, aby 
temuż kuratorowi potrzebnych środków ©bro
ny dostarczyła lub innego pełnomocnika so
bie obrała i sądowi o tern doniosła, w prze
ciwnym bowiem razie skutki z tego zanied
bania wyniknąć mogące sama sobie przy
pisze.

Kraków, dnia 15 grudnia 1893.

L. 16517 (104 2 - 3 )
O. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
M arkusa Weinfeld, że na pozew M. Kreppla 
z praes. 8 grudnia 1893 1, 16517 wydał 
uchwałą z dnia dzisiejszego nakaz zapłaty 
«utny wekslowej 141 zł. 42 ct. z pn. i tako
wy doręcza w osobie adwokata dr. Tieger- 
:mana w Drohobyczu ze substytucyą adwo
k ata  dr. Fiternika w Samborze ustanowio
nem u kuratorowi.

Wzywa się zatem Markusa Weinfeld, 
;ażeby kuratorowi potrzebną do obrony infor
m ac ję  udzielił lub innego zastępcę miano
w ał i sądowi podał do wiadomości, ile że 
w  razie przeciwnym niepomyślne skutki z za
niedbania wynikające własnej winie przypi
sać  musi.

Sambor, 9 grudnia 1893.

W  y k a  z
panujących w kraju chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie 

sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 10 do 17 stycznia 1894.

Epizoocya P o w i a t M i e j s c o w o ś ć

Nosacizna 
u koni

B ó b rk  a 
J a w o r  ów 
K a m i o n k a  

s t r u m i ł o w a  
L w ó w  
P r z e m y ś l  
S t a r e m i a s t o  
T ł u m a c z  
T r e m b o w l a

Oryszkowce (ob. dw.) 
Ludwinów ad Czerczyk. 
Berbeki (ob. dw.)

Lwów (miasto).
Niżankowice.
Turze.
Kłubowce, Ottynia (ob. dw.) 
Iławcze i ob. dwor.

Róża
wąglikowa

H o r o d e n k a
K o ł o m y j a
R o h a t y n

Niezwiska (Woronów.) 
Rosochacz, Słobódka polna. 
Bouszów (Kopierogi).

Parchy u koni Z a l e s z c z y k i Lesieczniki (obsz. dw.)

Zaraza pyskowa 
i racicowa

M y ś l e n i c e  
N o w y t a  r g

Krzyszkowice (Góra). 
Szlachto wa.

| Zaraza płucna N o w y  T a r g Ciehe.

Z c. k. Namiestnictwa.

L. 15831 (63 3— 8)
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy 

czyni wiadomo, że uchwałą z dnia dzisiej
szego wdrożył postępowanie amortyzacyjne 
względem zagubionej rzekomo książeczki 
wkładkowej stanisławowskiej kasy oszczę
dności nr. 5365 z daty 7 czerwca 1892 na 
kwotę 300 zł. opiewającej i na imię Iwana 
Ludera wystawionej.

Wzywa się przeto wszystkich , którzy- 
by do tej książeczki jakiekolwiek pretensye 
podnieść chcieli, by takowe w ciągu 6 mie
sięcy od dnia trzeciego ogłoszenia tego edy- 
ktu przed tyra sądem tem pewniej zgłosili, 
ile że inaczej ona na ponowne żądanie za 
stanowczo umorzoną uznaną zostanie.

O. k. Sąd obwodowy. 
Stanisławów. 28 października 1893.

L. 24169 (148 2—3.)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie usta

nawia w sporze sumarycznym Eidli Korn- 
hauser przeciwko Zygmuntowi Glattraannowi 
i spóln. o unieważnienie kontraktu z daty 
Tarnów 5 grudnia 1892 i t. d. dla niewiado
mej z pobytu współpozwanej Maryi Trojac- 
kiej kuratorem adw. dr. Alojzego Malaw
skiego, substytutem tegoż adw. dr. Juliusza 
Chodackiego a dla niewiadomej z pobytu 
współpozwanej Eleonory Martynowiezowej 
kuratorem adw. dr. Mieczysława Gałeckiego 
s substytucyą adw. dr. Febusa Salomona i 
zawiadamia o tem nieobecne tym edyktem.

Tarnów, dnia 14 grudnia 1893.

L. 7466 (99 2 - 3 )
O. k. Sąd powiatowy w Tuchowie wzy

wa niewiadomych z miejsca Lucyę i Annę 
Tulickiah, ażeby do spadku pozostałego po 
śp. Wojciechu Tulickim zmarłym w Zalaso- 
wy w przeciągu jednego roku się zgłosiły, 
w przeciwnym bowiem razie spadek ten ze 
zgłaszającymi się dziedzicami i z ustanowio
nym kuratorem Jakóbem Madrąją z Zalasowy 
pertraktowany będzie.

Tuchów, dnia 20 grudnia 1893.

L. 7362 " “  (101 2 3)
O. k. Sąd obwodowy w Jasie w spra

wie wekslowej Towarzystwa zaliczkowego w 
Jasie przeciw Stanisławowi i Maryannie Ko- 
parom pto 71 zł. a. w. z pn. ustanawia na 
prośbę powodu dla niewiadomych z miejsca 
pobytu Stanisława i Maryanny Kopaczów ku
ratorem ad actum adw. dr. Steinhausa z sub
sty tucją adw. dr. Pawłowskiego i doręczając 
pierwszemu nakaz zapłaty z dnia 2 września 
1898 1. 5384 wzywa niewiadomych z miej
sca pobytu Stanisława i Maryannę Kopaczów, 
aby ustanowionemu kuratorowi potrzebnych 
informacyj udzielili, albo też osobiście lub 
przez pełnomocnika tutejszy sąd o miejscu 
swego pobytu zawiadomili, gdyż inaczej sa
mi skutki zaniedbania poniosą.

Jasło, dnia 16 grudnia 1893.

L. 19392 (60 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy Stanisławowski 

powiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Jakóba Altenhaus, że na prośbę kasy zalicz
kowej w Nadwornie uchwałą tegoż c. k. są
du e, 11 października 1893 przeciw niemu 
nakaz zapłaty o 150 zł. wydanym został, i 
źe tę uchwałę doręczono ustanowionemu dla 
niego kuratorowi ad actum dr. Eliaszowi 
Fischlerowi, przyczem wzywamy go, by rze
czonemu kuratorowi wcześnie do jego ochro
ny praw potrzebną informacyę udzielił, lub 
innego zastępcę sądowi przedstawił.

Stanisławów, 20 grudnia 1893.

L. 173 (117 2 - 8 )
O. k. Sąd obwodowy w Tarnowie w spra

wie wekslowej Jakóba Eisenberga przeciw 
niewiadomemu z miejsca pobytu Pawłowi 
Pawlikowi pto 22 zł. 60 ct. a. w. z pn. usta
nawia dla niewiadomego z miejsca pobytu 
Pawła Pawlika kuratorem adw. dr. Alojzego 
Malawskiego z substytucyą adw. dr. Jana 
Steca i kuratorowi nakaz zapłaty z dnia 4 
stycznia 1894 1. 173 doręcza.

Tarnów, dnia 4 stycznia 1894.

L. 14020 (69 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Mielcu zawia

damia Peslę i Aschera Auchhisigerów nie
wiadomych z pobytu, że w sprawie egzeku
cyjnej galic. Zakładu kredytowego włościań
skiego przeciw Michałowi Mazurkiewiczowi 
i spólnikom o 95 zł. 92 ct. a. w. ustanowio
ny został dla nich kuratorem adwokat dr. 
Jezierski.

Zarządzając doręczenie rezolućyi wtej 
sprawie wydanych na ręce kuratora wzywa 
Peslę i Aschera Auchhisigera, aby ustano
wionemu kuratorowi przysługujących im środ
ków do obrony praw swych dostarczyli lub 
też w tym celu innego pełnomocnika usta
nowili, gdyż inaczej przypiszą sobie sami 
szkodliwe skutKi.

Mielec, dnia 11 grudnia 1893.

L. 3861 (78 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Turce podaje 

do wiadomości, iż dnia 11 stycznia 1893 
zmarł w Turce Bezdzietnie i bez pozostawie
nia ostaniej woli rozporządzenia Franciszek 
Seile, po którym pertraktacya spadku w tut. 
sądzie na podstawie prawnego następstwa 
wdrożoną została.

Sąd nie znając pobytu spadkobierczyni 
Pauliuy Seile i czy taż żyje, ani też pobytu 
jej możliwych spadkobierców, wzywa ich ni
niejszym edyktem, ażeby w przeciągu roku 
jednego licząc od dnia poniżej wyrażonego, 
zgłosili się w tymże sądzie i wnieśli, oświad
czenie się dziedzicem, w przeciwnym bowiem 
razie spadek ten byłby przeprowadzonym z 
dziedzicami zgłaszającymi się, i z kuratorem 
Józefem Jaworskim Fajwiczem dla powyż
szej spadkobierczyni ustanowionym a nale
żący się jej spadek zachowanym zostanie tak 
długo, dopóki nie nastąpi dowód jej śmierci 
lub zaszłego uznania jej za zmarłą.

Turka, dnia 3 listopada 1893.

L. 31044 (40 3 - 3 )
C. k. Sąd krajowy w Krakowie usta

nawia na skutek podania de praes. 12 wrześ
nia 1893 1. 3104L przez Eipozyturę c. k.
Prokuratoryi skarbu w Krakowie imieniem 
funduszu naukowego wniesionego dla nie
wiadomych z życia i miejsca pobytu spad
kobierców ś. p. Aleksandra hr. Stadnickiego, 
mianowicie dla Jana hr. Stadnickiego, Róży 
z hr. Stadnickich hr. Humnickiej, Teofili z 
hr. Stadnickich hr. Krasickiej i Teresy z hr. 
Stadnickich hr. Weissenwolfowej kuratora 
ad actum w osobie adwokata dr. Emila 
Schwarza z substytucyą adwokata dr. Le- 
wartowskiego w Krakowie, celem zawarcia 
imieniem tychże spadkobierców kontraktu 
najmu z Wysokim Rządem względem ubika
cji w realności pod 1. k. 299 Dz. I. w Kra
kowie na pomieszczenie tamże wyższej szko
ły realnej, polecając tymże niewiadomym z 
życia i miejsca pobytu dziedzicom ś. p. Alek
sandra hr. Stadnickiego, ażeby kuratorowi 
potrzebnych informacji udzielili, lub sobie 
innego pełnomocnika ustanowili i o tem są
dowi tutejszemu wiadomość dali.

Kraków, 22 września 1893.
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L. 36798 (88 3 - 3 )

G. k. Sąd krajowy w Krakowie zarzą
dzając na prośbę Kazimierza Kosińskiego po
stępowanie w celu umorzenia karty zastawni
czej filii c. k. nprzyw. galu-, akcyjnego Ban
ku hipotecznego w Krakowie Nr. 2497 z 
daty l i  grudnia 1892, a wedle twierdzenia 
podającego zagubionej, wzywa posiadacza tej
że karty zastawniczej, aby ją  w przeciągu 
jednego roku od ostatniego ogłeszenia w 
„Gazecie Lwowskiej" licząc, tut. sądowi tem 
pewniej okazał, gdyż w przeciwnym razie 
takowa na ponowne żądanie za pozbawioną 
wszelkiej mocy uznaną a Filia c. k. uprzyw. 
galic. akcyjnego Banku hipotecznego w Kra
kowie na podstawie owej karty zastawniczej 
jej posiadaczowi do żadnej odpowiedzialności 
obowiązaną nie będzie.

Kraków, 17 listopada 1893.

L. 5120 (74 3 - 3 )
G. k. Sąd powiatowy w Radłowie za

wiadamia niniejszem Jana Dzienia gospoda
rza gruntowego w Borzęcinie z miejsca obec
nego pobytu nieznanego, że Franciszek 
Golik wniósł przeciw niemu skargę o zapła
cenie kwoty 38 zł. a. w. z pn., na którą 
audyencyę do rozprawy drobiazgowej na dzień 
26 lutego 1894 o godzinie 9 rano wyzna
czono.

Jana Dzienia wzywa się, aby na wy
znaczony termin stanął albo osobiście albo 
przez pełnomocnika, lub aby ustanowionemu 
kuratorowi Janowi Oleksemu w Borzęcinie 
udzielił informacyi, gdyż inaczej szkodliwe 
skutki sam poniesie.

Radłów, dnia 13 grudnia 1893.

L. 11800 (446 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Nowymtargu 

zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu 
Annę Mucha żonę Ludwika Muchy, że Mar 
kus Statter wniósł przeciw niej wsprawie 
drobiazgowej o zapłatę 26 zł. 36 ct. a. w. 
z pn. prośbę o wznowienie rozprawy i że 
termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 
13 lutego 1894 godzinę 8 rano wyznaczono.

Kuratorem nieobecnej ustanowiono adw. 
dr. Kazimierza Nowotnego w Nowymtargu. 

Nowytarg, dnia 7 stycznia 1894.

L. 14058 (469 1 - 3 )
0. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje 

do wiadomości, że Maryanna Ziomkowa 2o 
Zemiołowa wniosła przeciw małoletnim Ma- 
ryannie, Ludwikowi, Apolonii, Józefowi i Mi
chałowi Liskorora i pełnoletniemu Janowi 
Giskorowi o 70 zł. skargę de praas. 11 grud
nia 1893 1. 14058, na którą termin do roz
prawy na 21 lutego 1894 wyznaczony zo
stał.

Ponieważ niewiadomo gdzie Jan Liskor 
przebywa, przeto wzywa się go, aby na tym 
terminie albo osobiście się jawił lub też peł
nomocnika ustanowił lub ustanowionemu w 
osobie adw. dr. Jezierskiego kuratorowi po
trzebnych środków do obrony dostarczył ina
czej bowiem sam sobie szkodliwe skutki 
przypisze.

Mielec, 13 grudnia 1893.

L. 7682 (85 1— 8)
O. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Sanoku uwiadamia niewiadomych z życia i 
pobytu Jana księcia Sapieehę i Bronisława 
Sadowskiego, że Mojżesz Kanner wniósł prze
ciw nim prośbę o nakaz zapłaty sumy weks
lowej 3000 zł. a. w. z pn. któremu żądaniu 
uczyniono zadość uchwałą z 14 listopada 
1893 1. 7005.

Kuratorem ustanowiono dla nich dr. 
Flakowicza adwokata w Sanoku i doręczone
mu od nośną uchwałę ; kurandów zaś wzywa 
się by porozumieli się z kuratorem lub wczas 
innego pełnomocnika przedstawili inaczej 
skutki zaniedbania sobie przypiszą.

Sanok, dnia 19 grudnia 1893.

L. 208 (434)
Jego Ekscelencya Prezydent ck. sądu 

krajowego wyższego w Krakowie zamiano
wał na L zwyczajną w dniu 1 marca 1894 
rozpocząć się mającą kadeucyę sądu przysię 
głych w Wadowicach przewodniczącym try
bunału sądu przysięgłych Willibalda Pruss- 
niga prezydenta ck. obwodowego w Wado
wicach , zaś zastępcami przewodniczącego 
ck. radców sądu krajowego przy tymże są 
dzie Edwarda Seuchtera , Franciszka Sawi
ckiego, dr. Dyonizego Pogorzelskiego i dr. 
Józefa Kaisera.

Wadowice, 16 stycznia 1894.

L. 9782 (463 1 -  3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

w Nowym Sączu zawiadamia niewiadomą z 
życia i miejsca pobytu Hiitzel z Einbornów 
Reitkopfową, że Markus Margulies wniósł 
przeciw niej i innym na dniu 2 listopada
1893 do 1. 9782 pozew o zapłatę sumy 157 
zł., że dla niej ustanowiono kuratora w oso
bie adwokata dr. Schornsteina, a do rozpra
wy sumarycznej termin na dzień 1 lutego
1894 wyznaczono.

Jest więc przeto rzeczą tej pozwanej, 
z ustanowionym kuratorem się porozumieć 
lub też innego pełnomocnika sobie wybrać,

w przeciwnym bowiem razie szkodliwe na
stępstwa sobie samej przypisać będzie 
musiała.

G. k. Sąd obwodowy.
Nowy Sącz, 30 grudnia 189-3.

L. 25631 (483 1 - 3 )
O. k. Sąd obwodowy w Tarnowie w 

sporze pis* mnym Majera Rappaporta prze
ciw Józefowi Wolkieser z życia i miejsca 
pobytu niewiadomego o wykreślenie z ceny 
kupna realności Nk. 36 i 37 w Tarnowie 
dawniej Dominika i Tekli Durstów własnych 
prawa najmu względnie pretensyi z takowe
go na XVI miejscu tabeli płatniczej b. m a
gistratu w Tarnowie kolokowanych ustana
wia dla pozwanego Józefa Wolkiesera kura
torem adwokata dr. Wiktora Szancera, o 
czem Józefa Wolkiesera zawiadamia, poleca
jąc mu , aby środki do obrony jego służące 
temu kuratorowi podał lub innego zastępcę 
prawnego dla siebie ustanowił.

Z c. k. Sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 30 grudnia 1893.

L. 10105 (447 1 - 3)
Wskutek skargi Jana Czerwika z Oświę- 

ciroa przeciwko Józefowi Kwandracowi n ie
wiadomemu z miejsca pobytu pto 50 zł. wy
znacza się do rozprawy drobiazgowej termin 
na dzień 31 stycznia 1894 o godzinie 9 ra
no, kuratorem nieobecnego adw. dr. Gusta
wa Nowaka w Oświęcimie ustanowiono.

G. k. Sąd powiatowy.
Oświęcim, dnia 23 grudnia 1893.

L. 8264 (98 1 - 8 )
G. k. Sąd powiatowy w Tuchowie za

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
Wolfa Schildkraudta. iż ogólnym kuratorem 
ustanowiony został dla niego Hersch Sebild- 
kraudt z Ryglic.

Tuchów, dnia 22 grudnia 1893.

L. 5949 (109 1 - 3 )
G. k. Sąd powiatowy w Ciężkowicach 

zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Jakóba Dintenfasśa, że dlań w sprawie W ła
dysława Kozarskiego przeciw Mojżeszowi Keh 
i Jakóbowi Dintenfasowi o dozwolenie eksta- 
bulacyi prawa dzierżawy z kart C. wykazów 
310—311 tabularne dobra Jankowa obejmu
jących w miejsce zmarłego Walentego Sory- 
siewicza kuratorem p. Stanisława Japę usta
nowił i temuż kuratorowi rezolucję tutejszo 
sądową z dnia 20 listopada 1893 1. 5319 
proszoną ekstabulacyę dozwalającą doręczył.

Ciężkowice, dnia 15 grudnia 1898.

L. 9042 (84 1— 3)
W stanie biernym realności 1. wykazu 

460 gminy kat. Nowy Sącz Chemy Kogel 
własnej, wpisaniem jest w pażdzier. 6 w sku 
tek podania z dnia 1 sierpnia 1838 1. 1227 
na podstawie testamentu z dnia 29 marca 
1826 i dekretu dziedzictwa z dnia 28 listo
pada 1826 1. 2063 prawo zastawu dla sumy 
200 zł. a. w. na rzecz Arona Gellera.

W skutek podania Chemy Kogel o za
rządzenie postępowania celem amortyzacji 
tej wierzytelności wzywamy Arona Gellera 
względnie jego spadkobierców lub prawo- 
nabywców, by z pretensjam i swymi do po
wyższej wierzytelności w przeciągu jednego 
roku do dnia 31 grudnia 1894 licząc w są
dzie tutejszym się zgłosili, gdyż po bezsku
tecznym upływie tego tego terminu na żą
danie proszącej umorzenie wpisu tej wierzy
telności dozwolonem zostanie.

O. k. Sąd obwodowy.
Nowy Sącz, dnia 2 grudnia 1893.

L. 17277 (103 1—3)
O. k. Sąd obwodowy w Przemyślu, za

wiadamia z życia i miejsca pobytu niezna
nych Józefa i Maryannę Szubertów, że Szy
mon i Katarzyna z Lewczaków małż. Wa- 
chniakowie wnieśli przeciw nim pozew de 
praes. 31 października 1893 1. 17277 o 
uznanie i wpis prawa własności do 1/3 nie- 
wydzielonej części realności pod 1. k. 174 
w Przemyślu na Błoniu położonej i równo
cześnie dekretowany do postępowania pisem
nego z terminem 90 dniowym do wniesienia 
obrony, że dalej, dla nich kuratorem usta
nowiony został adw. dr. Gans z zastępstwem 
adw. dr. Biumenfelda w Przemyślu zamie
szkali.

Wzywa się przeto pozwanych, aby co 
do swej obrony z kuratorem się porozumieli, 
lub też innego pełnomocnika nam przedsta
wili, ileże w razie przeciwnym skutki zanied
bania sami sobie przypiszą.

Przemyśl, 4 listopada 1893.

L. 25063 (144 1— 3)
G. k. Sąd obwodowy w Tarnowie za 

wiadaraia niewiadomego z życia i pobytu 
Józefa Forstera względnie nieznanych tegoż 
spadkobierców, iż dlań w sporze pisemnym 
Majera Rappaporta przeciw niewiadomemu 
z życia i miejsca pobytu Józefa Forstera 
względnie tegoż nieznanym spadkobiercom 
o wykreślenie z tabeli płatniczej z ,dnia 1 
lipca 1850 1. 3541 kollokowanej na XIII. 
miejscu pretensyi 64 zł. 20 ct. Mk. z pn. 
wszczętym skargą de pr. 21 grudnia 1893

1. 25063 kuratorem ad actum adwokata dr. 
Alojzego Malawskiego w Tarnowie ze sub- 
stytucyą adwokata dr. Jana Steca w Tarno
wie ustanowiono i kuratorowi skargę z uchwa
łą z dnia 28 grudnia 1893 1. 25063 wdra
żającą postępowanie pisemne i zakreślającą 
do wniesień a obrony 60 dniowy termin, do
ręczono.

Tarnów, dnia 28 grudnia 1893.

L. 8204 (100 1— 3)
Dla niewiadomego z miejsca pobytu 

Bartłomieja Maniaka syna Jana celem dorę
czenia mu tus. uchwały tabularnej z dnia 
26 lutego 1893 1. 820, którą dozwolono in- 
tabulacyi prawa własności realności w Sie- 
miechowie 1. wb. 83 objętej na rzecz Józefa 
i Katarzyny Ce terów ustanowiony został ku
ratorem Paweł Maniak i temuż powyższa 
uchwała została doręczoną.

Tuchów, dnia 20 grudnia 1893.

L, 7183 (134 1—3)
Zawiadamia się niewiadomych z miej

sca pobytu Józefa i Jędrzeja Kocbańczyków, 
że w dniu 20 listopada 1893 1. 7183 wniósł 
Osyas Birnbaum przeciw nim skargę o uzna
nie własności oraz oddanie posiadania poło 
wy ciała hip. objętego wykazem hip. 1. 420 
w Pysznicy i że dla nich ustanowiono kura
torem Marcina Dybkę z Kłyzowa.

Pozwani mają kuratorowi środki obro
ny podać lub sądowi innego zastępcę wy
mienić, gdyż inaczej skutki z zaniechania 
tego wynikłe sami sobie by przypisali. 

Ulanów, dnia 30 listopada 1893.

L. 19289 (120 1—8)
C. k. Sąd obwodowy Stanisławowski 

powiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Jośla Ikant, że na prośbę Banku krajowego 
uchwałą tegoż e. k. sądu z 18 października 
1893 przeciw niemu nakaz zapłaty o 500 zł. 
wydanym został, i że tę uchwałę doręczono 
ustanowionemu dla niego kuratorowi ad actum 
dr. Bticio Diwanowi przyezem wzywamy go, 
by rzeczonemu kuratorowi wcześnie do jego 
ochrony praw potrzebną informacyę udzie
lił, lub innego zastępcę sądowi przedsta
wił.

Stanisławów, 20 grudnia 1893.

L. 7735 (114 1— 3)
O. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Jaśle w skutek wniesionego pozwu przez Sa
muela W ietschnera przeciw Józefowi Łaiń- 
skiemu recte Bańskiemu i Tekli Łaińskiej 
recte Bańskiej de praes. 29 grudnia 1893
1. 7735 o zapłacenie sumy wekslowej w kwo
cie 300 zł. a. w. z pn. ustanawia dla pozwa- 
nanego Józefa Łaińskiego recte -Bańskiego, 
jako z miejsca pobytu niewiadomego, kura
torem adwokata dr. Chwaliboga z substytu- 
cyą adwokata dr. Pawłowskiego w Jaśle do
ręczając pierwszemu z nich nakaz zapłaty 
z dnia 30 grudnia 1893 1. 7735 na wy i 
wspomniony pozew wydany.

Wzywa się zatem Józefa Łaińskiego 
recte Lińskiego, aby albo ustanowionemu 
kuratorowi udzielił potrzebnych informacyi, 
albo też o miejscu pobytu swego tutejszemu 
sądowi doniósł, gdyż w razie zaniedbania 
tego, skutki prawne ztąd wyniknąć mogące 
sam sobie przypisywać będzie musiał.

Jasło, 30 grudnia 1893

L. 12564 '  (170 1 - 2 )
Zawiadamia się niewiadomego z miej

sca pobytu Jana Soleckiego, że dla niego 
ustanowiono kuratorem adw. dr. Pilińskiego 
w Rzeszowie celem doręczenia temuż uchwały 
intabulacyjnej z dnia 20 listopada 1893
1. 12564.

C. k. Sąd pow. miej. deleg. 
Rzeszów, dnia 20 listopada 1893.

L. 13652 (436 1 -3 )
0. k. Sąd powiatowy miej. deleg. w 

Złoczowie podaje niniejszem do publicznej 
wiadomości, że na zaspokojenie sumy 120 
zł. a. w. z pn. przymusowa sprzedaż realno
ści w Złoczowie (Woroniaki) położonej wyk. 
hip. 1. 114, i 15, 116. 879, 880, 913, 966 i 
1074 gminy w których

1. ciało hip. Iwh. 114 własność Andrze
ja  Dżuły syna Wasyla (kar. B. poz. 1),

2. ciało hip. whl. 115 własność Magdy 
z Oharyjów Dzuła (kar. B. poz. 1),

3. ciało hip. whl. 116 własność Andrzeja 
Dzuły syna Wasyla i Magdy z Oharyjów 
Dzuła (kar. B. poz. 1),

4. ciało hip. whl. 879 własność Naści 
Dzuła córki Andrzeja i Andrzeja Dzuła syna 
Wasyla po 1/3 zaś Katarzyny Dzuła i Marka 
Stasiuk po 1/6 części (kar. B. poz. 1, 2)

5. ciało hip. Iwh. 880 własność Naści 
Dzuła córki Andrzeja (kar. B. poz. 1),

6. ciało hip. lwb. 913 własność Ołeksy 
Pityk i Warwary Pityk po 1/3 części (kar. 
B. poz. 1)

7. ciało hip. Iwh. 966 własność Kata
rzyny Dzuła i Marka Stasiuk po 1/2 części 
(kar. B. poz. 1) wreszcie,

ciało hip. whl. 1074 własność Bazyle
go Charyj i Anastazji Charyj po 1/2 części 
(kar. B. poz. 1)
stanowią w tutejszym sądzie w drodze pu
blicznego przetargu na rzepz galicyjskiego 
zakładu kred. w likwidacyL we Lwowie na 
dzień 13 lutego 1894 i na dniu 13 marca 
1894 każdym razem o godz. 10 przed połud- 
dniem z tem przedsięwziętą zostanie, a to 
na pierwszym za cenę wywołania, która sta
nowi wartość hipoteki przy udzieleniu po
życzki prżez Dyrekcję zakładu kredyt, ziems
kiego dla nich przyjęta, a mianowicie,

1. dla ciała hip. Iwh. 114 kwota 375 zł.
2. dla ciała hip. Iwh. 115 kwota 250 zł.
8. dla ciała hip. Iwh. 116 kwota 105 zł.
4. dla ciała hip. Iwh. 879 kwota 40 zł.
5. dla ciała hip. Iwh. 880 kwota 140 zł.
6. dla ciała hip. Iwh. 913 kwota 150 zł.
7. dla ciała hip. Iwh. 966 kwota 40 zł.
8. dla ciała hip. Iwh. 1074 kwota 100 zł. 

albo łącznie 1200 zł. lub wyżej tejże, zaś na 
drugim także r.iżej ceny wywołania sprzeda
ną zostanie.

Poręczae 10 prc. ceny ocenienia.
Resztę warunków, tudzież wyciąg hipo

teczny realności przejrzeć można w tutejszej 
registraturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych 
adw. dr- Kołaczkowski w Złoczowie.

Złoczów, dnia 17 grudnia 1893.

L. 13909 (435 1 - 3 )
G. k. Sąd powiatowy miej.-del. ogłasza, 

ze w celu zaspokojenia wierzytelności Nu- 
chima Drimera w kwocie 88 zł. w. a. z pn. 
odbędzie się dnia 15 lutego 1894 i dnia 15 
marca 1894 o godz. 10 rano w sądowem 
zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności 
dłużnika Wasyla Hreczaniuka własnej, wyk. 
hip. 592 gminy kat. Tyśmieniczany objętej, 
pod lk. 258 położonej, która przy drugim 
terminie i niżej ceny szacunkowej 292 zł. 
sprzedaną zostanie.

Zakład wynosi 29 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

jest adw. p. Hausser.
Stanisławów, 6 grudnia 1898.

L. 13687 (437 1— 3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Sa

lamona Spetta w kwocie 25 zł. 6 ct. w. a. 
odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 
15 lutege i 15 marca 1894 każdym razem 
o godz. 10 rano publiczna licytacja real
ności Nr. 603 objętej, masy spadkowej Pa
wła Zborowskiego względnie Henryka Zbo
rowskiego własnej.

Cena wywołania 300 zł.
Wadyum 30 zł.
Resztę warunków licytacyjnych w są

dzie przejrzeć można.
G. k. Sąd powiatowy.

Bochnia, dnia 6 listopada 1893.

L. 7478 (450 1 - 3 )
G. k. Sąd powiatowy w Siemieniu po

daje do wiadomości, iż celem zniesienia 
współwłasności realności Iwh. 537 księgi 
gr. gm. Lachowice na rzecz Józefa Płonki 
odbędzie się w dniach 16 lutego i 13 m ar
ca 1894 każdym razem o godz. 10 z rana 
w gmachu sądowym egzekcyjna publiczna 
sprzedaż realności powyższej dłużników Woj
ciecha Siwka, Anny Siwkowej po 1/3 części 
i Józefa Płonki w 1/3 części własnej.

Gena wywołania 868 zł.
Wadyum 36 zł. 80 ct.
Resztę warunków licytacyjnych i wy

ciąg hipoteczny przejrzeć można w tusądo- 
wej registraturze.

Siemień, 10 grudnia 1893.

L. 12829 (448 1— 3)
O. k. Sąd powiatowy w Ropczycach 

ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności 
tarnowskiej kasy oszczędności w kwocie 
3764 zł. 69 ct. z pn. odbędzie się w dniu 
21 lutego 1894 i w dniu 29 marca 1894 
każdym razem o godz. 9 rano egzekucyjna 
sprzedaż realności wyk. hip. 1. 35 ks. gr. 
gminy Ropczyce objętej, dłużnika Naltalego 
Messera własDej.

Genę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 8000 zł.

Wadyum 800 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony został adw. dr. Strowski.
Ropczyce, 5 grudnia 1893.

L. 12830 (449 1— 3)
O. k. Sąd powiatowy w Ropczycach 

ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności 
tarnowskiej kasy oszczędności w kwocie 
3791 zł. 44 ct. z pn. odbędzie się w dniu 
21 lutego i 29 marca 1894 każdym razem 
o godz. 9 rano, egzekucyjna sprzedaż real
ności w^k. hip. a) 1. 90 i b) 214 ks. gr. 
gminy Ropczcye objętych, dłużnika Herscha 
W ahrbafta własny eh.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 6500 zł. i 2000 zł.

Wadyum wynosi 650 zł. i 200 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

ustanowiony adw. dr. Strowski.
Ropczyce, 5 grudnia 1893.



fil Ludwika Stadtmallera n Lwowie.
D r o b n e  o g ł o s z e n i a  

ed wyrazu petitem  centa, tłustym  
petitem 2 centy.

Klozety pokojowe po zł. 18 i 80
poleca Piotr Chrząstowski, handel ż e 
lazny we Lwowie, piać kapituła^ i. 1

(naprzeciw Katedry). (2)
Cenniki illustr. różuyeh artykułów do d^anezyayi

U  d k d k  kostyumów różnej narodowości, stroje 
polskie, futra, fraki itp sprzedaje i wy

pożycza Zakład Jaszezyszyna Gmach Teatralny. 144

Kasy ogniotrwałe
c. k. uprz. fabryki sprzedaje najtaniej 

Szym on D egen, 112 
Lwów, ul. Jagiellońska 1. 18.

T U T E K
n l e k l e j o n y c h

z doskonalej francuskiej bibułki
ltOO

po złr. 1 i wyżej
poleca fabryka (lot)

F. HiżałowsM, Lwów.
Przy odbiorze 5000 szt. poczta franko.

N a j n o w s z e
hafty zaczęte i wykończone na kanwie,
pluszu, suknie i aksamicie; jak ekra-
my, stuły, ornaty, pasy na fotele itp, 

poleca (129)
Mikołaj Ludwig
Lwów, ul. Halicka 14.

Na karnawał!
Ordery kotylionowe setka od 5 
zł. i wyżej, tury kotylionowe 
na 6 i 12 osób po 1 do 5 zł., 
wachlarze najnowsze gazowe i 
piórowe sztuka po zł. 2 do 80

poleca najtaniej magazyn

Henryka Mullera
Łaskawe zlecenia z prowincji zała

twiam odwrotną pocztą.

Dla amatorów fotografii
wszelkie przybory j  

jako t o : 
jf> a  p  i  e  v  

albuminowy 
celuidynowy, 
ciecze, szkła, 

e h e i n i k a ł i a  
i t. d. 

mają na składzie 
po n aj tańszy oh 

cenach

Hamel i Feigel
Lwów, u l  Kopernika 2 1 .578 

Krawaty wiecznotrwałe
według ostatniego augielskieg > żurnalu

poleca

we Lwowie, Ossolińskich 11.
Tamże w itk i wybór krawatów wszyst
kich fasonów, oraz przyjmuje się kra

waty do przerabiania.
Wkrótce nadejdzie świeży transport

m a te n i  iiońskioh i genewskich
Nowi otworzony

W arszaw ski magazyn mód
we Lw owie, ul. O ssolińskich 1. 11.

poleca kap; u i  pluszowe i aksamitne, kape
lusze teatr. !ne oraz warszawskie czapeczki 
do ślizg ’.v.T i i na ulicę dla młodych panienek.

C eny n is k ie .  ’ (10)
Z poważaniem

J ó z e f a  C i c h o c k a ,
z Warszawy

Przed fałszerstwem się ostrzega!

N a j s t a r s z e  p i w a
z browaru mieszczańskiego 

w Budziejowicack (Budweis)
zastąpiło w Peszcie, Wiedniu i innych mia
stach wszelkie piwa pilzneńskie, ponieważ 
analiza wykazała, że to jest najlepsze piwo 

na świecie.
Piwo to jest do nabycia u pp.

Jana Ważnego, sdae Bernardyński,
Ludwika Ghrdolińskiego, ul. Ko ernika 4, 
Szymona Fedorowicza, ul. Dominikańska, j 
Teofila Teiehmanna, ul. Jagiclkońska 16, 
w składzie „Lwowski export piwa“, ul. Syx- j 

tuska 8, w butelkach. 82 j
Jeneraine- zastępstwo na Galicyę i Bukowinę i 

otrzymała firma „pod Sokołem"
Teofil Teichmann i A. Hermann

Lwów, Jagiellońska 16.

B I U R O  (35)
największego na kuli ziemskiej Towa

rzystwa ubezpieczeń życiowych

EQU1TABLE
znajduje się we Lwowie przy ui. 

Wałowej 1. 28.

J a t  długo zapas starczy wysrrzedaję
K a le n d a rze  na r o k  1894
O r t  BODEKA kalendarz dwudziesto

csntowy.
O rt pł. Kalendarz ścienny drukowany czar- 

v l -  no i czerwono na ładnym białym 
papierze, z wysyłką 25 et.

O E  p f  Lwowski kalendarz powszechny lub 
u l i  ilustrowany kalendarz narodowy, z 
przesyłką 35 et.

O f t  p +  zamiast 50 ct. Ilustrowany kalen- 
w l ł  w l .  darz powieściowy humorystyczny i 

informacyjny, jeden z najlepszych ka
lendarzy galicyjskich, zawiera najwięk
szą i najdokładniejszą część informacyj
ną i bogatą ozd bno ilustrowaną część 
powieściową, humorystyczną, beletry
styczną i gospodarską, nie do porówna
nia z innemi wydawnictwami, z prz. 35 ct.

Za pobraniem nie wysyła się, tyiko za na 
desłaniem kwoty przekazem pocztowym lub 
markami pocztowemi pod adresem Leon  
Bodek, księgarnia-ant., Lwów, ul. Ormiań
ska 3 (Dom mrodny). 122

Hande! starożytności
( a n t y k ó w )

Szymona Dornhelma
Lwów, ul. Akademicka I. 8

polei-a 135
karabele i pasy staropolskie,
starą broń, porcelany, obrazy,
makaty eto, Powyższe antyki

kupuje i sprzedaje.

Lwowskie laboratoryum  chem iczne
świadectwem z dnia 24 marca 1892 do 1. 1918 

stwierdziło że jedynie
t u t k i  n  l e k i  e j  o n e

z fabryki
S. W. Niemojowskiego we Lwowie

są znakomite i zdrowiu nieszkodliwe
Do uabycia w sklepach

S. W. Niemojowskiego
we Lwow ie,

ul. Teatralna 3 — ul. Jagiellońska 6, 
w Srokow ie , Sukiennice 28, 

oraz we wszystkich handlach i trafikach.
Zlecenia z prowineyi uskutecznia się od

wrotnie — przy 5000 iranko. 79
Ostrzega się przed licznem i 

naśladownictwam i.

„Halifax“ bardzo dobre . . para zł. 1.50
„ ze sialowemi nożami „ „ 2.20
,, ze szerokiemi nożami „ 8.50
„ niklowane zwykłe , „ „ 3 50
„ nikł. z szerok. nożami „ „ 5.50
„ damskie nie nikło/.ane „ „ i 50

.M ercur“ albo Helwetia . . _ „ 3.20

„Merkur damskie niklowane z sze-
rokiemi nożami . . para zł. 6 —

„Jaekon Haines" aie niklowane „ „ 5.—
„ „ niklowane . „ „ 6 —
„ „ nikł model z Gracu „ „ 7.--

Łyżwy żelazne z rzemyknmi . „ „ 1.—
Para pasków do Halifax . . et. 30

poleca w największym wyborzo J P I D T R
handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny l. [ (naprzeciw kościoła katedralnego)
Dla ezłoukó i  „Sokoła", Towarzystw łyżwiarskich i uczni 10 ore. opustu lub franko do każdej 

staeyi pocztowej. Cenniki ilu strow ane do dyspozycyi. (19)

I. Ogólne Zgromadzenie
Członków powszechnego Zakładu kredytowego w Krakowie
Stowarzyszenia zarejestrowanego z odpowiedzialnością ograniczoną, odbędzie 
si *. dnia 11 lutego b. r, o godzinie 4 po południu we własnym lokalu stowa

rzyszenia przy ulicy (jrodzkiej 1. 15.
P o r z ą d e k  d z i e n n y :

1 Sprawozdanie Zarządu z dotychczasowych czynności.
2. Wybór 12 członków Kady nadzorczej.
3. Wnioski i interpelacje, .

Kraków, w styczniu 1S94 Z a r z ą d .

ual

w Stanach Zjednoczonych
j a k  z cy F r  poniżej umieszczonych wynika, jest:

1) naj^iększem Towarzystwem ubezpieczeń na 
kuli ziemskiej, j<-st

2) w Austro-Wegrzech koncesyonowane, tu mu
si rezerwę L kowac i podlega tutejszym władzom 
i sądom, deje zatem

obok bardzo znacznych korzvści
wynikających z systemu t*mty!' owego

11 a j z ? i p c łn  ie  j  8 /  ą  g w a r a n c ję ,
S tan  z końcem  .roku 1891

Stan ubezpieczeń . . . .  20 i 2,236.392
Rezerwa . . . . . . . 274,763.844
Fundusz zysków . . . . 65,732.451
Nowe w r. 1891 za wart- ubezpieczenia 582,795.827

Przykład rezultatu tontyny 20-to letniej:
Pan J. K. mając przed 20 laty — lat 40, obe pieczy! 10.000 zł. płatnych 

na wypadek smieri i .jego, .jednak pod tym warunkiem, że premię tylko przez 20 
lat opłacać będzie. Opłacał on rocznie 388 zł 30 ct. Obecnie mimo, iż jest przy 
życiu, podniósł 1) gwarantowaną rezerwę zł. 590160, 2) nagrodzony zysk zł.
6135.40, razem 12 040 zł., r, przy tern był od pierwszej chwili na 10.000 
zł. na wypadek śmierci ubezpieczony. }(

Police „Equitable“ są po 3 (względnie 2) latach płatne na- ||
wet na wypadek śmierci przez samobójstwo. (37) tf
R e p r e s e n t a e y a  d la  G a l i c y i  i  B u k o w i n y  w e  L w o w i e
u l .  W a ł o w a ,  p o d  k i e r o w n i c t w e m  J a k ó b a  P i e p e s a .

Z Brukana Wł. Łozińskiego ul. Czarnieckiego 1. 12 dom Wernera. (Zarządca Wl. J. Weber.) Papier z fabryki papieru J, Fijałkowskich.


